
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
83.  schůze Rady města Karviné konané  dne 25.06.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4813 Schválení ověřovatelů zápisu 83. schůze RM Karviné konané dne 25.06.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 83. schůze RM Karviné konané dne 25.06.2018, a to pana Mgr. Petra Bičeje a paní Marcelu 
Tomkovou.

4814 Schválení programu 83. schůze RM Karviné konané dne 25.06.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schvlálila

program 83. schůze RM Karviné konané dne 25.06.2018, včetně projednané změny:

stažený materiál:

- Doplnění programu č. 3 - OM - Uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny nízkého napětí - objekt čp. 1795/3 na ul. 
Leonovově.

4815 Sociální podnikání sdílí nejlepší praxi jako nástroj v práci s mládeží

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neúčastnit se mezinárodního projektu programu ERASMUS+ s názvem „Sociální podnikání sdílí nejlepší praxi jako 
nástroj v práci s mládeží“ (SOCIAL ENTERPRISE SHARING BEST PRACTICE AS A TOOL IN YOUTH WORK).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



4816 Stanovení platu Mgr. Janě Petrové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy U Lesa, 
Karviná, příspěvkové organizace 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

s účinností od 01.08.2018 stanovit plat ředitelce Záklaní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové 
organizace, pani Mgr. Janě Petrové, a to ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

4817 Uplynutí šestiletého funkčního období na pracovním místě ředitele školy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

nevyhlásit konkurzní řízení na pracovní místa ředitelů škol po uplynutí šestiletého funkčního období. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

potvrdit výkon funkce níže uvedeným ředitelům, a to od 01.08.2018, v intencích věty třetí § 166 odst. 3 školského 
zákona.

Jmenovitě u těchto ředitelů škol:

 Mgr. Libor Stáňa, Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace,
 Mgr. Zdeněk Jelínek, Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace,
 Mgr. Petr Juras, Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace,
 Mgr. Roman Hamrus, Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace,
 Mgr. Bohumil Zmrzlík, Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace.

4818 Uzavření smlouvy o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze 
sbírek Slezského zemského muzea v expozici zámku Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek Slezského zemského 
muzea v expozici zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, která se uzavírá na dobu určitou do 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



06.12.2019.

4819 Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit odměny ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení a ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

4820 Uzavření Smlouvy o poskytnutí služby - projekt Aktivní senioři jako zdroj efektivnější 
spolupráce měst Prievizda a Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 51/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-06-29

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí služby s UNI KREDIT, n.o. (pro část zakázky č. 1 - aktivity pro seniory) ve znění 
uvedném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 52/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-06-29

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí služby s UNI KREDIT, n.o. (pro část zakázky č. 2 - vzdělávací program pro 
zaměstnance města) ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



4821 Vyhlášení dotačního programu Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin 
mládeže

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit dotační program „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení, a to s účinností od 01.08.2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dotačního programu “„Kreativní business - Podpora 
iniciativ neformálních skupin mládeže“ dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

4822 Výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Regionální knihovny Karviná, 
příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

vyhlásit výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 
organizace.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovila

podmínky výběrového řízení pro veřejné oznámení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

jmenovat komisi pro posuzování uchazečů na funkci ředitele/ředitelky Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 
organizace ve složení:

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Karel Wiewiórka, náměstek primátora,
Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné,
Mgr. Barbora Kołatková, vedoucí Střediska polské literatury Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

nepřizvat k jednání komise další odborníky s hlasem poradním. 

4823 Realizace projektu prevence kriminality Karviná - Rekonstrukce a rozvoj MKDS - II. fáze

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

realizovat projekt prevence kriminality Karviná-Rekonstrukce a rozvoj MKDS-II.fáze s tím, že statutární město 
Karviná uhradí minimálně 10 % povinnou spoluúčast z celkového nákladu na realizaci projektu.

4824 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4825 Odvod zdrojů fondů investic příspěvkových organizací ZŠ a MŠ a poskytnutí příspěvků na 
provoz příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 28 odst. 9 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



odvod zdrojů fondů investic příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

4826 Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. CZBBBA22280 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. CZBBBA22280 na pojištění úrazu dobrovolných hasičů s pojistitelem 
Chubb European Group Limited, organizační složka, se sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, IČ 
27893723, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4827 Souhlas s použitím rezervního fondu k posílení fondu investic příspěvkové organizaci 
Základní škola a Mateřská škola Školská, IČ 48004545

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s použitím finančních prostředků z rezervního fondu ve výši Kč 120.000,-- ( slovy: 
Jednostodvacettisíc korun českých) k posílení fondu investic příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Školská, IČ 48004545 se sídlem 734 01 Karviná-Ráj, Školská 432/1.

4828 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Filipová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. č. 1221/3 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 
00 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN, na dobu neurčitou, a 
to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude 
stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka 
stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání pozemku p. č. 1221/3 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto 
usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

4829 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Roudenský

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě včetně příslušenství k části pozemku p. č. 2383 o délce 13 bm v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v 
geometrickém plánu, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby, spočívající v 
umístění podzemního kabelového vedení přípojky NN 0,4 kV včetně příslušenství, na dobu neurčitou, za 
jednorázovou úhradu ve výši Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) za 1 bm použitého pozemku bez DPH, tj. za 
3 bm Kč 1.200,-- (slovy: Jedentisícdvěstě korun českých) bez DPH, a to z důvodů uvedených v důvodové zprávě a 
uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, jakožto vlastník 
stavby podzemního kabelového vedení přípojky NN 0,4 kV včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a 
statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, IČ: 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 
2383 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene 
je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy. 

4830 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., přeložka Fučíkova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. č. 3194/1 a p. č. 3194/2, to vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, spočívající v umístění 
podzemního kabelového vedení NN, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 
platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související 
ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby 
uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 
k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti úhradu za omezení užívání pozemků p. č. 3194/1 a p. č. 3194/2, to vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, 
stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou 
dle platných právních předpisů.

4831 Udělení souhlasu Obchodní akademii s.r.o. s pronájmem prostoru tělocvičny v budově č. p. 
1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit Obchodní akademii souhlas s pronájmem prostor, a to tělocvičny, nacházející se v pavilonu C budovy č. p. 
1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích stojící na pozemku parc. číslo 2515/3 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, která je využívána v rozsahu 20 hodin týdně pro účely tréninků pro spolek 
MICHELLE Karviná, z.s., se sídlem Čsl. armády 2861/11, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 227 29 739. Podnájem se 
sjednává na dobu určitou s účinností od 01.08.2018 do 30.06.2019. Nájemné bude odváděno Obchodní akademií 
na účet města Karviné 1 x za čtvrtletí.

4832 Zřízení služebnosti - Michaela Čokina Novotná, Kamila Kubitová, Stanislava Novotná 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno-služebnost vedení inženýrské sítě na části pozemku p. č. 667/1 v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 
1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 667/15, jehož součástí je stavba rodinnéhp domu č. p. 
1255, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, kterými jsou podíloví spoluvlastníci - paní Michaela Čokina 
Novotná (nar. podíl 1/4, bytem paní Kamila Kubitová (nar. 

podíl 1/4, bytem č. p.  paní Stanislava Novotná (nar. podíl 1/2, bytem 
  a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 667/15, jehož součástí je 

stavba rodinného domu č. p. 1255, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, spočívající ve vedení inženýrské 
sítě (kanalizační přípojky), na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného 
stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v 
době uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o 
příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít s paní Michaelou 
Čokinou Novotnou (nar.  bytem   paní Kamilou Kubitovou (nar. 

bytem č. p.    paní Stanislavou Novotnou (nar. bytem 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



 -  smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, která je 
přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 667/1 v katastrálním území 
Ráj, obec Karviná, blíže vyznačeno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou 
dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů.

4833 Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky na stavební práce pod názvem Oprava ul. 
Žižkova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na stavební práce zadané v otevřeném podlimitním 
řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění pod názvem Oprava ul. Žižkova.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru dodavatele STRABAG a.s., IČ 60838744 veřejné zakázky na stavební práce pod názvem Oprava ul. 
Žižkova zadané v otevřeném podlimitním řízení a uzavřít s tímto uchazečem smlouvu o dílo, která je přílohou č. 1 
k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 24.864.200,-- (slovy: 
Dvacetčtyřimilionyosmsetšedesátčtyřitisícedvěstě korun českých).

4834 Zrušení usnesení Rady města Karviné č. 4738 ze dne 28.05.2018 - Uzavření smlouvy č. 
Z-S14-12-8120065260 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie a uzavření Smlouvy č. Z-S14-12-8120065538 o 
smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 4738 ze dne 28.05.2018 v plném znění, z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



uzavřít Smlouvu č. Z-S14-12-8120065538 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie v rámci akce pod názvem „Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a 
jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná“ mezi statutárním městem Karviná a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

4835 Dohoda o narovnání v rámci realizace odstavné a manipulační plochy na ul. Jurkovičova v 
Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČ 25855581 Dohodu o 
narovnání v rámci realizace odstavné a manipulační plochy na ul. Jurkovičova v Karviné-Novém Městě dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

4836 Uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny nízkého napětí - objekt čp. 1795/3 na ul. 
Leonovově Obchodní akademie 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny nízkého napětí pro odběrné místo na adrese: Leonovova 1795/3, 733 01 Karviná. Smlouva bude 
uzavřena mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV - Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 a je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4837 Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky na stavební práce pod názvem 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská 
v Karviné - stavební práce 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na stavební práce zadané ve zjednodušeném 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



podlimitním řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění pod názvem 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - stavební 
práce.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru dodavatele FORS MORAVA s.r.o., IČ 27806774 veřejné zakázky na stavební práce pod názvem 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - stavební 
práce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení a uzavřít s tímto uchazečem smlouvu o dílo, která je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 6.809.372,15 (slovy: 
Šestmilionůosmsetdevěttisíctřistasedmdesátdvě koruny české 15/100).

4838 Odvodnění chodníku ul. Nedbalova - Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném 
pásmu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o činnosti a umístění sítě technické infrastruktury do ochranného pásma vodního díla
č. 2803/D/KA/2018 v rámci akce pod názvem „Odvod dešťových vod, Karviná, Nedbalova č. p. 2411/11“ mezi 
statutárním městem Karviná a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s., se sídlem 28. října 
1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 45193665, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4839 Výpůjčka a pronájem budovy č. p. 1435 a pozemku p. č. 3402/86 na ulici Mírová v 
Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce se Střední odbornou školou managementu a práva, s.r.o., se sídlem Kolín V, 
Macharova 1376, PSČ 280 02, IČ 257 00 901, jejímž předmětem je budova č. p. 1435, která je součástí pozemku 
p. č. 3435/98 a pozemek p. č. 3402/86 na ulici Mírové v Karviné-Novém Městě, vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, a to na dobu určitou od 01.07.2018 do 30.06.2021 ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení. Uzavřením smlouvy o výpůjčce je poskytnuta veřejná podpora ve výši Kč 712.860,-- (slovy: 
Sedmsetdvanácttisícosmsetšedesát korun českých), která představuje slevu odpovídající veřejné podpoře de 
minimis, kterou statutární město Karviná poskytuje z důvodů a za podmínek uvedených v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



rozhodla

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o nájmu prostoru sloužícího podnikání se Střední odbornou školou 
managementu a práva, s.r.o., se sídlem Kolín V, Macharova 1376, PSČ 280 02, IČ 257 00 901 ve znění přílohy č. 
3 k tomuto usnesení.

4840 Návrh na odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, zřizované 
statutárním městem Karviná, paní Mgr. Blance Dadokové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovila

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, Mgr. Blance Dadokové, a to ve výši uvedené v 
důvodové zprávě.

4841 Dodatek č. 1 ke Smlouvě na realizaci a technickou podporu informačního systému pro 
Městskou policii Karviná č. MMK/SML/110/2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě na realizaci a technickou podporu informačního systému pro Městskou policii 
Karviná č. MMK/SML/110/2018 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4842 Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky na dodávku cisternové automobilové 
stříkačky pod názvem Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro jednotku JSDH 
Karviná-Hranice

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na dodávku cisternové automobilové stříkačky zadané 
v otevřeném řízení nadlimitní veřejné zakázky dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



platném znění pod názvem Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro jednotku JSDH Karviná-Hranice.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek,

rozhodla

o výběru dodavatele WISS CZECH, s.r.o., Halenkovice 10, 763 63 Halenkovice, IČ: 29305934 veřejné zakázky na 
dodávku cisternové automobilové stříkačky pod názvem Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro jednotku 
JSDH Karviná-Hranice zadané v otevřeném řízení nadlimitní veřejné zakázky a uzavřít s tímto uchazečem kupní 
smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena cisternové automobilové stříkačky bez DPH je ve výši 
EUR 251.400,-- (slovy: Dvěstěpadesátjedentisícčtyřista eur). 

4843 Vyřízení stížnosti na nadměrný hluk a další problémy spjaté s provozem Restaurace u Petra 
na ulici Majakovského

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odpovědět na stížnost dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4844 Výběrová řízení konaná u MMK v měsíci červenci 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

přehled výběrových řízení konaných v měsíci červenci 2018 u MMK.

MATERIÁLY PROJEDNANÉ RADOU BEZ PŘIJATÉHO USNESENÍ

Povolení těžby OKD, a.s., Důlního závodu 2, Stonava v 0. kře dobývacího prostoru Louky - porub č. 400 002

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



nerozhodla 

ve věci Povolení Těžby OKD, a.s., Důlního závodu 2, Stonava v 0. kře dobývacího prostoru Louky - porub č. 400 
002.

z pov. Karel Wiewiórka, v. r.
 .................................
Ing. Jan Wolf
primátor

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
 ..................................
Karel Wiewiórka
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Formulář F 02 ke směrnici č. 1/2018 


 


Smlouva o výpůjčce 
č ......... 


uzavřená podle §§ 2193-2200 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění 


 


mezi 


 


půjčitelem: 


Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 31, 746 01 Opava,  


zastoupené Mgr. Janou Horákovou, ředitelkou 


Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR a je oprávněna nakládat s majetkem státu dle zřizovací listiny a  


Z. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 


předpisů. 


IČ: 00100595, DIČ: CZ 00100595 


  


a zmocněným zástupcem k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: 


Mgr. Lenkou Rychtářovou, kurátorkou výtvarného umění 


 


a 


 


vypůjčitelem: 


 
statutární město Karviná  


se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná  


zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem, k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Martina 


Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, na základě pověření 


primátora statutárního města Karviné ze dne 2. ledna 2018 
IČ: 00297534  
DIČ: CZ00297534  
 


k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy zmocněn: 


Mgr. Radim Kravčík, oddělení marketingu a školství Odboru rozvoje Magistrátu města 


Karviné 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4818







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


 


I. Předmět a účel výpůjčky 
1) Půjčitel je správcem Sbírky SZM zapsané v Centrální evidenci sbírek pod č. ZMO/002-05-07/150002, jejíž 


součástí jsou sbírkové předměty uvedené v této smlouvě. Předmětem výpůjčky podle této smlouvy jsou 
sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1 (Přehled vypůjčených sbírkových předmětů) a současně v příloze 
č. 2 (Protokol o stavu vypůjčených sbírkových předmětů) této smlouvy. 


2) Půjčitel přenechává sbírkové předměty dle bodu 1) k dočasnému bezplatnému užívání vypůjčiteli pro účely: 
VYSTAVENÍ VE STÁLÉ EXPOZICI ZÁMKU FRYŠTÁT V KARVINÉ. Vypůjčitel prohlašuje, že sbírkové 
předměty do výpůjčky přejímá. 


3) Vlastnická práva k uvedeným předmětům a jejich správa zůstávají touto smlouvou nedotčeny. 
4) Účastníci smlouvy prohlašují ve shodě, že sbírkové předměty uvedené v této smlouvě jsou způsobilé k účelu 


výpůjčky. Jejich stav je oběma stranám znám a je dobrý; případné odchylky od tohoto stavu jsou uvedeny 
u příslušných sbírkových předmětů. Přesný stav předmětů výpůjčky je popsán v příloze č. 2 ke smlouvě 
„Protokol o stavu vypůjčených sbírkových předmětů“.  


5) Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejních sbírkových předmětů 
dle zákona č.122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů a 
v souladu s prováděcí vyhláškou MK ČR 275/2000 Sb. 


 


II. Doba výpůjčky 
1) Výpůjčka se sjednává s platností ode dne podpisu této smlouvy na dobu určitou do 6. 12. 2019.  
2) V případě, že tato smlouva splňuje podmínky uveřejnění ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona 


č. 340/2015 Sb., v platném znění (dále jen "Registr smluv"), nastává účinnost této smlouvy dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 


3) V případě, že tato smlouva nesplňuje podmínky uveřejnění Registru smluv, nastává účinnost této smlouvy 
dnem podpisu. 


 


III. Právo hospodaření 
1) Půjčitel prohlašuje, že sbírkové předměty jsou ve vlastnictví státu a půjčitel má s nimi právo hospodařit. 


2) Sbírkové předměty zůstávají ve vlastnictví půjčitele a smí jich být použito pouze k účelům uvedeným 
v odstavci 2. článku I. této smlouvy. S vypůjčenými předměty nesmí být bez souhlasu půjčitele jakýmkoliv 
způsobem disponováno, zejména je nelze přemisťovat nebo dále půjčovat. Po dobu výpůjčky bude předmět 
výpůjčky umístěn v prostorách zámku Fryštát v Karviné. 


3) Vypůjčitel je povinen zajistit na své náklady po celou dobu výpůjčky ochranu a bezpečnost vypůjčených 
sbírkových předmětů, zejména dbát na řádný dozor a ostrahu, a dodržení klimatických podmínek jejich 
uložení tak, jak jsou uvedeny v příloze č. 2 ke smlouvě „Protokol o stavu vypůjčených sbírkových předmětu“. 


 


IV. Doprava 
1) Náklady spojené s balením a dopravou hradí vypůjčitel. 
2) Způsob balení, dopravy a dopravce určuje půjčitel a vypůjčitel je povinen tyto pokyny půjčitele akceptovat 


a dodržet. Půjčitel si vyhrazuje – nevyhrazuje*) právo účasti svého odpovědného pracovníka při přepravě a 
manipulaci s vypůjčenými předměty na náklady vypůjčitele. Vypůjčené předměty musí – nemusí*) být při 
přepravě doprovázeny pracovníkem vypůjčitele. Předměty musí být vráceny v obalech, ve kterých byly 
zapůjčeny. Obaly musí být uskladněny tak, aby nemohlo dojít k jejich poškození nebo kontaminaci. 


3) Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán a vrácen zpět standardním způsobem, případně způsobem 
stanoveným v čl. XI. 


 


V. Pojištění a škody 
1) Vypůjčitel je - není *) povinen zajistit a uhradit pojištění předmětů, a to na částku 5.209.000 Kč. 


a) po dobu transportu*) a to formou pojištění přepravy věcí kulturní a historické hodnoty, uměleckých 
děl a sbírek včetně nakládky, vykládky a odcizení proti všem pojistitelným rizikům, která mohou nastat 
v bodě jejich nakládky, transportu, vykládky a instalace; 


b) po celou dobu výpůjčky*) a to proti všem pojistitelným rizikům a předat půjčiteli kopii pojistné smlouvy 
popř. oznámit číslo pojistné smlouvy, a to ve lhůtě 3 dnů ode dne podpisu této smlouvy. V případě 
porušení této smluvní povinnosti má půjčitel právo od této smlouvy jednostranně odstoupit. 


2) Pokud budou předměty pojištěny, hradí pojistné vypůjčitel. 
3) Vypůjčitel je povinen chránit uvedené předměty před poškozením, ztrátou nebo zničením, přičemž si je 


vědom své odpovědnosti za škodu na těchto předmětech vzniklou při porušení povinnosti ve smyslu 
ustanovení § 2894 a násl. občanského zákoníku. 


4) Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených sbírkových předmětech neprodleně oznámit 
půjčiteli, a to formou dopisu zaslaného k rukám zástupce (nebo statutárního orgánu) půjčitele. 


 


VI. Uložení a manipulace 
1) Vypůjčitel zajistí bezpečnost a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizení a jakémukoliv poškození. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


2) Vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy (konzervaci a restaurování), ani s ním 
manipulovat způsobem, kterým by došlo k poškození, pokud není stanoveno jinak v čl. XI.  


3) Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické osobě, ani jej 
nesmí použít jako zástavu. 


4) Vypůjčitel se zavazuje hradit veškeré náklady spojené s údržbou předmětů v průběhu výpůjčky po konzultaci 
s půjčitelem. 


5) Vypůjčitel je povinen umožnit prohlídku vypůjčených sbírkových předmětů zástupci půjčitele odpovědného 
za ochranu sbírek, kdykoliv o to půjčitel požádá. 


 


VII. Změny termínů výpůjčky 
1) Půjčitel má právo od této smlouvy odstoupit, pokud přestanou být plněny podmínky stanovené v § 27 odst. 


1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky, v platném znění a také tehdy, pokud vypůjčitel 
podstatným způsobem poruší smluvní podmínky. Za podstatné porušení smluvních podmínek se považuje 
zejména nedodržení následujících povinností: 
a) dodržení podmínek pro uložení, vystavení, balení a manipulaci předmětů výpůjčky, které stanovuje 


příloha č. 2 ke smlouvě F 05 Protokol o stavu předmětu, jenž je povinnou součástí této smlouvy, 
b) zajištění dostatečné bezpečnosti a pojištění předmětů výpůjčky stanovené touto smlouvou, 
c) zákaz disponování s předměty výpůjčky bez souhlasu půjčitele, 
d) zákaz přenechání předmětů výpůjčky k užívání jiné právnické či fyzické osobě, 
e) neprodlené ohlášení škody na předmětech výpůjčky půjčiteli, 


f) umožnění prohlídky vypůjčených předmětů pověřenými osobami půjčitele, 
g) zákaz filmování, fotografování a reprodukování vypůjčených předmětů bez výslovného souhlasu 


půjčitele. 
2) Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného odstoupení od této smlouvy druhé smluvní 


straně. .  
3) O případné prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat písemně nejméně 15 dní před termínem 


sjednaným v této smlouvě. Rozhodnutí o žádosti musí být vypůjčiteli oznámeno neprodleně. 
4) Půjčitel se může domáhat navrácení věci dříve, a to z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 


Půjčitel je v takovém případě vypůjčitele povinen o předčasném vrácení informovat minimálně 30 dní před 
požadovaným termínem vrácení. 


 


VIII. Vrácení předmětu výpůjčky 
1) Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky poté, co jej přestane potřebovat, nejpozději však do konce 


stanovené doby výpůjčky, s přihlédnutím k případnému dohodnutému prodloužení této doby. 
2) Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal. 
3) O vrácení vypůjčených předmětů bude vyplněn Zápis o vrácení, který je součástí této smlouvy a bude stvrzen 


podpisy zmocněných zástupců obou stran. V  příloze č. 2 této smlouvy (F 05 Protokol o stavu vypůjčených 
sbírkových předmětů) bude popsáno, v jakém stavu a kdy byl(y) vypůjčený(é) předmět(y) vrácen(y). 
Protokol bude podepsán zástupci smluvních stran. 


 


IX. Odpovědnost 
1) Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky, ať už 


vznikly jakýmkoliv způsobem (až do výše ceny uvedené v příloze č. 1 ke smlouvě „F 04 Přehled vypůjčených 
sbírkových předmětů“). 


2) O případném poškození, znehodnocení, zkáze či ztrátě předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen neprodleně 
písemnou formou informovat zástupce (nebo statutární orgán) půjčitele. 


3) Vypůjčitel je povinen vzniklou škodu uhradit. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu záznamu o předání a 
trvá do okamžiku podpisu zápisu o vrácení. 


 


X. Publikace 
1) Vypůjčené předměty nesmějí být bez výslovného souhlasu půjčitele (uvedeném v čl. XI.) fotografovány, 


filmovány ani jinak reprodukovány. 
2) Půjčitel souhlasí s publikací předmětu výpůjčky v souladu s účelem výpůjčky za předpokladu, že bude vždy 


uveden plný název půjčitele tak, jak je uveden v této smlouvě, nebo jeho oficiální zkratkou. 
3) Vypůjčitel bezplatně poskytne půjčiteli jeden exemplář od každé publikace předmětu výpůjčky. 


 


XI. Zvláštní ujednání 


 


Smlouva nahrazuje Smlouvu o výpůjčce č. 7/97 UH 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 
XII. Uveřejnění smlouvy ve veřejně dostupném Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  


v platném znění 
1) Tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv v případě, že splňuje podmínky uveřejnění dle výše 


uvedeného zákona. 
2) Zápis do Registru smluv bude dále obsahovat tyto údaje: identifikaci smluvních stran dle označení v záhlaví 


této smlouvy, vymezení předmětu smlouvy, cenu pro uveřejnění bez DPH, datum podpisu smlouvy. 
3) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství. 
4) Uveřejnění smlouvy provede Slezské zemské muzeum (dále jen "povinná strana"). 
5) O datu uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím datové schránky, či e-


mailu. 
6) Účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění této smlouvy v Registru smluv. 
7) V případě, že povinná strana neuveřejní tuto smlouvu v Registru smluv do 14 dnů od jejího podpisu, má 


právo tuto smlouvu uveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 
 
 


XIII. Závěrečná ustanovení 
1) Přílohou této smlouvy o výpůjčce sbírkového předmětu je: 


1. Přehled vypůjčených sbírkových předmětů, 
2. Protokol o stavu vypůjčených sbírkových předmětů, ve kterém jsou přesně stanoveny podmínky, 


za jakých může být předmět uložen, vystavován, případně další náležitosti týkající se transportu a 
specifických podmínek konkrétních předmětů. Podpisem se vypůjčitel zavazuje dodržet tyto podmínky.  


2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě 
o výpůjčce a potvrzenými oběma smluvními stranami.  


3) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží půjčitel a jeden stejnopis obdrží 
vypůjčitel. 


4) Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 


5) Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a že je jim 
obsah této smlouvy dobře znám, v celém jeho rozsahu s tím, že tato smlouva je projevem jejich vážné, 
pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy, jak následuje. 


 


 


 


V Opavě dne 


 


Č.j.: SZM/xxxxxx/xxxx/XXXX 


 


 


 


 


 


Půjčitel ................................................       Vypůjčitel .................................................. 


 


 


 


Potvrzení osoby odpovědné za ochranu sbírek: 


 


 


 


Vedoucí Oddělení ochrany sbírkových předmětů                           datum:………………………..Podpis:………………… 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


 


 


 


Zápis o předání 


 


Předmět výpůjčky byl předán vypůjčiteli dne ................, ve stavu podle seznamu v čl. I. 


 


 


 


Předal ..................................................   Převzal ........................................................ 


  


 


 


 


 


 


Zápis o vrácení 
 


Předmět výpůjčky byl vrácen půjčiteli dne ................, ve stavu .................................................................. 


 


 


 


Předal ..................................................   Převzal ........................................................


  


  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


Seznam ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná, 


kterým bude poskytnuta odměna 


 


 


 


Ředitel/ka příspěvkové organizace 


Mgr. Libor Stáňa,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Borovského, Karviná, příspěvkové organizace 
Mgr. Zdeněk Jelínek, 
ředitel Základní školy a Mateřské školy Cihelní, Karviná, příspěvkové organizace 
Mgr. Petr Juras,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace 
Mgr. Andrzej Szyja,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace 
Mgr. Bohumil Zmrzlík,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvkové organizace 
Mgr. Roman Hamrus,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvkové organizace 
Mgr. Tomasz Śmiłowski, 
ředitel Základní školy a Mateřské školy s polským jazykem vyučovacím-Szkoĺy Podstawowej i 
Przedszkola, Karviná, příspěvkové organizace 
Mgr. Dagmar Glatzová,  
ředitelka Základní školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, příspěvkové organizace 
Mgr. Iva Hefnerová,  
ředitelka Základní školy a Mateřské školy Školská, Karviná, příspěvkové organizace 
Mgr. Jiří Král,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace 
Mgr. Tomas Vlachopulos,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace 
Mgr. Martin Bandor,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, příspěvkové organizace 
Mgr. Olga Humplíková, ředitelka Městského domu kultury Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Markéta Kukrechtová, ředitelka Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4819












 1 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva o poskytnutí služby  
uzavřená dle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 


předpisů v platném znění (dále jen „Smlouva“) 


 
Účastníci smlouvy 


 
Objednatel služeb:    
  
Sídlo:  statutární město Karviná 
V zastoupení: Ing. Janem Wolfem 
K podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2018 Ing. Martina Šrámková, 


vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné 


IČO: 00297534   
DIČ: CZ00297534  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 3713022/0800 
IBAN:  CZ0408000000000003713022  
Kontaktní osoba: Ing. Šárka Kubicová  
telefon: 596 387 280 


e-mail: sarka.kubicova@karvina.cz 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel služeb: 
 


Název: UNI KREDIT, n.o. 


Sídlo:  B. Němcovej 8, 974 01 Banská Bystrica 


Statutární orgán: Ing. Jozef Ďurica 
Zapsaný: Register neziskových organizácii OVVSúNO-26/2007 
Osoba odpovědná 
za plnění smlouvy: Ing. Jozef Ďurica 
IČO:  42000726 
IČ DPH:   - 
DIČ:  2022444930  
Bankovní spojení: ČSOB 
IBAN:  SK1475000000004008086257   
Kontaktní osoba: Ing. Jozef Ďurica 
mobil: 0907 830 026 
telefon: 048/414 31 93 
e-mail: unikreditbb@unikreditbb.sk 
  
 
(dále jen „Poskytovatel“ společně také „smluvní strany“) 


 
uzavírají tuto smlouvu za následujících podmínek takto:  
 


Preambule 
 



mailto:unikreditbb@unikreditbb.sk

blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4820







 2 


 Objednatel jako zadavatel vyhlásil na předmět smlouvy uvedený v čl. I. této Smlouvy 
veřejnou zakázku ve smyslu zákona č. 343/2015 Sb. z. o veřejném zadávání zakázek 
a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů – zakázku s nízkou 
hodnotou na poskytování vzdělávacích služeb s názvem „Služby vzdělávání pro projekt: 
Aktivní senioři jako zdroj efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná“. Poskytovatel 
předložil soutěžní nabídku pro část zakázky č. 1, kterou Objednatel přijal. Vyhlášené 
podmínky veřejné zakázky a nabídka Poskytovatele jsou vyjádřeny obsahem této Smlouvy.  
 


Článek I. 
Předmět Smlouvy 


 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele připravit a poskytovat Objednateli 


společné školící aktivity: pro část zakázky č. 1vzdělávacího programu, který se bude 
skládat ze 4 aktivit pro seniory: 
a) Aktivní využívání IKT pro seniory, 
b) Aktivní a bezpečné stárnutí 
c)  Zdravá výživa a životní styl pro seniory I. 
d)  Zdravá výživa a životní styl pro seniory II 
zaměřených na zvyšování úrovně přeshraniční spolupráce místních aktérů měst 
Prievidza a Karviná v oblasti aktivního stárnutí a sociálního začlenění seniorů 
prostřednictvím nově vytvořeného vzdělávacího projektu: „Aktivní senioři jako zdroj 
efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná“, který zahrnuje tvorbu studijních 
materiálů, digitalizaci obsahu virtuálního vzdělávání a materiálů do společného 
informačně - komunikačního a vzdělávacího programu a tvorbu e-learningové 
platformy, která bude propojovat cílové skupiny - seniory a zaměstnance samospráv 
Prievidza a Karviná. Vzdělávací aktivity a samostudium budou sloužit jako společný 
diskusní a komunikační kanál mezi cílovými skupinami a zapojí seniory do aktivního 
podílení se na zefektivnění organizačních Struktur samosprávy. 


2. Rozsah plnění Poskytovatele vůči Objednateli je podrobně specifikován v Příloze č. 1 
této Smlouvy, která tvoří její nedělitelnou součást.  


3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout předmět smlouvy Objednateli řádně a včas 
v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a Objednatel se zavazuje řádně 
a včas převzít plnění od Poskytovatele a zaplatit Poskytovateli cenu dle čl. II. této 
Smlouvy.  


 
Článek II. 


Cena a platební podmínky 


1.  Poskytnuté služby budou financovány z finančních prostředků EU a vlastní spoluúčastí 
Objednatele. Úhrada předmětu smlouvy se bude realizovat bez zálohové platby, fakturací 
na základě ověřených oprávněných výdajů, po obdržení faktury, za jednotlivé části 
vzdělávacího projektu. 


2.  Objednatel se zavazuje, že zaplatí Poskytovateli cenu za poskytnuté služby a plnění dle 
této Smlouvy pro projekt s názvem: „Aktivní senioři jako zdroj efektivnější spolupráce měst 
Prievidza a Karviná“, v souladu s jeho soutěžní nabídkou. Objednatel zaplatí Poskytovateli 
cenu spolu za všechny poskytnuté služby v rámci této smlouvy ve výši 66 960,- EUR 
(slovem: šesťdesiatšesťtisícdeväťstošesťdesiat EUR). Podrobný rozpis jednotlivých 
položek ceny tvoří Příloha č. 1 této smlouvy.   


3.  V ceně jsou zahrnuty všechny náklady Poskytovatele a tato cena je maximální a konečná.  


4.  Podkladem pro zaplacení ceny bude faktura - daňový doklad vystavená Poskytovatelem a 
doručená Objednateli. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. Právo 
fakturovat vzniká Poskytovateli po ukončení jednotlivých vzdělávacích aktivit. Splatnost 
faktur je 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 







 3 


5.  V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny nebo jakékoliv její části má 
Poskytovatel právo na úrok z prodlení od Objednatele ve výši 0,05 % z dlužné sumy za 
každý den prodlení. 


6.  V případě prodlení Poskytovatele se vzdělávací aktivitou nebo jakoukoliv její částí má 
Objednatel právo na úrok z prodlení od Poskytovatele ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 


 


7.  Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za řádně poskytnuté služby takto: 


cena Díla bez DPH [_66 960,00 ] DOPLNÍ UCHAZEČ ( EUR) 


DPH v  sazbě … % [-] DOPLNÍ UCHAZEČ 


Cena Díla včetně DPH [66 960,00 ] DOPLNÍ UCHAZEČ ( EUR) 


(slovy: [_šesťdesiatšesťtisícdeväťstošesťdesiat] DOPLNÍ UCHAZEČ  (EUR) 


8.  Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů v 
době zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané 
hodnoty nese veškerou odpovědnost dodavatel.  


 
 


Článek III. 
Trvání smlouvy 


1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou na 12 měsíců od účinnosti Smlouvy. 


2.  V případě, že se realizace předmětu této Smlouvy z důvodu vzniklého na straně 
Objednatele začne později, než ode dne účinnosti této Smlouvy, posunou se termíny 
ukončení realizace předmětu smlouvy uvedené v této Smlouvě o dobu, o kterou se 
posunul začátek realizace předmětu plnění Smlouvy. O této skutečnosti bude 
Poskytovatel bezodkladně písemně informovat Objednatele s uvedením důvodu posunutí 
realizace a jeho délky. Smluvní strany se dohodly, že takový posun termínu realizace 
předmětu plnění smlouvy se považuje za změnu smlouvy i v případě, že smluvní strany 
nepřistoupí k vystavení písemného dodatku ke smlouvě ohledně změny termínu plnění. 


 
 


Článek IV. 
Místo plnění 


 


1. Místem poskytnutí služby je město Karviná a blízké okolí. 


2. Plnění plynoucí z předmětu smlouvy bude přebírat pověřený zástupce objednatele 
v místě dodávky plnění. Pověřeným zástupcem pro přebírání dílčího plnění ze strany 
Objednatele a pro akceptační jednání včetně podpisu akceptačního protokolu je Ing. 
Šárka Kubicová.  Objednatel je oprávněn rozhodnout o změně pověřeného zástupce 
uvedeného v tomto ujednání; takováto změna je účinná ve věcech této Smlouvy a vůči 
Poskytovateli dnem doručení písemného oznámení o změně pověřeného zástupce 
Objednatele (s uvedením jména, příjmení a všech kontaktních údajů nového zástupce) 
Poskytovateli. Totéž platí i pro změnu kontaktních údajů nebo organizačního zařazení 
pověřeného zástupce. 


3. Služby budou poskytovány ve městě Karviná a v blízkém okolí v souladu s potřebami 
plynoucími z rozsahu dle čl. I. této Smlouvy. Objednatel je povinen umožnit přístup 
pracovníkům Poskytovatele do všech potřebných prostor. 


 







 4 


 
 
 


Článek V. 
Povinnosti a odpovědnost poskytovatele 


1. Poskytovatel je povinen plnit předmět smlouvy svým jménem, na vlastní odpovědnost 
a na vlastní nebezpečí, s odbornou péčí ve smyslu podmínek dohodnutých ve smlouvě a 
odpovídá za kvalitu jím poskytnutých služeb.  


2. Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti podle této Smlouvy prostřednictvím svých 
zaměstnanců, nebo prostřednictvím subdodavatelů.  


3. Poskytovatel se zavazuje, že je povinen strpět výkon kontroly / auditu / ověřování 
souvisejícího s poskytovanými službami kdykoliv během platnosti smlouvy uzavřené mezi 
městem Prievidza jako přijímatele nevratného finančního příspěvku a Ministerstvem 
pôdohospodárstva SR jako poskytovatele příspěvku, a to oprávněnými osobami ve 
smyslu Obecných smluvních podmínek (které tvoří přílohu Smlouvy o poskytnutí 
nevratného finančního příspěvku) a poskytnout jim patřičnou součinnost. Oprávněnými 
osobami na výkon kontroly / auditu jsou zejména: 


a. Poskytovatel NFP a jím pověřené osoby 


b. Útvar následné finanční kontroly a jim pověřené osoby, 


c. Nejvyšší kontrolní úřad SR, příslušná Správa finanční kontroly, 


d. Certifikační orgán a jim pověřené osoby 


e. Auditor, jeho spolupracující orgány a jimi pověřené osoby 


f. Zmocněnci Evropské Komise a Evropského dvora auditorů 


g. Osoby přizvané orgány uvedenými v písmenu a) až písmenu d) tohoto bodu v  
souladu s příslušnými právními předpisy SR a EÚ.  


4. Provádět evidenci docházky účastníků vzdělávání a písemně oznamovat druhé smluvní 
straně této Smlouvy jakékoliv porušení docházky účastníkem kurzu vzdělávací aktivity 
projektu včetně nenastoupení a přerušení vzdělávání. 


5. Neprodleně písemně informovat Objednatele o všech dalších skutečnostech, které 
způsobují překážky řádnému provedení vzdělávání. 


6. Předložit doklady, které potvrzují oprávněnost vynaložených výdajů, které bezprostředně 
souvisí se vzděláváním realizovaných dle této Smlouvy. Jedná se zejména o tyto 
doklady:   


 a/ závěrečný protokol o ukončení vzdělávání, 


 b/ kopie vydaného osvědčení + podepsaný protokol o převzatých osvědčeních, 


 c/ prezenční listiny dokladující účast na jednotlivých vyučovacích blocích, 


 d/ potvrzení o převzetí školících pomůcek. 


7. Za oprávněné náklady za služby vzdělávacího projektu se považují pouze náklady, které 
jsou reálné, správné a aktuální, které plně souvisí s realizací vzdělávacího projektu dle 
této Smlouvy a které vznikly během platnosti a účinnosti této Smlouvy. Způsobilé výdaje 
za služby vzdělávacího projektu a jejich úhrad musí být v souladu se slovenskou 
legislativou a legislativou Evropského společenství. 


8. Prokázat dodržování podmínek, za kterých byla úhrada výdajů poskytnuta. Umožnit 
kontrolním orgánům, taktéž i jeho oprávněným osobám  provést monitoring a fyzickou 







 5 


kontrolu dodržování podmínek této Smlouvy a zároveň poskytnout požadovanou 
dokumentaci po dobu 10 let po skončení projektu. 


9. Vyhotovit a předat Objednateli do 15 dnů po skončení vzdělávání závěrečný protokol 
s vyhodnocením průběhu vzdělávání s uvedením formy a způsobu i závěrečného ověření 
nabytých vědomostí, nebo získaných dovedností s vyznačením výsledků a vydání (nebo 
nevydání) osvědčení. 


10. Poskytovatel zabezpečí i služby a pomůcky spojené s poskytnutím vzdělávání. 
 
 


Článek VI. 
Oprávnění a závazky objednatele 


 
Objednatel se zavazuje: 
 


1. Zabezpečit v souladu s nároky na požadavky a předpoklady plynoucími z projektu a jeho 
časového harmonogramu jmenný seznam těch, kteří se účastní vzdělávání, a to bez 
zbytečného odkladu. 


 


2. Uhradit Poskytovateli vzdělávacích aktivit projektu náklady spojené s realizací 
vzdělávacích aktivit projektu dle podmínek sjednaných v této Smlouvě nejpozději do 30 
dnů po předložení potřebných kompletních dokladů ze strany Poskytovatele v souladu 
s čl. I této Smlouvy. 


 


3. Objednatel určí odpovědného pracovníka - pověřeného zástupce Objednatele, 
pověřeného koordinací a organizačním zajištěním setkání pracovníků poskytovatele s 
pracovníky Objednatele a požadovaných zdrojů informací pro projekt. Pověřený zástupce 
ze strany Objednatele je též pověřen kontrolou průběhu projektu, podpisem akceptačního 
protokolu o předání a převzatí dílčích plnění nebo celkového plnění. 
 


4. Objednatel se zavazuje převzít výstupy projektu uvedené v článku I. této Smlouvy. 
Objednatel se zavazuje provést jejich kontrolu do 5 pracovních dnů od jejich převzetí 
a zaplatit dohodnutou cenu řádně a včas. 


 


5. Osoby dle odst. 3 tohoto článku Smlouvy se Objednatel zavazuje určit do pěti (5) 
pracovních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy a neprodleně o tom Poskytovatele služby 
písemně informovat, přičemž uvede jméno a příjmení osoby, jeho pracovní zařazení, 
adresu elektronické pošty, fax a přímý telefonický kontakt. 


 
 


Článek VII. 
Skončení platnosti a účinnosti smlouvy 


1. Tato smlouva zaniká 


a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, 


b) řádným splněním smlouvy a zaplacením ceny dle čl. II. této Smlouvy, 


c) odstoupením od smlouvy. 


2. Objednatel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel si řádně 
a včas neplní kteroukoliv povinnost dle této Smlouvy ani potom, jak ho Objednatel na 
neplnění písemně upozornil a k plnění v tomto upozornění jej opětovně vyzval, přičemž 
mu ke splnění povinnosti v písemné výzvě doručené Poskytovateli k tomu poskytl 
dodatečnou přiměřenou lhůtu. 







 6 


3. Poskytovatel služby má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel si 
řádně a včas nesplnil kteroukoliv povinnost plynoucí z této Smlouvy ani potom, co jej 
Poskytovatel na neplnění písemně upozornil a k plnění jej v tomto upozornění i 
opětovně vyzval, přičemž mu k plnění povinnosti v písemné výzvě k tomu poskytl 
dodatečnou přiměřenou lhůtu. 


4. Odstoupení musí být písemné a účinnost nabývá doručením druhé smluvní straně. 
 
 
 


Článek VIII. 
            Závěrečná ustanovení 


 
 


1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a všechny vztahy z ní plynoucí se budou řídit 
právním řádem České republiky. Smluvní strany se dohodly, že v  případě sporů se 
určuje příslušnost soudů v České republice.  


 


2. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  
 


3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná.  


 


4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  


 


5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této 
smlouvy, a to na dobu neurčitou.  


 


6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 


7. Změny a dodatky k této Smlouvě je možné provést pouze formou písemně číslovaných 
dodatků k této Smlouvě, podepsaných statutárními orgány obou smluvních stran. 


 


8. V případě, že bude dle této Smlouvy potřebné doručovat druhé smluvní straně jakoukoliv 
písemnost, doručuje se tato písemnost na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy, pokud není změna adresy písemně oznámena smluvní straně, která písemnost 
doručuje. V případě, že se písemnost i při dodržení těchto podmínek vrátí nedoručená, 
smluvní strany se dohodly, že účinky doručení nastávají třetím dnem po vrácení zásilky 
smluvní straně, která zásilku doručuje. 


 


9. Smluvní strany se dohodly, že budou osvobozeny z odpovědnosti za nesplnění předmětu 
této smlouvy, pokud takové nesplnění bude zaviněné působením „Vyšší moci“, přičemž 
za takovou se považuje požár, zemětřesení, havárie, demonstrace, embargo, 
administrativní opatření státu a jiné také události, které smluvní strany nemohly za 
normálních okolností předvídat a kterým nemohly při použití obvyklých prostředků a 
opatření zabránit. O zahájení i skončení působení „Vyšší moci“ jsou smluvní strany 
povinny se vzájemně a neprodleně písemně informovat. Osvobození z odpovědnosti za 
nesplnění dodávky trvá po dobu působení „Vyšší moci“, nejvíce ovšem jeden kalendářní 
měsíc. Po uplynutí této doby se smluvní strany dohodnou na dalším postupu a případně 
na vzájemném odstoupení od této smlouvy. 


 







 7 


10. Tato Smlouva a všechny její přílohy, které jsou neoddělitelnou součástí této smlouvy, 
případné doplňky k ní se vyhotovují v šesti exemplářích, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
exempláře a Poskytovatel dva exempláře. 


 


11. Smluvní strany a jejich zástupci prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním úkonům 
a svou vůli uzavřít tuto Smlouvu projevili svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, žádná 
ze stran nekonala v omylu, tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. 


 


12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu 
a jednotlivým pojmům, obsah jednotlivých pojmů a ustanovení smlouvy si řádně vysvětlily 
a na znak souhlasu s touto smlouvou ji podepisují. 


 
 
Příloha č.1 – Rozsah plnění Smlouvy a položkový rozpis ceny 
 
 
V Karviná     dne .............................   V Banská Bystrica dne 28.05 2018 
 
za Objednatele:     za Poskytovatele služby:  


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







  


 tel.: 048/414 30 96, mobil: 0907 830 026, 
e-mail: unikreditbb@unikreditbb.sk, www.unikreditbb.sk 


UNI KREDIT n.o.,  


Vzdelávacie centrum 


Boženy Němcovej 8, 974 01  Banská Bystrica  


Príloha č.1 – Rozsah plnenia Zmluvy a položkovitý rozpis ceny 


Mesto Karviná 


Názov položky Popis Počet 


seniorov 


Cena za 1 


seniora 


Cena 


celkom 


IKT AKO  


NASTROJ 


EFEKTÍVNEJ 


KOMUNIKÁCIE  


A VZELÁVANIE  


PRE SENIOROV 


PRÍPRAVA VZDELÁVACEJ AKTIVITY IKT AKO 


NÁSTROJ EFEKTÍVNEJ KOMUNIKÁCIE A VZDELÁVANIA PRE SENIOROV: 


- tvorba študijných materiálov - transformácia materiálov zo 


slovenského jazyka do českého jazyka a ďalšie podporné aktivity v 


rámci tejto aktivity 


- tvorba e-learningovej platformy (bude zabezpečený LMS e-learning 


pre potreby virtuálneho školenia pri vzdelávaní IKT -• tvorba 


používateľských prístupov, prístup do internetového systému, 


prístup k študijným cvičeniam, údržba systému, správa Užívateľských 


kont, zálohovanie a správu servera a tvorba e-learningových 


materiálov) 


- tlač a väzba študijných materiálov - účastníkom bude odovzdaný 


študijný materiál v tlačenej a zviazanej forme 


- Obsahové zameranie : 


-  porozumenie základným pojmom IKT, internetová bezpečnosť, 


využívanie služieb internet bankingu, 


-  práca s: digitálnymi a mobilnými zariadeniami a digitálnym 


obsahom - fotoaparát, smartfon a iné, 


-  multimediálny obsah internetu - obrázky, videá, hudba, stream, 


rss. 


-  užitočný obsah internetu, stránky mesta, legislatíva, nariadenia z 


oblasti sociálnych služieb, a iné, 


-  intemetova komunikácia — c-learning, chát, instant messaging, 


VoIP služby ako skypé a iné — ako obvolať svet zadarmo a rozšíriť 


svoje postrehy z blízkeho okolia. 


60 330 19 800,00 € 


REALIZÁCIA VZDELÁVACEJ AKTIVITY IKT AKO NÁSTROJ EFEKTÍVNEJ 


KOMUNIKÁCIE A VZDELÁVANIA PRE SENIOROV: 


- zabezpečí prenájom priestorov 


- zabezpečí prenájom techniky (min. 17 PC+ min. 1 


- dataprojektor) 


- zabezpečí montáž a servis hardware a software 


- zabezpečí lektora v oblasti IKT AKO NÁSTROJ EFEKTÍVNEJ 


KOMUNIKÁCIE A VZDELÁVANIA PRE SENIOROV 


- zabezpečí katering (kávu, čaj, minerálku, cukor, mlieko, plastové 


poháriky a lyžičky, utierky a toaletný papier) 


- zabezpečí Školiaci materiál a potreby (1 ks ceruzka s gumou, 1 ks 


guličkové pero, 1 ks zvýrazňovač, 1 ks linajkový zošit A4) 



mailto:unikreditbb@unikreditbb.sk

http://www.unikreditbb.sk/





  


 tel.: 048/414 30 96, mobil: 0907 830 026, 
e-mail: unikreditbb@unikreditbb.sk, www.unikreditbb.sk 


UNI KREDIT n.o.,  


Vzdelávacie centrum 


Boženy Němcovej 8, 974 01  Banská Bystrica  


AKTÍVNE A 


BEZPEČNÉ 


STARNUTIE 


PRÍPRAVA VZDELÁVACEJ AKTIVITY AKTÍVNE A 


BEZPEČNÉ STARNUTIE: 


- tvorba študijných materiálov - transformácia materiálov zo 


slovenského jazyka do českého jazyka a ďalšie podporné aktivity v 


rámci tejto aktivity 


- tvorba e-learningovej platformy (bude zabezpečený LMS e-learning 


pre potreby virtuálneho školenia pri vzdelávaní IKT - tvorba 


používateľských prístupov, prístup do internetového systému, 


prístup k študijným cvičeniam, údržba systému, správa užívateľských 


kont, zálohovanie a správu servera a tvorba e-learningových 


materiálov) 


- tlač a väzba študijných materiálov - účastníkom bude odovzdaný 


študijný materiál v tlačenej a zviazanej forme 


- obsahové zameranie: 


1. Aktívny senior: 


-  Projekty pre seniorov; 


- Zamestnávanie seniorov pri poberaní starobného dôchodku. 


2. Bezpečnosť seniorov: 


- Finančná gramotnosť seniorov; 


- Spotrebiteľská zdatnosť; 


- Kriminálna prevencia. 


60 343 20 580,00 € 


REALIZÁCIA VZDELÁVACEJ AKTIVITY AKTÍVNE A BEZPEČNÉ STARNUTIE: 


- zabezpečí prenájom priestorov 


- zabezpečí prenájom techniky (min. 17 PC+ min. 1 dataprojektor ) 


- zabezpečí montáž a serv i s hardware a s software 


- zabezpečí lektorov : 


-  lektora na podaktivitu Aktívny senior  


- lektora na podaktivitu Bezpečnosť seniorov 


- zabezpečí katering (kávu, čaj, minerálku, cukor, mlieko, plastové 


poháriky a lyžičky, Utierky a toaletný papier) 


- zabezpečí školiaci materiál a potreby (1 ks ceruzka s gumou, 1 ks 


guličkové pero, 1 ks zvýrazňovač, 1 ks linajkový zošit A4) 


 


  



mailto:unikreditbb@unikreditbb.sk

http://www.unikreditbb.sk/





  


 tel.: 048/414 30 96, mobil: 0907 830 026, 
e-mail: unikreditbb@unikreditbb.sk, www.unikreditbb.sk 


UNI KREDIT n.o.,  


Vzdelávacie centrum 


Boženy Němcovej 8, 974 01  Banská Bystrica  


ZDRAVÝ 


ŽIVOTNÝ 


ŠTÝL PRE 


SENIOROV I.  


PRÍPRAVA VZDELÁVACEJ AKTIVITY ZDRAVÝ 


ŽIVOTNÝ ŠTÝL PRE SENIOROV L: 


- tvorba študijných materiálov - transformácia materiálov zo 


slovenského jazyka do českého jazyka a ďalšie podporné aktivity v 


rámci tejto aktivity 


- tvorba e-learningovej platformy (bude zabezpečený LMS e-learning 


pre potreby virtuálneho školenia pri vzdelávaní IKT - tvorba 


používateľských prístupov, prístup do internetového systému, 


prístup k študijným cvičeniam, údržba systému, správa užívateľských 


kont, zálohovanie a správu servera a tvorba e-learningových 


materiálov) 


- tlač a väzba Študijných materiálov - účastníkom bude odovzdaný 


študijný materiál v tlačenej a Zviazanej forme 


- Obsahové zameranie : 


1. ZDRAVÁ VÝŽIVA - AJ ZDRAVÉ JEDLO NÁM MÔŽE CHUTIŤ; 


2. PRVÁ POMOC: 


3. NORDIC WALKING. 


30 465 13 950,00 € REALIZÁCIA VZDELÁVACEJ AKTIVITY ZDRAVÝ 


ŽIVOTNÝ ŠTÝL PRE SENIOROV I.: 


- zabezpečí prenájom priestorov 


- Zabezpečí prenájom techniky (min. 17 PC+ mín. 1 dataprojektor) 


- zabezpečí montáž a servis hardware ä Software 


- zabezpečí lektorov : 


-  lektora na podaktivitu Zdravá výživa -aj zdravé jedlo nám môže 


chutiť 


-  lektora ha podaktivitu prvá pomoc  


- lektora na podaktivitu Nordic Walking 


- Nordic Walking v praxi ČR – 


- zabezpečí katering (kávu, Čaj, minerálku, cukor, mlieko, plastové 


poháriky a lyžičky, utierky a toaletný papier) 


- zabezpečí katering (kávu, čaj, minerálku, cukor, mlieko, plastové 


poháriky a lyžičky, utierky a toaletný papier) 


- Zabezpečí školiaci materiál a potreby (1 ks ceruzka s gumou, 1 ks 


guličkové pero, 1 ks zvýrazňovač, 1 ks linajkový zošit A4) 


 


  



mailto:unikreditbb@unikreditbb.sk

http://www.unikreditbb.sk/





  


 tel.: 048/414 30 96, mobil: 0907 830 026, 
e-mail: unikreditbb@unikreditbb.sk, www.unikreditbb.sk 


UNI KREDIT n.o.,  


Vzdelávacie centrum 


Boženy Němcovej 8, 974 01  Banská Bystrica  


ZDRAVÝ 


ŽIVOTNÝ 


ŠTÝL PRE 


SENIOROV II.  


PRÍPRAVA VZDELÁVACEJ AKTIVITY ZDRAVÝ 


ŽIVOTNÝ ŠTÝL PRE SENIOROV II.: 


- tvorba študijných materiálov - transformácia materiálov zo 


slovenského jazyka do: českého jazyka a ďalšie podporné aktivity v 


rámci tejto aktivity 


- tvorba e-learningovej platformy (bude zabezpečený LMS e-learning 


pre potreby virtuálneho Školenia pri vzdelávaní IKT - tvorba 


používateľských prístupov, prístup do internetového systému, 


prístup k študijným cvičeniam, údržba systému, správa užívateľských 


kont, zálohovanie a správu servera a tvorba e-learningových 


materiálov) 


- tlač a väzba Študijných materiálov - účastníkom bude odovzdaný 


študijný materiál v tlačenej a zviazanej forme  


-  Obsahové zameranie: 


1. LIEČIVÉ RASTLINY A LIEČIVÉ HUBY – ICH PESTOVANIE V DOMÁCICH 


PODMIENKACH A ICH VYUŽITIE: 


2. ZOOLÓGIA A DROBNOCHOV STAROSTLIVOSŤ 0 ZVER V 


DOMÁCNOSTI A V LESE: 


3. KYNOLÓGIA POĽOVNÍKA BEZ PUŠKY 
30 420 12 600,00 € 


REALIZÁCIA VZDELÁVACEJ AKTIVITY ZDRAVÝ ŽIVOTNÝ ŠTÝL PRE  


SENIOROV II.: 


- zabezpečí prenájom priestorov 


- zabezpečí prenájom techniky (min. 17 PC+ min, 1 dataprojektor) 


- zabezpečí montáž a servis hardware a Software 


- zabezpečí lektorov: 


-  lektora na podaktivítu Liečivé rastliny a liečivé huby - ich 


pestovanie v domácich podmienkach a ich využitie 


-  lektora na podaktivítu Zoológia a drobnochov, starostlivosť o 


zver v domácnosti 


- lektora na podaktivítu Kynológia poľovníka bez pušky 


- stretnutie s poľovníkmi v SR 


-  zabezpečí dopravu (Karviná - Prievidza - Karviná) 


- zabezpečí katering (kávu, čaj, minerálku, cukor, mlieko, plastové 


poháriky a lyžičky, utierky a toaletný papier)  


- -zabezpečí ubytovanie v Prievidzi 


- zabezpečí katering (kávu, Čaj, minerálku, cukor, mlieko, plastové 


poháriky a lyžičky, utierky a toaletný papier) 


- zabezpečí školiaci materiál a potreby (1 ks ceruzka s gumou, 1 ks 


guličkové pero, 1 ks zvýrazňovač, 1 ks linajkový zošit A4) 


Cena spolu v EUR s DPH ( mesto Karviná)  
66 960,00 € 


 


UNI KREDIT, n.o. nie je platcom DPH 



mailto:unikreditbb@unikreditbb.sk

http://www.unikreditbb.sk/





  


 tel.: 048/414 30 96, mobil: 0907 830 026, 
e-mail: unikreditbb@unikreditbb.sk, www.unikreditbb.sk 


UNI KREDIT n.o.,  


Vzdelávacie centrum 


Boženy Němcovej 8, 974 01  Banská Bystrica  


 



mailto:unikreditbb@unikreditbb.sk

http://www.unikreditbb.sk/



		RM-83-OR-Smlouva o poskytntuí služby-1U.pdf

		položkový rozpis seniori










 
Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Smlouva o poskytnutí služby  
uzavřená dle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 


předpisů v platném znění (dále jen „Smlouva“) 


 
Účastníci smlouvy 


 
Objednatel služeb:    
  
Sídlo:  statutární město Karviná 
V zastoupení: Ing. Janem Wolfem 
K podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2018 Ing. Martina Šrámková, 


vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné 


IČO: 00297534   
DIČ: CZ00297534  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 3713022/0800 
IBAN:  CZ0408000000000003713022 
Kontaktní osoba: Ing. Šárka Kubicová  
telefon: 596 387 280 


e-mail: sarka.kubicova@karvina.cz 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel služeb: 
 


Název: UNI KREDIT, n.o. 


Sídlo:  B. Němcovej 8, 974 01 Banská Bystrica 


Statutární orgán: Ing. Jozef Ďurica 
Zapsaný: Register neziskových organizácii OVVSúNO-26/2007 
Osoba odpovědná 
za plnění smlouvy: Ing. Jozef Ďurica 
IČO:  42000726 
IČ DPH:   - 
DIČ:  2022444930  
Bankovní spojení: ČSOB 
IBAN:  SK1475000000004008086257   
Kontaktní osoba: Ing. Jozef Ďurica 
mobil: 0907 830 026 
telefon: 048/414 31 93 
e-mail: unikreditbb@unikreditbb.sk 
 
(dále jen „Poskytovatel“ společně také „smluvní strany“) 


 
uzavírají tuto smlouvu za následujících podmínek takto:  
 


Preambule 
 



mailto:unikreditbb@unikreditbb.sk

blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4820







 2 


 Objednatel jako zadavatel vyhlásil na předmět smlouvy uvedený v čl. I. této Smlouvy 
veřejnou zakázku ve smyslu zákona č. 343/2015 Sb. z. o veřejném zadávání zakázek 
a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů – zakázku s nízkou 
hodnotou na poskytování vzdělávacích služeb s názvem „Služby vzdělávání pro projekt: 
Aktivní senioři jako zdroj efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná“. Poskytovatel 
předložil soutěžní nabídku pro část zakázky č. 2, kterou Objednatel přijal. Vyhlášené 
podmínky veřejné zakázky a nabídka Poskytovatele jsou vyjádřeny obsahem této Smlouvy.  
 


Článek I. 
Předmět Smlouvy 


 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele připravit a poskytovat Objednateli 


společných školících aktivit: pro část zakázky č. 2 se vzdělávací program bude 
skládat z 5 aktivit pro zaměstnance měst Prievidza a Karviná.  


2. Ve městě Karviná bude vzdělávací program probíhat paralelně a skládá se ze: 
 a) Vzdělávání a péče o seniory v rámci volnočasových aktivit 
 b) Efektivní komunikace 
 c) Workshop 1  
 d) Workshop 2  
 e) Stáž. 
zaměřených na zvyšování úrovně přeshraniční spolupráce místních aktérů měst 
Prievidza a Karviná v oblasti aktivního stárnutí a sociálního začlenění seniorů 
prostřednictvím nově vytvořeného vzdělávacího projektu: „Aktivní senioři jako zdroj 
efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná“, který zahrnuje tvorbu studijních 
materiálů, digitalizaci obsahu virtuálního vzdělávání a materiálů do společného 
informačně - komunikačního a vzdělávacího programu a tvorbu e-learningové 
platformy, která bude propojovat cílové skupiny - seniory a zaměstnance samospráv 
Prievidza a Karviná. Vzdělávací aktivity a samostudium budou sloužit jako společný 
diskusní a komunikační kanál mezi cílovými skupinami a zapojí seniory do aktivního 
podílení se na zefektivnění organizačních Struktur samosprávy. 


3. Rozsah plnění Poskytovatele vůči Objednateli je podrobně specifikován v Příloze č. 1 
této Smlouvy, která tvoří její nedělitelnou součást.  


4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout předmět smlouvy Objednateli řádně a včas 
v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a Objednatel se zavazuje řádně 
a včas převzít plnění od Poskytovatele a zaplatit Poskytovateli cenu dle čl. II. této 
Smlouvy.  


 
Článek II. 


Cena a platební podmínky 


1.  Poskytnuté služby budou financovány z finančních prostředků EÚ a vlastní spoluúčastí 
Objednatele. Úhrada předmětu smlouvy se bude realizovat bez zálohové platby, fakturací 
na základě ověřených oprávněných výdajů, po obdržení faktury, za jednotlivé části 
vzdělávacího projektu. 


2.  Objednatel se zavazuje, že zaplatí Poskytovateli cenu za poskytnuté služby a plnění dle 
této Smlouvy pro projekt s názvem: „Aktivní senioři jako zdroj efektivnější spolupráce měst 
Prievidza a Karviná“, v souladu s jeho soutěžní nabídkou. Objednatel zaplatí Poskytovateli 
cenu spolu za všechny poskytnuté služby v rámci této smlouvy ve výši 13 230,- EUR 
(slovem: trinásťtisícdvestotridsať EUR). Podrobný rozpis jednotlivých položek ceny tvoří 
Příloha č. 1 této smlouvy.   


3.  V ceně jsou zahrnuty všechny náklady Poskytovatele a tato cena je maximální a konečná.  


4.  Podkladem pro zaplacení ceny bude faktura - daňový doklad vystavená Poskytovatelem a 
doručená Objednateli. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. Právo 







 3 


fakturovat vzniká Poskytovateli po ukončení jednotlivých vzdělávacích aktivit. Splatnost 
faktur je 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 


5.  V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny nebo jakékoliv její části má 
Poskytovatel právo na úrok z prodlení od Objednatele ve výši 0,05 % z dlužné sumy za 
každý den prodlení. 


6.  V případě prodlení Poskytovatele se vzdělávací aktivitou nebo jakoukoliv její částí má 
Objednatel právo na úrok z prodlení od Poskytovatele ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 


 


7.  Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za řádně poskytnuté služby takto: 


cena Díla bez DPH [_13 230,00_] DOPLNÍ UCHAZEČ ( EUR) 


DPH v  sazbě … % [_-_] DOPLNÍ UCHAZEČ 


Cena Díla včetně DPH [___13 230,00__] DOPLNÍ UCHAZEČ ( EUR) 


(slovy: [__trinásťtisícdvestotridsať ___] DOPLNÍ UCHAZEČ  (EUR) 


8.  Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů v 
době zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané 
hodnoty nese veškerou odpovědnost dodavatel.  


 
 


Článek III. 
Trvání smlouvy 


1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou na 12 měsíců od účinnosti Smlouvy. 


2.  V případě, že se realizace předmětu této Smlouvy z důvodu vzniklého na straně 
Objednatele začne později, než ode dne účinnosti této Smlouvy, posunou se termíny 
ukončení realizace předmětu smlouvy uvedené v této Smlouvě o dobu, o kterou se 
posunul začátek realizace předmětu plnění Smlouvy. O této skutečnosti bude 
Poskytovatel bezodkladně písemně informovat Objednatele s uvedením důvodu posunutí 
realizace a jeho délky. Smluvní strany se dohodly, že takový posun termínu realizace 
předmětu plnění smlouvy se považuje za změnu smlouvy i v případě, že smluvní strany 
nepřistoupí k vystavení písemného dodatku ke smlouvě ohledně změny termínu plnění. 


 
 


Článek IV. 
Místo plnění 


 


1. Místem poskytnutí služby je město Karviná a blízké okolí. 


2. Plnění plynoucí z předmětu smlouvy bude přebírat pověřený zástupce objednatele 
v místě dodávky plnění. Pověřeným zástupcem pro přebírání dílčího plnění ze strany 
Objednatele a pro akceptační jednání včetně podpisu akceptačního protokolu je Ing. 
Šárka Kubicová.  Objednatel je oprávněn rozhodnout o změně pověřeného zástupce 
uvedeného v tomto ujednání; takováto změna je účinná ve věcech této Smlouvy a vůči 
Poskytovateli dnem doručení písemného oznámení o změně pověřeného zástupce 
Objednatele (s uvedením jména, příjmení a všech kontaktních údajů nového zástupce) 
Poskytovateli. Totéž platí i pro změnu kontaktních údajů nebo organizačního zařazení 
pověřeného zástupce. 







 4 


3. Služby budou poskytovány ve městě Karviná a v blízkém okolí v souladu s potřebami 
plynoucími z rozsahu dle čl. I. této Smlouvy. Objednatel je povinen umožnit přístup 
pracovníkům Poskytovatele do všech potřebných prostor. 


 
 
 
 


Článek V. 
Povinnosti a odpovědnost poskytovatele 


1. Poskytovatel je povinen plnit předmět smlouvy svým jménem, na vlastní odpovědnost 
a na vlastní nebezpečí, s odbornou péčí ve smyslu podmínek dohodnutých ve smlouvě a 
odpovídá za kvalitu jím poskytnutých služeb.  


2. Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti podle této Smlouvy prostřednictvím svých 
zaměstnanců, nebo prostřednictvím subdodavatelů.  


3. Poskytovatel se zavazuje, že je povinen strpět výkon kontroly / auditu / ověřování 
souvisejícího s poskytovanými službami kdykoliv během platnosti smlouvy uzavřené mezi 
městem Prievidza jako přijímatele nevratného finančního příspěvku a Ministerstvem 
pôdohospodárstva SR jako poskytovatele příspěvku, a to oprávněnými osobami ve 
smyslu Obecných smluvních podmínek (které tvoří přílohu Smlouvy o poskytnutí 
nevratného finančního příspěvku) a poskytnout jim patřičnou součinnost. Oprávněnými 
osobami na výkon kontroly / auditu jsou zejména: 


a. Poskytovatel NFP a jím pověřené osoby 


b. Útvar následné finanční kontroly a jim pověřené osoby, 


c. Nejvyšší kontrolní úřad SR, příslušná Správa finanční kontroly, 


d. Certifikační orgán a jim pověřené osoby 


e. Auditor, jeho spolupracující orgány a jimi pověřené osoby 


f. Zmocněnci Evropské Komise a Evropského dvora auditorů 


g. Osoby přizvané orgány uvedenými v písmenu a) až písmenu d) tohoto bodu v  
souladu s příslušnými právními předpisy SR a EÚ.  


4. Provádět evidenci docházky účastníků vzdělávání a písemně oznamovat druhé smluvní 
straně této Smlouvy jakékoliv porušení docházky účastníkem kurzu vzdělávací aktivity 
projektu včetně nenastoupení a přerušení vzdělávání. 


5. Neprodleně písemně informovat Objednatele o všech dalších skutečnostech, které 
způsobují překážky řádnému provedení vzdělávání. 


6. Předložit doklady, které potvrzují oprávněnost vynaložených výdajů, které bezprostředně 
souvisí se vzděláváním realizovaných dle této Smlouvy. Jedná se zejména o tyto 
doklady:   


 a/ závěrečný protokol o ukončení vzdělávání, 


 b/ kopie vydaného osvědčení + podepsaný protokol o převzatých osvědčeních, 


 c/ prezenční listiny dokladující účast na jednotlivých vyučovacích blocích, 


 d/ potvrzení o převzetí školících pomůcek. 


7. Za oprávněné náklady za služby vzdělávacího projektu se považují pouze náklady, které 
jsou reálné, správné a aktuální, které plně souvisí s realizací vzdělávacího projektu dle 
této Smlouvy a které vznikly během platnosti a účinnosti této Smlouvy. Způsobilé výdaje 
za služby vzdělávacího projektu a jejich úhrad musí být v souladu se slovenskou 
legislativou a legislativou Evropského společenství. 







 5 


8. Prokázat dodržování podmínek, za kterých byla úhrada výdajů poskytnuta. Umožnit 
kontrolním orgánům, taktéž i jeho oprávněným osobám  provést monitoring a fyzickou 
kontrolu dodržování podmínek této Smlouvy a zároveň poskytnout požadovanou 
dokumentaci po dobu 10 let po skončení projektu. 


9. Vyhotovit a předat Objednateli do 15 dnů po skončení vzdělávání závěrečný protokol 
s vyhodnocením průběhu vzdělávání s uvedením formy a způsobu i závěrečného ověření 
nabytých vědomostí, nebo získaných dovedností s vyznačením výsledků a vydání (nebo 
nevydání) osvědčení. 


10. Poskytovatel zabezpečí i služby a pomůcky spojené s poskytnutím vzdělávání. 
 
 


Článek VI. 
Oprávnění a závazky objednatele 


 
Objednatel se zavazuje: 
 


1. Zabezpečit v souladu s nároky na požadavky a předpoklady plynoucími z projektu a jeho 
časového harmonogramu jmenný seznam těch, kteří se účastní vzdělávání, a to bez 
zbytečného odkladu. 


 


2. Uhradit Poskytovateli vzdělávacích aktivit projektu náklady spojené s realizací 
vzdělávacích aktivit projektu dle podmínek sjednaných v této Smlouvě nejpozději do 30 
dnů po předložení potřebných kompletních dokladů ze strany Poskytovatele v souladu 
s čl. I této Smlouvy. 


 


3. Objednatel určí odpovědného pracovníka - pověřeného zástupce Objednatele, 
pověřeného koordinací a organizačním zajištěním setkání pracovníků poskytovatele s 
pracovníky Objednatele a požadovaných zdrojů informací pro projekt. Pověřený zástupce 
ze strany Objednatele je též pověřen kontrolou průběhu projektu, podpisem akceptačního 
protokolu o předání a převzatí dílčích plnění nebo celkového plnění. 


4. Objednatel se zavazuje převzít výstupy projektu uvedené v článku I. této Smlouvy. 
Objednatel se zavazuje provést jejich kontrolu do 5 pracovních dnů od jejich převzetí 
a zaplatit dohodnutou cenu řádně a včas. 


 


5. Osoby dle odst. 3 tohoto článku Smlouvy se Objednatel zavazuje určit do pěti (5) 
pracovních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy a neprodleně o tom Poskytovatele služby 
písemně informovat, přičemž uvede jméno a příjmení osoby, jeho pracovní zařazení, 
adresu elektronické pošty, fax a přímý telefonický kontakt. 


 
 


Článek VII. 
Skončení platnosti a účinnosti smlouvy 


1. Tato smlouva zaniká 


a) uplynutím doby, na kterou bola uzavřena, 


b) řádným splněním smlouvy a zaplacením ceny dle čl. II. této Smlouvy, 


c) odstoupením od smlouvy. 


2. Objednatel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel si řádně 
a včas neplní kteroukoliv povinnost dle této Smlouvy ani potom, jak ho Objednatel na 
neplnění písemně upozornil a k plnění v tomto upozornění jej opětovně vyzval, přičemž 







 6 


mu ke splnění povinnosti v písemné výzvě doručené Poskytovateli k tomu poskytl 
dodatečnou přiměřenou lhůtu. 


3. Poskytovatel služby má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel si 
řádně a včas nesplnil kteroukoliv povinnost plynoucí z této Smlouvy ani potom, co jej 
Poskytovatel na neplnění písemně upozornil a k plnění jej v tomto upozornění i 
opětovně vyzval, přičemž mu k plnění povinnosti v písemné výzvě k tomu poskytl 
dodatečnou přiměřenou lhůtu. 


4. Odstoupení musí být písemné a účinnost nabývá doručením druhé smluvní straně. 
 
 
 


Článek VIII. 
            Závěrečná ustanovení 


 
 


1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a všechny vztahy z ní plynoucí se budou řídit 
právním řádem České republiky. Smluvní strany se dohodly, že v  případě sporů se 
určuje příslušnost soudů v České republice.  


 


2. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  
 


3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná.  


 


4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  


 


5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této 
smlouvy, a to na dobu neurčitou.  


 


6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 


7. Změny a dodatky k této Smlouvě je možné provést pouze formou písemně číslovaných 
dodatků k této Smlouvě, podepsaných statutárními orgány obou smluvních stran. 


 


8. V případě, že bude dle této Smlouvy potřebné doručovat druhé smluvní straně jakoukoliv 
písemnost, doručuje se tato písemnost na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy, pokud není změna adresy písemně oznámena smluvní straně, která písemnost 
doručuje. V případě, že se písemnost i při dodržení těchto podmínek vrátí nedoručená, 
smluvní strany se dohodly, že účinky doručení nastávají třetím dnem po vrácení zásilky 
smluvní straně, která zásilku doručuje. 


 


9. Smluvní strany se dohodly, že budou osvobozeny z odpovědnosti za nesplnění předmětu 
této smlouvy, pokud takové nesplnění bude zaviněné působením „Vyšší moci“, přičemž 
za takovou se považuje požár, zemětřesení, havárie, demonstrace, embargo, 
administrativní opatření státu a jiné také události, které smluvní strany nemohly za 
normálních okolností předvídat a kterým nemohly při použití obvyklých prostředků a 
opatření zabránit. O zahájení i skončení působení „Vyšší moci“ jsou smluvní strany 
povinny se vzájemně a neprodleně písemně informovat. Osvobození z odpovědnosti za 
nesplnění dodávky trvá po dobu působení „Vyšší moci“, nejvíce ovšem jeden kalendářní 







 7 


měsíc. Po uplynutí této doby se smluvní strany dohodnou na dalším postupu a případně 
na vzájemném odstoupení od této smlouvy. 


 


10. Tato Smlouva a všechny její přílohy, které jsou neoddělitelnou součástí této smlouvy, 
případné doplňky k ní se vyhotovují v šesti exemplářích, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
exempláře a Poskytovatel dva exempláře. 


 


11. Smluvní strany a jejich zástupci prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním úkonům 
a svou vůli uzavřít tuto Smlouvu projevili svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, žádná 
ze stran nekonala v omylu, tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. 


 


12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu 
a jednotlivým pojmům, obsah jednotlivých pojmů a ustanovení smlouvy si řádně vysvětlily 
a na znak souhlasu s touto smlouvou ji podepisují. 


 
 
Příloha č.1 – Rozsah plnění Smlouvy a položkový rozpis ceny 
 
 
V Karviná  dne .............................   V Banská Bystrica dne 28.05.2018 
 
za Objednatele:     za Poskytovatele služby:  


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







  


 tel.: 048/414 30 96, mobil: 0907 830 026, 
e-mail: unikreditbb@unikreditbb.sk, www.unikreditbb.sk 


UNI KREDIT n.o.,  


Vzdelávacie centrum 


Boženy Němcovej 8, 974 01  Banská Bystrica  


Príloha č.1 – Rozsah plnenia Zmluvy a položkovitý rozpis ceny 


Mesto Karviná 


Názov položky Popis Počet 


zamestn


ancov 


Cena 


za 1 


zamest


nanca 


Cena 


celkom 


VZDELÁVANIE 


A 


STAROSTLIVOSŤ 


O SENIOROV 


V RÁMCI 


VOĽNOČASOVÝC


H AKTIVÍT 


PRÍPRAVA VZDELÁVACEJ AKTIVITY VZDELÁVANIE A STAROSTLIVOSŤ O 


SENIOROV V RÁMCI VOĽNOČASOVÝCH AKTIVÍT: 


- tvorba a spracovanie metodiky - príprava a tvorba obsahu a metodiky 


Študijného programu a ďalšie podporné aktivity v rámci tejto aktivity 


- tvorba študijných materiálov - spracovanie a tvorba študijných 


manuálov, pri pádových štúdií, príkladov pre prezenčné á e-


Iearningové vzdelávanie a ďalšie podporné aktivity v rámci tejto 


aktivity obstarané externou formou 


- tvorba e-learningovej platformy (bude zabezpečený LMS e-learning 


pre potreby virtuálneho školenia pri vzdelávaní IKT - tvorba 


používateľských prístupov, prístup do internetového systému, prístup 


k študijným cvičeniam, údržba systému, správa užívateľských kont, 


zálohovanie a správu servera a tvorba e- learningových materiálov) 


- tlač a väzba študijných materiálov-účastníkom bude odovzdaný 


Študijný materiál v tlačenej a zviazanej forme 


- obsahové zameranie: 


• Odborný zážitkový a tréningový kurz v oblasti nových trendov práce so 


seniormi - rôzne druhy terapie (muzikoterapia, arteterapia a i.), tréning 


pamäti, pohybové aktivity apod. 


12 290 3 480,00 € 


REALIZÁCIA VZDELÁVACEJ AKTIVITY VZDELÁVANIE A STAROSTLIVOSŤ O 


SENIOROV V RÁMCI VOĽNOČASOVÝCH AKTIVÍT: 


- Zabezpečí prenájom priestorov 


- zabezpečí prenájom techniky (min. 8 PC + min.2 dataprojektor) 


- Zabezpečí montáž a servis hardware a Software 


- zabezpečí lektora 


- zabezpečí katering (kávu, čaj, minerálku, cukor, mlieko, plastové 


poháriky a lyžičky, utierky a toaletný papier) 


- zabezpečí školiaci materiál a potreby (1 ks ceruzka s gumou, 1 ks 


guľôčkové pero, 1 ks zvýrazňovač, 1 ks linajkový zošit A4) 



mailto:unikreditbb@unikreditbb.sk

http://www.unikreditbb.sk/





  


 tel.: 048/414 30 96, mobil: 0907 830 026, 
e-mail: unikreditbb@unikreditbb.sk, www.unikreditbb.sk 


UNI KREDIT n.o.,  


Vzdelávacie centrum 


Boženy Němcovej 8, 974 01  Banská Bystrica  


EFEKTÍVNA 


KOMUNIKÁCIA 


PRÍPRAVA VZDELÁVACEJ AKTIVITY EFEKTÍVNA KOMUNIKÁCIA: 


- tvorba a spracovanie metodiky - príprava a tvorba obsahu a metodiky 


študijného programu, transformácia materiálov zo slovenského 


jazyka do českého jazyka a ďalšie podporné aktivity v rámci tejto 


aktivity 


- tvorba študijných materiálov - spracovanie a tvorba študijných 


manuálov, prípadových štúdií, príkladov pre prezenčné a e-


learningové vzdelávanie a ďalšie podporné aktivity v rámci tejto 


aktivity obstarané externou formou 


- tvorba e-learningovej platformy (bude zabezpečený LMS e-


learning pre potreby virtuálneho Školenia pri vzdelávaní IKT - tvorba 


používateľských prístupov, prístup do internetového systému, 


prístup k študijným cvičeniam, údržba systému,  správa 


užívateľských kont, zálohovanie a správu servera a tvorba e-


learningových materiálov)  


- tlač a väzba študijných materiálov - účastníkom bude odovzdaný 


študijný materiál v tlačenej a zviazanej forme 


- Obsahové zameranie: 


 Komunikačné zručnosti: 


- Interpersonálne zručnosti - Argumentácia;  


- Riešenie konfliktov, zvládanie agresívnych reakcií; 


- Schopnosť tvorivo a optimálne riešiť bežné a záťažové situácie 


- Pozitivita - zvládať strach, hnev a frustráciu, tvoriť pozitívnu 


atmosféru; 


- Profesijné komunikačné kompetencie - schopnosť motivovať, 


dávať spätnú väzbu, vedenie porád, tvorba cieľov a úloh, 


prispievať k dobrému menu; 


- Efektívna verbálna a neverbálna komunikácia - pravidlá a 


bariéry komunikácie, 


 Prezentačné zručnosti: 


- Úspešná prezentácia - pravidlá, tvorba obsahu, vystupovanie 


12 440 5 280,00 € 


REALIZÁCIA VZDELÁVACEJ AKTIVITY EFEKTÍVNA KOMUNIKÁCIA: 


- zabezpečí prenájom priestorov 


- Zabezpečí prenájom techniky (min. 10 PC+ min. 2 dataprojektor) 


- zabezpečí montáž a servis Hardware a Software 


- zabezpečí lektora 


- zabezpečí katering (kávu, Čaj, minerálku, cukor, mlieko, plastové 


poháriky a lyžičky, utierky a toaletný papier) 


- zabezpečí školiaci materiál a potreby (1 ks ceruzka s gumou,  1 ks 


guľôčkové pero, 1 ks. zvýrazňovač, 1 ks, linajkový zošit A4) 


SPOLOČNÝ 


WORKSHOP 1 V 


ČR 


PRÍPRAVA VZDELÁVACEJ AKTIVITY SPOLOČNÝ WORKSHOP 1 V ČR: 


- Príprava podkladov pre workshop 


- školiaci materiál a potreby (2 ks ceruzka s gumou, 2 ks guľôčkové 


pero, 2 ks zvýrazňovač, 2 ks linajkový zošit A4) 


12 80  960,00 € 


REALIZÁCIA VZDELÁVACEJ AKTIVITY SPOLOČNÝ WORKSHOP 1 V ČR: 


- zabezpečí prenájom priestorov 


- zabezpečí prenájom techniky (min. 2ks PC + 1 dataprojektor) 


- zabezpečí montáž a servis Hardware a Software 


- zabezpečí vedúceho workshopu - facilitátora 


- zabezpečí katering (kávu, čaj, minerálku, cukor, mlieko, plastové 


poháriky a lyžičky, utierky a toaletný papier ) 



mailto:unikreditbb@unikreditbb.sk

http://www.unikreditbb.sk/





  


 tel.: 048/414 30 96, mobil: 0907 830 026, 
e-mail: unikreditbb@unikreditbb.sk, www.unikreditbb.sk 


UNI KREDIT n.o.,  


Vzdelávacie centrum 


Boženy Němcovej 8, 974 01  Banská Bystrica  


SPOLOČNÝ 


WORKSHOP 2 V 


SR 


PRÍPRAVA VZDELÁVACEJ AKTIVITY SPOLOČNÝ WORKSHOP 2 V SR: 


- Príprava podkladov pre workshop 


- školiaci materiál a potreby (2 ks ceruzka s gumou, 2 ks guľôčkové pero. 


2 ks zvýrazňovač, 2 ks linajkový zošit A4) 


12 80  960,00 € REALIZÁCIA VZDELÁVACEJ AKTIVITY SPOLOČNÝ WORKSHOP 2 V SR: 


- zabezpečí dopravu ( Karviná - Prievidza - Karviná) 


- zabezpečí vedúceho workshopu - facilitátora 


- zabezpečí katering (kávu, čaj, minerálku, cukor, mlieko, plastové 


poháriky a lyžičky, utierky a toaletný papier) 


STÁŽ 3 


ZAMESTNANCOV 


KARVINEJ V SR 


PRÍPRAVA VZDELÁVACEJ AKTIVITY STÁŽ ZAMESTNANCOV: 


- tvorba a spracovanie metodiky (príprava podkladov na workshop) 


- školiaci materiál a potreby (2 ks ceruzka s gumou, 2 ks guľôčkové pero, 


2 ks zvýrazňovač, 2 ks linajkový zošit A4) 


3 850 2 550,00 € 
REALIZÁCIA VZDELÁVACEJ AKTIVITY STÁŽ 3 ZAMESTNANCOV KARVINEJ 


V SR: 


- zabezpečí dopravu 3 zamestnancov miest mesta Karviná do Prievidze 


- ubytovanie pre 3 zamestnancov mesta Karviná v Prievidzi 


- tútorov- na každý deň jeden 


- zabezpečí katering (kávu, Čaj, minerálku, cukor, mlieko, plastové 


poháriky a lyžičky, utierky a toaletný papier) 


Cena spolu v EUR s DPH ( mesto Karviná) 


13 230,00€ 


 


UNI KREDIT, n.o. nie je platcom DPH 



mailto:unikreditbb@unikreditbb.sk

http://www.unikreditbb.sk/



		RM-83-OR-Smlouva o poskytntuí služby-2U.pdf

		položkový rozpis ceny- Zamestnanci










blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4821





















































































































		Dot. program PDF










blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4821
































Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-24 600 000,00


27 049 182,00


-1 611 322,00


4 060 504,00


24 660,00


24 660,00


63 000,00


63 000,00


45 000,00


45 000,00


30 000,00


30 000,00


-30 000,00


30 000,00


text


Zapojení vratky nevyčerpaného příspěvku loňského roku poskytnutého na realizaci vzdělávacích programů.


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 vzdělávací programy


Přesun mezi závaznými ukazateli.


1 Daňové příjmy


134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb


631 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací


631 úhrada úroků z úvěrů


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


8 Financování


812 Dlouhodobé financování


Zapojení 1. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Business Gate Solutions 3".


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 ostatní výdaje


Zapojení 2. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karvinské hry finanční 


gramotnosti".


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 ostatní výdaje


Zapojení 3. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na dříve profinancované výdaje projektu "Business 


Gate Solutions 2".


2 Nedaňové příjmy


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 ostatní výdaje


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


232 Ostatní nedaňové příjmy


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje


329 ostatní výdaje


Přesun prostředků ve výši zapojeného nadačního příspěvku na projekt "Business Gate Solutions 2" z důvodu 


předfinancování.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 5



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4824







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


51 624,20


51 624,20


105 000,00


105 000,00


310 158,00


207 806,00


102 352,00


-11 733,00


-11 733,00


642 645,20


642 645,20


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


341 Tělovýchova


341 ostatní výdaje


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská-Projekt "Šablony I 


na ZŠ a MŠ Slovenská" pro ZŠ a MŠ Slovenská


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Personální podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa" v oblasti 


prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního 


programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Lesa-Projekt "Personální 


podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa" pro ZŠ a MŠ U Lesa


Vratka části 2. zálohové platby na projekt "Šablony I na ZŠ a MŠ Slovenská" v oblasti prioritní osy 3 Rovný 


přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, 


vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


Zapojení vratek nevyčerpaných dotací loňského roku poskytnutých na sociální péči.


2 Nedaňové příjmy


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


359 ozdravné programy


Zapojení 1. splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2018".


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


Zapojení vratky nevyčerpané dotace loňského roku poskytnuté z Fondu primátora města Karviné.


text


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


433 příspěvky na sociální péči


437 přísěpvky na sociální péči


437 Služby sociální prevence


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 5



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4824







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


274 903,44


34 448,82


22 885,38


217 569,24


120 000,00


120 000,00


21 000,00


21 000,00


4 495 800,00


4 495 800,00


99 000,00


99 000,00


Zapojení doplatků dotací na projekty "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 


z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního programu potravinové a materiální 


pomoci (ÚZ 13014).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Dělnická


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Mendelova


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 


OP PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Školská


Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků 


na Karvinsku" v rámci programu Veřejné informační služby knihoven-podprogram VISK 2 (ÚZ 34053).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


331 Kultura


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


Zapojení dotace na realizaci projektu "Publikace Karvinské hornické kolonie" v rámci programu Kulturní 


aktivity-podpora regionálních kulturních tradic (ÚZ 34070).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-


Projekt "Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků 


na Karvinsku" pro RKK


331 Kultura


331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Dotace 


na financování sociálních služeb pro SSK


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2018 


(ÚZ 13013).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 5



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4824







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


33 000,00


33 000,00


32 072,00


32 072,00


1 720 731,00


1 720 731,00


-500 000,00


500 000,00


-2 800 000,00


2 800 000,00


-2 500 000,00


2 500 000,00


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje akce "Demolice domu Mírová č.p. 1248-1251 v Karviné-


Novém Městě" (ÚZ 17995).


4 Přijaté transfery


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Cyklostezka a chodník na ul. 17. listopadu od TESCO po VZP


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


Přesun mezi závaznými ukazateli.


212 Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví


212 průmyslové zóny


251 Podpora podnikání


251 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Oprava ul. Žižkova


221 opravy


text


221 Akce - Odvodnění a úprava povrchu garáží u TSK


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 5



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4824







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-1 084 871,00


1 000 000,00


84 871,00


-3 975 000,00


-2 700 000,00


630 000,00


5 000 000,00


800 000,00


245 000,00


-76 000,00


76 000,00


-48 000,00


-115 500,00


163 500,00


-300 000,00


300 000,00


10 506 042,84 10 506 042,84Celková výše navržených změn rozpočtu


331 Kultura


331 ostatní výdaje


221 Pozemní komunikace


233 Vodní toky a vodohospodářská díla


233 ostatní výdaje


431 Sociální poradenství


431 příspěvky na sociální péči


435 Služby sociální péče


551 Požární ochrana


551 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ostatní-příspěvek do fondu investic


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny


435 příspěvky na sociální péči


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 příspěvky na sociální péči


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


232 Odvádění a čištění odpadních vod


232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Projekt - Cvičení nezná hranic


311 ostatní výdaje


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


342 kluby seniorů a spolkový dům


Přesun mezi závaznými ukazateli.


232 Odvádění a čištění odpadních vod


232 ostatní výdaje


221 Akce - Modernizace komunikace ul. Ciolkovského


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 5



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4824












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam příspěvkových organizací a jejich odvod zdrojů FI do rozpočtu zřizovatele. 


Název příspěvkové organizace Částka uvedená v Kč 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, 
Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004537 


 
 195 000,00 


Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472 


 
   27 000,00 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004529 


 
   25 000,00 


Odvod celkem   247 000,00 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4825












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtového opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


247 000,00


195 000,00


27 000,00


25 000,00


247 000,00 247 000,00Celková výše navržených rozpočtových úprav


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Družby


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Lesa


text


Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkových organizací základních a mateřských škol.


2 Nedaňové příjmy


212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem


311 Předškolní a základní vzdělávání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4825












CZ0101D-A 1


Pojistitel:


Chubb European Group Limited,


se sídlem Londýn, místo podnikání Chubb Building, 100 Leadenhall Street, London EC3A 


3BP, Spojené království, provozující činnost v České republice prostřednictvím odštěpného 


závodu zahraniční právnické osoby Chubb European Group Limited, organizační složka, se


sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, IČ 27893723, zapsaná v obchodním rejstříku 


vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 57233


zastoupen Erikem Macalíkem, vedoucím odštěpného závodu


dále jen „pojistitel“ na straně jedné 


Pojistník:


Statutární město Karviná


se sídlem Karviná – Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 01, IČ 002 97 534


zastoupen Ing. Janem Wolfem, primátorem města


                    na základě pověření Ing. Romana Piatková, MPA, vedoucí odboru ekonomického


dále jen „pojistník“ na straně druhé 


tímto uzavírají tento Dodatek č. 1 k PS č. CZBBBA22280.


S účinností od 1. července 2018 se tímto Dodatkem č. 1 k PS č. CZBBBA22280 mění tato 


pojistná smlouva způsobem dále uvedeným.


Dodatek č. 1 k PS č. CZBBBA22280
Pojištění úrazu – dobrovolní hasiči



smrckova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4826







CZ0101D-A 2


Pojistné 


Pojistná doba: 01. 07. 2018 – 30. 06. 2019


Pojistné za osobu a rok: 350 Kč


Počet pojištěných osob k datu výročí: 54


Zálohové roční pojistné : 18 900 Kč


Splatnost pojistného do: 31. 07. 2018


Bankovní účet pro platby pojistného: Pojistné je splatné na účet pojišťovacího 


zprostředkovatele číslo 5030018888/5500 vedený u 


Raiffeisenbank a.s. Pojistné se považuje za zaplacené 


okamžikem připsání pojistného na výše uvedený účet.


Seznam pojištěných osob – aktualizace k datu výročí


Poř.č. Jméno Příjmení
Datum 


narození
Pojištěn od Pojištěn do Roční pojistné


1 Ladislav Burian 02/07/1972 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


2 Martin Čura 29/04/1981 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


3 Tomáš Drobisz 06/09/1992 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


4 David Franek 10/01/1993 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


5 Tomáš Gabzdyl 23/08/1990 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


6 Tomáš Galuszka 21/05/1987 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


7 Miroslav Golasowski 14/01/1986 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


8 Jaromír Golasowski 27/03/1951 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


9 Rostislav Guziur 09/04/1984 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


10 Jakub Hladonik 09/03/1993 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


11 Lukáš Huplík 26/07/1984 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


12 Roman Kantor 16/01/1985 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


13 Ondřej Kapera 31/07/1981 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


14 Radim Klus 20/05/1978 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


15 David Kondziolka 01/12/1976 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


16 Stanislav Kondziolka 01/08/1958 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


17 Jaroslav Kopic 06/09/1975 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


18 Patrik Kosellek 16/09/1995 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


19 Vlastimil Kosellek 06/02/1972 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


20 Jakub Kurečaj 16/09/1998 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


21 Jakub Lehotzky 11/02/1995 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


22 Lukáš Lesniak 19/04/1987 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


23 Lukáš Madecki 18/07/1987 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


24 Jaroslav Martínek 14/10/1975 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


25 Adam Musiolek 01/08/1978 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


26 Miroslav Orság 13/05/1982 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


27 Lukáš Pawlica 06/09/1984 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


28 Martin Pawlica 18/08/1982 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


29 Tomáš Petrik 24/05/1992 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


30 Michal Puhr 05/12/1973 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


31 Karolina Schmidtová 03/11/1998 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


32 Martin Sieder 25/05/1984 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350







CZ0101D-A 3


33 Lukáš Siuda 08/11/1981 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


34 Kamil Skiba 26/07/1978 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


35 Petr Skopal 02/09/1973 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


36 Roman Slezák 10/01/1975 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


37 David Staněk 07/01/2000 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


38 Břetislav Svoboda 15/11/1951 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


39 Edward Sznapka 04/12/1961 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


40 Josef Šimaniok 25/12/1958 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


41 Denis Škorpík 30/06/1997 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


42 David Šnapek 18/09/1977 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


43 Jiří Thienel 28/08/1979 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


44 Marek Thienel 19/02/1978 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


45 Patrik Uhlíř 16/05/1995 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


46 Miroslav Uhlíř 20/11/1960 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


47 Pavel Vacula 11/07/1991 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


48 Juraj Valchoň 26/11/1973 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


49 Zdeněk Witosz 02/06/1970 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


50 Felix Wojtyna 20/03/1968 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


51 Miroslav Zbijovský 18/12/1965 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


52 Tomáš Žaček 10/08/1992 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


53 Lukáš Žaček 15/10/1989 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


54 Roman Žák 04/04/1976 01.07.2018 30.06.2019 CZK 350


S účinností od 1. června 2018 vstupují v platnost nové pojistné podmínky pro úrazové pojištění a pojištění pro případ nemoci, 


které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.


Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčeny.


V Praze, dne  ………………………


Pojistitel: Chubb European Group Limited, organizační složka


……..…………………………………………….


Jméno: Erik Macalík 


Funkce: vedoucí odštěpného závodu


V .....................dne  ………………………


pojistník: Statutární město Karviná


…….…………………………………………………


Jméno: Ing. Romana Piatková, MPA


Funkce: vedoucí odboru ekonomického


Chubb European Group Limited, organizační složka, se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, identifikační číslo 278 93 723, zapsaná v obchodním rejstříkuvedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl A, vložka 57233, odštěpný závod zahraniční právnické osoby Chubb European Group Limited, se sídlem Chubb Building, 100 Leadenhall Street, Londýn 
EC3A 3BP, Velká Británie, registrační číslo 01112892, oprávněné k podnikání a regulované Prudential Regulation Authority a Financial Conduct Authority ve Velké Británii. 
Orgánem dohledu pro výkon činnosti v České republice je Česká národní banka; tato regulace může být odlišná od práva Velké Británie.


Osobní údaje, které poskytujete nám [případně vašemu pojišťovacímu makléři] pro upisování, správu zásad, správu pohledávek a jiné účely pojištění, jak je dále popsáno v našich 
Zásadách ochrany osobních údajů, naleznete zde: https://www2.chubb.com/cz-cz/privacy.aspx. Můžete nás kdykoli požádat o tištěnou verzi zásad ochrany osobních údajů a to na 
emailové adrese dataprotectionoffice.europe@chubb.com.















































pojistiteli


pojistitelem


smlouvy


pojistitele


smlouvy







smlouvy


pojistitele


pojistiteli


pojistitel








































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4828












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4828












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(číslo…………..) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma INKOS-OSTRAVA, a.s.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 


4364 


 zastoupená: Ing. Jaroslavem Ostárkem, předsedou 


představenstva a ředitelem společnosti 


 se sídlem: Ostrava-Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží   


696/22, PSČ 70152, 


 IČ:           48394637 


 DIČ: CZ 48394637 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4828







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví vlastníkem pozemku p. č. 1221/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná 11 OM, Filipová, NNv+NNk“ 


vybudovat nové zemní kabelové vedení NN (dále též „stavba“), která bude sloužit pro 


napojení přilehlých nemovitostí. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení 


části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný 


budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u 


dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku 


budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od 


předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla 


Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení  


NN na části pozemku p. č. 1221/3 o celkové délce cca 37 bm v katastrálním území Ráj, 


obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 


této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 


vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 


z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů. 


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 


zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy 


a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


věcného břemene - služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. části pozemku uvedeného v článku I., bod 1 této smlouvy, tj. část 


pozemku p. č. 1221/3 o výměře 74 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 


vyznačené v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 


2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti 


této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření 


smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu 


dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- 


za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to 


jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou č. 3, vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 


plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a 


v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) 


před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený 


v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný 


pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 


této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 


úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo 


datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro 


případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím 


držitele poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 


doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po 


odeslání. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… V………………… dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Jaroslav Ostárek 


vedoucí Odboru majetkového předseda představenstva a ředitel společnosti 


Magistrátu města Karviné k podpisu oprávněn dle plné moci 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


Příloha č. 3 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


   


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4829












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 4002 ze dne 06.09.2017 a č. ……  ze dne ………        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 06.06.2018 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo ……………………… 


(IV-12-8013729/VB2) 
 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 obchodní firma: ELTOM, s.r.o. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


20630 


k podpisu oprávněn na základě  


plné moci:  Ing. Jiří Němec, jednatel společnosti  


 se sídlem: Oběžná 163/19, Ostrava-Mariánské Hory 


  PSČ 70900 


 IČ:          25837117 


 DIČ: CZ25837117 
 


 (dále jen „oprávněný“) 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4829







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 2383 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na 


příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná 2370/4, Roudenský, NNk“ vybudoval oprávněný podzemní kabelové 


vedení přípojky NN 0,4 kV (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve 


vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada 


města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto pozemku 


usnesením č. 4002 ze dne 06.09.2017 a usnesením číslo …. ze dne …….. rozhodla uzavřít 


tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


 


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti inženýrské sítě, a to za dohodnutou cenu.  


 


2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování stavby 


podzemního kabelového vedení přípojky NN 0,4 kV včetně příslušenství, na části pozemku  


p. č. 2383 o délce 13 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu 


vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeného v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem 


provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 5682-7/2018, který je nedílnou 


součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné takto: 


- ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém 


byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti a 


související ujednání č. MMK/SML/1258/2017/40 ze dne 03.10.2017 (dále jen 


„budoucí smlouva“), tj. celkem za 10 bm Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun 


českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


- ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém 


byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný budoucí smlouvou, tj. celkem za 3 bm Kč 1.200,-- (slovy: 


Jedentisícdvěstě korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 
 


2. Částku ve výši Kč 3.872,-- včetně DPH (slovy: Třitisíceosmsetsedmdesátdva korun českých), 


se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným 


po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, 


že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… V………………………. dne: ………………. 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Ing. Jiří Němec 


vedoucí Odboru majetkového                                          jednatel společnosti 


k podpisu oprávněna dle pověření                         k podpisu oprávněn dle plné moci 


   


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4830












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4830












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(číslo…………..) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma ReSpol s. r. o.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


3616 


 zastoupená: Ing. Jiřím Rýžem, jednatelem společnosti 


 se sídlem: č.p. 50, Hlavnice, PSČ 74752, 


 IČ:          46580646 


 DIČ: CZ46580646 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4830







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví vlastníkem pozemků p. č. 3194/1 a p. č. 3194/2, to vše v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí 


na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná Fučíkova, SM Karviná, přeložka 


NNk“ vybudovat podzemní kabelové vedení NN (dále též „stavba“), kterým dojde 


k trvalému přerušení přívodních kabelů k demolovaným domům na ulici Gustava 


Morcinka a na ulici Fučíkova v Karviné - Novém Městě. Z důvodu, že umístěním této 


stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, 


požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této 


smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou 


součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu 


na pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit 


se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla 


Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v 


rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 


zřízení věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat podzemní kabelové 


vedení NN na částech pozemků p. č. 3194/1 o délce cca 101 bm a p. č. 3194/2 o délce 


cca 16 bm, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu 


přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem 


provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 


z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů. 


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 


zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy 


a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. části pozemků uvedených v článku I., bod 1 této smlouvy, tj. část 


pozemku p. č. 3194/1 o výměře 202 m2 a část pozemku p. č. 3194/2 o výměře 32 m2, to 


vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačené v situačním snímku, 


který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný 


zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne 


uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše 


citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² pozemku ročně a 


DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok 


vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou č. 3, vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 


plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a 


v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) 


před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené 


v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný 


pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 


této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 


úhradu za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo 


datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro 


případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím 


držitele poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 


doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po 


odeslání. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… V………………… dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Jiří Rýž 


vedoucí Odboru majetkového jednatel společnosti 


Magistrátu města Karviné k podpisu oprávněn dle plné moci 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


Příloha č. 3 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č.1 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4832












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4832












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 13 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení  


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


 Jméno, příjmení: Čokina Novotná Michaela  


 r.č.: 


 trvale bytem: /    -   


  


 Jméno, příjmení: Kamila Kubitová  


 r.č.: 


 trvale bytem: č.p. 


 


     Jméno, příjmení: Stanislava  Novotná   


   r. č.:    


     trvale bytem:  / -  


 


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 667/1 v k. ú. 


Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu 


vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4832







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 13 
 
 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1484 mají 


v podílovém spoluvlastnictví mj. p. č. 667/15 jehož součástí je stavba rodinného domu č. 


p. 1255, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, a to paní Čokina Novotná Michaela podíl ¼, 


paní Kamila Kubitová podíl ¼, Stanislava Novotná podíl ½. K citovanému pozemku 


hodlají budoucí oprávnění vybudovat kanalizační přípojku splaškové kanalizace (dále též 


„stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění 


se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a 


o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 667/15 jehož součástí je stavba 


rodinného domu č. p. 1255, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná v k. ú. Ráj, obec Karviná, 


časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeného v článku  I. 


odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude 


nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. 


č. 667/15 jehož součástí je stavba rodinného domu č. p. 1255, to vše v k. ú. Ráj, obec 


Karviná v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 


667/15 jehož součástí je stavba rodinného domu č. p. 1255, to vše v k. ú. Ráj, obec 


Karviná v k. ú. Ráj. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství – kanalizační přípojka splaškové kanalizace na části 


pozemku p. č. 667/1 o délce 2 bm v k. ú. Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za  účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do      


2 let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 13 
 
 


o zřízení služebnosti a současně doložit pět vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. 


Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


  


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a 


nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 


uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 


oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmějí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této 


smlouvy k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 


samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. 


Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 4 / 13 
 
 


1. této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 667/1 o výměře 4 m2 v k. ú. Ráj, obec Karviná, 


vyznačeného v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou 


č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti 


této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu 


s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,- za 1 m² pozemku ročně 


a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok 


vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady 


sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni uhradit vždy 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně  


budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení 


smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 5 / 13 
 
 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 


oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc 


prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a 


to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění společně a 


nerozdílně bez ohledu na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty 


právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 


pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 6 / 13 
 
 


6. Tato smlouva byla vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění tři vyhotovení 


smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě - služebnost 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – souhlas vlastníka splaškové kanalizace (SMK 054621/2018) 


 


 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Čokina  Novotná Michaela 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


  …………………………………… 
  Kamila Kubitová 


 


 


 


 


          …………………………………………….. 


          Stanislava Novotná   


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 7 / 13 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 8 / 13 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 9 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 10 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 11 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 12 / 13 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 13 / 13 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva o dílo 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


Číslo smlouvy objednatele: ………. 


 


1. Smluvní strany 


1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 2. 1. 2018:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 


b) technických:   Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM-OM 
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM-OM 


 telefon:    596 387 319, 596 387 391     
 e-mail:    natasa.hubnerova@karvina.cz 
,  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   27-1721542349/0800   
 (dále jen objednatel)  


  a 


1.2  STRABAG a.s.     


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  vložka 7634  
  zastoupena:   Ing. Jiří Malík, ředitel oblast Sever, o.z. Morava 
    Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava, 
  k podpisu oprávněn na základě plné moci ze dne 3.1.2018 
    jednání ve věcech smluvních:  Ing. Jiří Malík, ředitel oblast Sever, o.z. Morava 
     Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava, 
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Ing. Bohdan Ježek, vedoucí PJ Karviná 
 se sídlem:  Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 
 korespondenční adresa:   STRABAG a.s. o.z. Morava oblast Sever, Polanecká 827, 


Ostrava - Svinov, PSČ 721 08     
 IČ:  60838744      
 DIČ:  CZ60838744   
 telefon:         596978111  
 fax:         596964450  
 e-mail:         strabag.ostrava@strabag.com     
 bankovní spojení:        Česká spořitelna a.s      
 č. účtu:            994404-640900015/0800    


(dále jen zhotovitel) 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4833







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


2. Předmět smlouvy 


2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla -  stavby „Oprava ul. Žižkova“ (dále též „stavba“ nebo 


„dílo“) dle projektové dokumentace zpracované společností DOPRAVOPROJEKT a.s. v březnu 


2016 pod č. 160022 s názvem Modernizace komunikace ul. Žižkova v Karviné (dále jen 


„projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. 


Předmětem této smlouvy je dále geodetické zaměření díla. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně 


způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 


a) Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 


montážních prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, 


včetně všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení 


předmětu díla do užívání. V této souvislosti je zhotovitel zejména povinen:  


b) zajistit nezbytná opatření nutná pro neporušení veškerých inženýrských sítí během výstavby, 


c) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti 


na výsledky průzkumů předložených objednatelem, 


d) zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 


k řádnému provedení díla, 


e) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel 


v místech dotčených stavbou), 


f) provést opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány,   


g) zpracovat dílenskou a výrobní dokumentaci potřebnou pro provedení stavby, 


h) zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi, 


i) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí, 


j) projednat a zajistit případné zvláštní užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady 


vyměřených poplatků a nájemného, zajistit povolení k uzavírkám, 


k) zajistit dopravní značení k dopravním omezením, jejich údržbu, přemisťování a následné 


odstranění, 


l) zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k 


prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných 


vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě), 


m) zřídit a odstranit zařízení staveniště včetně zajištění napojení na inženýrské sítě, 


n) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy, 


o) uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 


příkopy, propustky apod.), 


p) oznámit zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními 


např. správcům sítí apod., 


q) dodržet podmínky stanovené (ve smlouvách či v jiných dokumentech) správci inženýrských 


sítí, dotčenými orgány a vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury, 


r) dodržet podmínky uvedené ve smlouvách s jednotlivými vlastníky nemovitostí (zejména ve 


smlouvách o právu provést stavbu), - smlouvy o přeložkách plynovodů a vodovodů, 


s) splnit podmínky vyplývající z územního rozhodnutí, stavebního povolení nebo jiných dokladů, 


vyjádření, souhlasů, stanovisek či smluv týkajících se díla, 


t) zajistit koordinační a kompletační činnost celé stavby, 


u) provádět denní úklid staveniště, průběžně odstraňovat znečištění komunikací či škod na nich, 


v) oplotit staveniště nebo jinak jej vhodně zabezpečit,  


w) označit staveniště v souladu s právními předpisy a dále jej označit tabulí o rozměrech  1,2 m 


x 0,8 m s logem objednatele, názvem stavby a nápisem „STAVÍME PRO VÁS“, 


w)  zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých zástupců se zástupci 


projektanta, objednatele, koordinátora BOZP, budoucího provozovatele, vlastníků a 


správců inženýrských sítí, případně s ostatními účastníky územního a stavebního řízení a 


vlastníky okolních nemovitostí.  


2.2 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


a) do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo 


v průběhu provedení díla, 


b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny 


nápisem „beze změn“, 


c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen 


jménem a příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho 


podpisem, datem a razítkem zhotovitele, 


d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn odkaz na 


změnový list.  


2.3 Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den převzetí 


díla objednatelem ve třech vyhotoveních v tištěné a 1x v digitální podobě. 


2.4 Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným 


zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli 3x v tištěné a 1x v elektronické formě. 


Geodetické zaměření skutečného provedení díla je zhotovitel povinen provést v souladu s 


platnou Směrnicí pro tvorbu digitální technické mapy města Karviné. Součástí zaměření budou i 


další objekty povrchové situace (např. zeleň, dopravní značení, kontejnerová stání veřejné 


osvětlení apod umístěné na dotčených nemovitostech, současně budou vyznačeny veškeré 


stavbou odstraněné objekty (objekty povrchové situace, technická infastruktura apod.).  


2.5 Zhotovitel je povinen zpracovat geometrický plán v případech, kdy provedená stavba znamená 


dle právních předpisů nutnost provedení zápisu v katastru nemovitostí.  


2.6 Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré 


práce a dodávky obsažené v projektové dokumentaci.  


2.7 Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení 


objednatel trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají 


vícepráce. V případě výskytu víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, 


že realizace víceprací je v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 


ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o veřejných zakázkách“). 


2.8 Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou 


obsaženy v dokumentaci. Zhotovitel se zavazuje tyto práce a dodávky neprovádět. Práce a 


dodávky, které v dokumentaci obsaženy jsou a objednatel jejich provedení nepožaduje, se 


nazývají méněpráce. 


2.9 Dojde-li při realizaci stavby k jakýmkoliv změnám (v množství nebo kvalitě), doplňkům nebo 


rozšíření předmětu smlouvy odsouhlasených ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního 


dne, je objednatel povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně 


odůvodnění, zhotovitel je povinen ihned ocenit je podle způsobu sjednaného v této smlouvě a 


předložit ocenění (změnový list) v listinné i digitální formě objednateli k odsouhlasení. Po 


odsouhlasení objednatelem bude uzavřen mezi smluvními stranami písemný dodatek k této 


smlouvě, teprve po jeho uzavření má zhotovitel právo na realizaci změn a úhradu.  


2.10 Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně 


navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je povinen na 


tyto požadavky objednatele přistoupit.  


2.11 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a 


povahou díla, řádně překontroloval projektovou dokumentaci, kterou převzal, tj. tzn. textovou 


část, popis prací, výkresovou část, vyjádření a stanoviska orgánů, organizací, vlastníků a správců 


inženýrských sítí, výkaz výměr, a všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil se 


zhotovitelem projektové dokumentace, objednatelem a prohlídkou místa stavby. Dále potvrzuje, 


že jsou mu známy veškeré podmínky technické, kvalitativní, místní podmínky na staveništi a jiné 


podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.   


2.12 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít 
ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto 
smlouvou za podmínek dále stanovených. Smluvní strany se tedy dohodly, že objednatel má 
právo odmítnout převzetí stavby i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s 
jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 
neomezují. 


2.13 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 


2.14 Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


řízení. V případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změně či doplnění poddodavatele, musí 


zhotovitel o této skutečnosti objednatele (v případě, že na stavbě bude koordinátor BOZP také 


koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) neprodleně informovat e-mailem a dále 


zápisem do stavebního deníku. V případě, že se bude jednat o poddodavatele ve smyslu § 83 


nebo § 85 zákona o veřejných zakázkách, je zhotovitel povinen jej nahradit poddodavatelem se 


shodnou kvalifikací.  V opačném případě, není zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci 


na stavbě. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a 


objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody 


3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.  


3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro 


provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech. 


3.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají 


vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci 


bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo. 


3.4 Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí 


objednatelem, a to i v případě že by ke škodě došlo i jinak.   


3.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 


Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 


přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 


4. Doba a místo plnění 


4.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí 


staveniště, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání staveniště bude zhotovitelem 


vyhotoven zápis. V den předání staveniště je zhotovitel povinen předložit objednateli časový 


harmonogram prací obsahující termíny prováděných prací. V případě změny časového 


harmonogramu je zhotovitel povinen jej aktualizovat a předat objednateli. 


4.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději do 5 dnů ode dne předání staveniště. Pokud 


zhotovitel nepřevezme ve stanovené lhůtě staveniště nebo práce na díle nezahájí ani ve lhůtě  5 


dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od této smlouvy  odstoupit.  


4.3 Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 190 dnů od protokolárního předání staveniště.  


4.4 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou 


termíny sjednané ve smlouvě týkající se provedení prací na díle.  


4.5   K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít v případě, že nastanou takové klimatické 


podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle a brání dodržení 


technologických postupů. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí zhotovitel učinit 


zápis ve stavebním deníku, objednatel zápisem ve stavebním deníku uvede, zda 


s neprováděním díla z tohoto důvodu souhlasí. V případě souhlasu objednatele 


s neprováděním díla, se termín provedení prací na díle dle odst. 4.3 této smlouvy posouvá o 


dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle z důvodu klimatických podmínek provádět. 


4.6 V případě, že se na díle vyskytnou vícepráce, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci, 
tyto vícepráce nebylo možné při náležité péči předvídat a jsou nezbytné pro provedení díla, může 
se, po vzájemné dohodě objednatele se zhotovitelem, termín provedení prací na díle stanovený 
v odst. 4.3 této smlouvy posunout o dobu nezbytně nutnou k provedení těchto víceprací. 


4.7   Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným 


ukončením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou 


objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo 


přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 


4.8 Místem plnění je ul. Žižkova včetně přilehlé ul. Žižkova a ul. Br. Veverkových. 


5. Cena díla 


5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 


je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 24.864.200,00 Kč 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel 


jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 


zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 


povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 


použit.  


K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 


5.2 Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je přílohou a 
nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny 
pevné a neměnné po celou dobu realizace stavby.  


5.3 Smluvní strany se dohodly, že bude-li zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden 
jako nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
(dále zákon o DPH), je objednatel oprávněn část odměny odpovídající dani z přidané hodnoty 
uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Smluvní strany se 
dohodly, že o tuto část bude snížena odměna za práce provedené dle této smlouvy a zhotovitel 
obdrží pouze odměnu bez DPH.  


5.4 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a 


převzetí díla objednatelem. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na 


celkovou sjednanou cenu díla.  


5.5 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 


předpisy.  


5.6 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady 


na provedení prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení 


staveniště, náklady na oplocení a označení staveniště, mimostaveništní dopravu, přesun hmot, 


provedení veškerých zkoušek a revizí nutných k ukončení díla, náklady na energii, vodu, topení 


spotřebované v době realizace díla, případně další služby nutné k provádění díla, náklady na 


třídění druhotných surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných výrobků a to tak, aby bylo 


možné odprodat druhotné suroviny samostatně dle jednotlivých druhů, náklady na zabezpečení 


bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby a osob, 


organizační a koordinační činnost, poplatky spojené se záborem veřejného prostranství a 


zajištění nezbytných dopravních opatření. Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen 


vstupních nákladů a předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.  


5.7 Položkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění 


víceprací a méněprací. 


5.8 Změna ceny: 


a) zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež mají být 


provedeny navíc nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkového rozpočtu, 


b) v ceně méněprací je nutno zohlednit také odpovídající podíl nákladů u položek týkajících se 


celé stavby, 


c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak 


zhotovitel použije jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám v ceníku RTS nebo ÚRS, 


d) v případech, kdy se dané položky v ceníku RTS nebo ÚRS nenacházejí, mohou být ceny 


stanoveny individuální kalkulací zhotovitele, která bude součástí změnového listu, 


e) u víceprací a méněprací bude k ceně vyčíslena DPH ve výši dle právních předpisů.    


5.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, 


nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.  


5.10 V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či víceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít 


dodatek k této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel v případě 


víceprací právo na jejich úhradu; v případě méněprací se sníží cena díla.   


5.11 V případě vzniklé vícepráce – méněpráce během realizace stavby je nutné tuto ihned zpracovat 


do změnového listu při jejím vzniku.  


6. Platební podmínky 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


6.2 Práce budou hrazeny na základě dílčích účetních dokladů vystavovaných zhotovitelem jednou 


za kalendářní měsíc (dále jen „faktury“). 


6.3 Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého pracovního dne následujícího 


kalendářního měsíce oceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se k tomuto 


soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení 


soupisu provedených prací objednatelem je zhotovitel povinen vystavit fakturu na dílčí plnění, 


vždy nejpozději do desátého pracovního dne příslušného kalendářního měsíce, v němž 


objednatel odsouhlasil soupis provedených prací. Není-li soupis provedených prací 


odsouhlasen objednatelem, není zhotovitel oprávněn vystavit fakturu. Fakturu je povinen 


zhotovitel doručit objednateli v den jejího vystavení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Za 


den dílčího zdanitelného plnění se považuje poslední den v kalendářním měsíci, v němž bylo 


uskutečněno dílčí zdanitelné plnění na díle. Součástí faktury bude soupis provedených prací a 


dodávek s uvedením data a podpisů oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele vzájemně 


potvrzující uskutečněná dílčí zdanitelná plnění na díle, a to ve dvou vyhotoveních.  


6.4 Smluvní strany se dohodly, že měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% 


z celkové ceny díla. Zbývající část, tj. 10% z celkové ceny díla, představuje tzv. „zádržné“ (dále 


též zádržné), které bude zajišťovat řádné plnění závazků zhotovitele z této smlouvy. Celkovou 


cenou díla se pro účely této smlouvy rozumí cena díla včetně DPH, kterou má na základě této 


smlouvy uhradit objednatel zhotoviteli. Převezme-li objednatel dílo s vadami či nedodělky, uhradí 


objednatel zhotoviteli zádržné do 30 dnů po odstranění vad či nedodělků reklamovaných při 


převzetí díla objednatelem. Nebude-li mít dílo v době převzetí objednatelem vady, uhradí 


objednatel zhotoviteli zádržné do 30 dnů od převzetí díla objednatelem. 


6.5 Lhůta splatnosti jednotlivé faktury za dílo činí 30 dnů od jejího doručení objednateli  


6.6 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, soupisu 


provedených prací přímo na staveništi. 


6.7 Faktury zhotovitele budou mít náležitosti účetního/daňového dokladu dle příslušných právních 


předpisů. Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele. Součástí faktury bude příloha 


– soupis provedených prací oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený objednatelem 


ve dvou vyhotoveních.   


6.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které 


neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo 


dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 


vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů 


objednatele, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní 


lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury 


objednateli. 


6.9 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky 


z účtu objednatele.  


6.10 Zhotovitel je povinen ve faktuře konkrétně specifikovat zařízení staveniště a toto doložit  


fotodokumentací. Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, které jednoznačně neurčují 


množství provedených prací či materiálu, je zhotovitel povinen doložit detailní specifikaci těchto 


položek nebo je podložit příslušnými doklady (např. k položce „Poplatek za uložení na skládce“ 


přiložit k faktuře jednotlivé vážní lístky).  


6.11 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 


s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 


identifikovaných osob. 


7. Jakost díla 


7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 


schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 


hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto 


smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, projektovou dokumentací, zadávací 


dokumentací stavby, v souladu se schválenými technologickými postupy, technickými normami, 


v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby 


tak, aby dodržel kvalitu díla.  


7.2 Dílo se nesmí odchýlit od technických norem a technických požadavků na výstavbu, dle kterých 


je projektová dokumentace stavby zpracovaná.  Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


stavby musí být předem odsouhlaseny objednatelem, technickým dozorem, autorským dozorem. 


7.3 Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při 


kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. 


8. Provádění díla  


8.1 Zástupci objednatele a zhotovitele zastupují zejména při technickém řešení činnosti, při 


potvrzování soupisu provedených prací a odsouhlasení faktury, při potvrzování protokolu o 


předání a převzetí díla, při kontrole zakrývaných částí a provádění předepsaných zkoušek. 


8.2 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem, pokud to 


charakter stavby vyžaduje. 


8.3 Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené stavbou do původního stavu a 


zápisem o předání a převzetí je předat jejich vlastníkům. 


8.4 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen 


zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.   


8.5 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo 


zbytečnému obtěžování okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za 


škodu, kterou způsobí objednateli či třetím osobám během provádění díla. 


8.6 Za účelem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné 


kontrolní dny. Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel, zhotovitel 


je povinen zúčastnit se mimořádného kontrolního dne. O průběhu a závěrech kontrolního dne se 


pořídí zápis. 


8.7 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho zástupce (technický dozor) nejméně 5 dnů 


předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou 


nepřístupnými. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné 


kontroly a nést náklady s tím spojené. 


8.8 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat 


souhlas objednatele nebo jeho zástupce (technického dozoru) se zakrytím předmětných částí 


díla. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním 


deníku místo souhlasu objednatele. 


8.9 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho příkazů.  


8.10 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. 


8.11 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské 


práce a nese za ně odpovědnost jako by je prováděl sám. 


8.12 Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo 


úředně ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou 


činností či nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli či 


jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná 


smlouva“). Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti 


po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na požádání 


objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel nesplní 


jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.  


9. Stavební deník 


9.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou denních 


záznamů ode dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatelem.  


9.2 Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhovány první stránky 


s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho 


oprávněným zástupcem. 


9.3 Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních 


záznamů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při převzetí 


celého díla objednatelem. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


10. Předání a převzetí díla 


10.1  Smluvní strany se dohodly, že dílo nebude předáváno a přejímáno po částech.    


10.2 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat 


zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum uzavření této 


smlouvy, datum vydání a čísla stavebních povolení, zahájení a ukončení prací na díle, 


prohlášení objednatele, že dílo přejímá / nepřejímá, datum a místo sepsání zápisu, jména a 


podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od 


zahájení po ukončení díla, termín vyklizení staveniště, datum ukončení záruky na dílo. 


10.3 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle 


technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této 


smlouvy, včetně prohlášení o shodě.  


10.4 Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště a 


staveniště vyklidit.  


11. Záruční podmínky a vady díla 


11.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá 


požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektové dokumentaci, 


technickým normám, jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, příkazům objednatele, nebo 


pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno. 


11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době 


jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po 


záruční době, odpovídá zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.  


11.3 Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky strojů, zařízení, 


technologie, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou 


výrobcem, zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené záruky platí za 


předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby. 


11.4 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.  


11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části díla, 


které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně 


od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 


11.6 Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal 


toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li 


objednatel jinak. 


11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 3 dnů od obdržení 


oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany 


jinak. V případě havárie je povinen zhotovitel nastoupit k odstranění vady, a to i v případě, že 


reklamaci neuznává, do 24 hodin od oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany 


nedohodnou jinak. 


11.8 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do 


rozhodnutí soudu. 


11.9 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 7 pracovních dnů od započetí prací, pokud se 


smluvní strany nedohodnou jinak.  


11.10 Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, 


nebo vadu, kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit 


odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit 


objednateli. 


11.11 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. 


11.12 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po dobu 


odstraňování vady. 


12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení  


12.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení  s provedením díla v termínu sjednaném dle čl. 4 odst. 4.3 této 


smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,4% 


z celkové ceny díla za každý den prodlení. Převezme-li objednatel dílo s vadami, dohodly se 


smluvní strany, že objednatel nebude uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


s provedením díla za období od převzetí díla objednatelem. 


12.2 V případě, že zhotovitel nepředloží objednateli při předání staveniště časový harmonogram prací 


nebo jeho změnu dle čl. 4.1 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 


pokutu ve výši 0,3% z celkové ceny díla za každý den prodlení s předložením časového 


harmonogramu nebo jeho změny. 


12.3 V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel oprávněn 


účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.  


12.4 Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,3%  


z celkové ceny díla  za každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo 


nedodržení BOZP. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve 


stanovené lhůtě neodstraní. 


12.5 V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel 


oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,3%z celkové ceny díla za každý den 


prodlení s odstraněním a každou jednotlivou vadu.  


12.6 V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady v záruční době je 


objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,3% z celkové ceny díla za 


každou vadu a každý den prodlení s nástupem k jejímu odstranění.  


12.7 V případě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a 


převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,3% z celkové 


ceny díla za každý den prodlení s odstraněním zařízení staveniště a vyklizením staveniště.  


12.8 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 


smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním 


neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 


12.9 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 


nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 


samostatně v plném rozsahu. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé 


škody.  


13. Závěrečná ujednání 


13.1 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s 


ním propojená. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a 


objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


13.2 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných 


zakázkách uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly 


nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za 


podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.  


13.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


13.4 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


13.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


13.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to 


na dobu neurčitou.  


13.7 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


13.8 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 


zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků, není-li touto smlouvou stanoveno 


jinak.  


13.9 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 


v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


13.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 


podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 3 


stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


13.11 O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla RM …….. usnesením č. ……. ze 


dne …….. ..  


13.12 Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 


1. Položkový rozpočet  


 


V Karviné dne     V Ostravě dne 


za objednatele                          za zhotovitele 


 


 


……………………………..            …………………………………………  


za statutární město Karviná    za STRABAG a.s. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                          Ing. Jiří Malík 


vedoucí Odboru majetkového,                                         ředitel oblasti Sever o.z. Morava 


oprávněna k podpisu na základě pověření  


ze dne 2. 1. 2018 


  


                                                                                                   ………………………………………… 


                                                                                         za STRABAG a.s. 


                                                                                         Ing. René Suchan 


                                                                                         ekonom oblasti Sever o.z. Morava  


       na základě plné moci ze dne 3.1.2018 


 


  


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4834







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4835







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4836







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7












. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 1 (celkem 13) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva o dílo 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/788/2018 


Číslo smlouvy zhotovitele: 


1. Smluvní strany 


1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 2. 1. 2018:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 


b) technických:  
a. stavební část: 


Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM-OM 
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM-OM 


b. IT konektivita, : 
Mgr. Jiří Jarema, vedoucí OIS-OO 
Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec OIS-OO 


 


c) dotací:  Ing. Soňa Šintajová, OSaP-OR 
 telefon:    596 387 220, 596 387 435     
 e-mail:    natasa.hubnerova@karvina.cz 
      radek.vojkuvka@karvina.cz 
      lenka.hanuskova@karvina.cz,  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   5331212/0800 
 (dále jen objednatel)  


  a 


 


1.2  FORS MORAVA s.r.o.     


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 52340 
  zastoupena: Alešem Škutou, jednatelem 
  
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Aleš Škuta, jednatel 
 se sídlem:  Malenovice 65, 739 11 Malenovice    
 IČ:  27806774       
 DIČ:  CZ27806774  
 telefon:    777 675 727 
 fax:      
 e-mail:     martina.skutova@seznam.cz 
 bankovní spojení:   Česká spořitelna    
 č. účtu:       4745400349/0800 


(dále jen zhotovitel) 



mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4837







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 2 (celkem 13) 


 


Vymezení pojmů: 


a)  Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 


b)  Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 


c)  Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 


d)  Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem 


(vyhláškou č. 169/2016 Sb.). 


e)  Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou 


zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich celkové 


ceny pro zadavatelem vymezené množství. 


2. Předmět smlouvy 


2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla -  stavby „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ 


BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“ (dále též 


„stavba“ nebo „dílo“) dle projektových dokumentací pod názvem: 


o  „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, Rekonstrukce odborných učeben ZŠ 
a MŠ Cihelní a Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Školská, kterou zpracovala firma 
Atris, s.r.o., Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ 28608909 
 


o „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská 
v Karviné“, kterou zpracovala firma COMFOR STORES a.s., 624 00 Brno, Běly Pažoutové 
742/1, IČ: 26290944, provozovna: 735 06 Karviná 6, Závodní 540/51 


(dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. Zhotovitel 


prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. Jako odborně 


způsobilá osoba zhotovitel provede kontrolu technické části předané projektové dokumentace nejpozději 


před zahájením prací na příslušné části díla a upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné 


zjevné vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně 


návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu díla zhotovitel předá objednateli. 


Touto kontrolou není dotčena odpovědnost za správnost a úplnost předané projektové dokumentace, 


kterou nese objednatel. Objednatel předá zhotoviteli projektovou dokumentaci při podpisu této smlouvy. 


Zhotovitel bere na vědomí, že realizaci díla je povinen koordinovat s dodávkami interiéru, pomůcek a IT 


vybavení, konektivity aktivní prvky pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ 


BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ V KARVINÉ – DODÁVKY“  (dále jen „vybavení 


interiéru“), které bude provedeno na základě samostatné veřejné zakázky a uzavřených smluv, a to tak, aby 


průběh všech stavebních prací a dodávek byl plynulý. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 


porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


2.2 Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, 


konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností spojených 


s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do užívání. V této souvislosti je 


zhotovitel zejména povinen: 


a) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti na výsledky 


průzkumů předložených objednatelem, 


b) zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 


provedení díla, 


c) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech 


dotčených stavbou), 


d) zpracovat dílenskou a výrobní dokumentaci potřebnou pro provedení stavby, 


e) zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi, 


f) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí, 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 3 (celkem 13) 


g) zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k prováděnému dílu 


včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o 


shodě), 


h) zřídit a odstranit zařízení staveniště včetně zajištění napojení na inženýrské sítě, zhotovitel je dále 


povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta, 


technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 


staveništi a to v přiměřeném rozsahu, 


i) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy, 


j) uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, apod.), 


k) zajistit koordinační a kompletační činnost celé stavby, 


l) provádět denní úklid staveniště, průběžně odstraňovat znečištění komunikací či škod na nich, aby 


nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí, apod., 


m) oplotit staveniště nebo jinak jej vhodně zabezpečit,  


n) označit staveniště v souladu s právními předpisy a dále jej označit tabulí o rozměrech  1,2 m x 0,8 m 


s logem objednatele, názvem stavby a nápisem „STAVÍME PRO VÁS“ (vzor tabule je uveden v Příloze 


č. 2 této smlouvy), 


o) zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých zástupců se zástupci projektanta, 


objednatele, koordinátora BOZP, budoucího provozovatele, vlastníků a správců inženýrských sítí, 


případně s ostatními účastníky územního a stavebního řízení a vlastníky okolních nemovitostí, 


p) umístit na staveniště na dobře viditelné místo billboard či plakát dle upřesnění objednatele, o kterém 
bude zhotovitel písemně informován před zahájením díla., kdy tento bude zhotoviteli předán 
objednatelem a zajistit, aby po celou dobu výstavby byl billboard či plakát na stavbě umístěn, 


q) po celou dobu výstavby zajistit průběžnou fotodokumentaci stavby, fotodokumentace bude objednateli 
předávána průběžně, minimálně 1x za měsíc. 


2.3 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad: 


a) do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu 


provedení díla, 


b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze 


změn“, 


c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a 


příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho podpisem, datem a razítkem 


zhotovitele, 


d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn odkaz na změnový list.  


2.4 Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den převzetí díla 


objednatelem ve třech vyhotoveních v tištěné a 1x v digitální podobě. 


2.5 Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré práce a 


dodávky obsažené v projektové dokumentaci.  


2.6 Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení objednatel trvá 


nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají vícepráce. V případě výskytu 


víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, že realizace víceprací je v souladu se 


zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o 


veřejných zakázkách“). 


2.7 Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou obsaženy v 


dokumentaci. Zhotovitel se zavazuje tyto práce a dodávky neprovádět. Práce a dodávky, které v dokumentaci 


obsaženy jsou, a objednatel jejich provedení nepožaduje, se nazývají méněpráce. 


2.8 Dojde-li při realizaci stavby k jakýmkoliv změnám (v množství nebo kvalitě), doplňkům nebo rozšíření 


předmětu smlouvy odsouhlasených ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního dne, je objednatel 


povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně odůvodnění, zhotovitel je povinen 


ihned ocenit je podle způsobu sjednaného v této smlouvě a předložit ocenění (změnový list) v listinné i 


digitální formě objednateli k odsouhlasení. Po odsouhlasení objednatelem bude uzavřen mezi smluvními 


stranami písemný dodatek k této smlouvě, teprve po jeho uzavření má zhotovitel právo na realizaci změn a 


úhradu.  


2.9 Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 4 (celkem 13) 


a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je povinen na tyto požadavky 


objednatele přistoupit.  


2.10 Objednatel potvrzuje svou odpovědnost  za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace. 


2.11 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a povahou díla, 


řádně překontroloval projektovou dokumentaci, kterou převzal, tj. tzn. textovou část, popis prací, výkresovou 


část, vyjádření a stanoviska orgánů, organizací, vlastníků a správců inženýrských sítí, výkaz výměr, a 


všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil se zhotovitelem projektové dokumentace, objednatelem 


a prohlídkou místa stavby. Dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré podmínky technické, kvalitativní, místní 


podmínky na staveništi a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.   


2.12 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje zaplatit za provedení dokončeného díla zhotoviteli cenu 
sjednanou touto smlouvou za podmínek dále stanovených.  


2.13 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 


2.14 Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího řízení. 


Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízen splnění kvalifikace, může 


zhotovitel jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat 


kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. V opačném případě, není 


zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti je považováno za 


podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


2.15 V případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změně či doplnění poddodavatele, pomocí kterého 


zhotovitel neprokazoval v zadávacím řízen splnění kvalifikace, musí zhotovitel o této skutečnosti objednatele 


(v případě, že na stavbě bude koordinátor BOZP ,také „koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“) 


neprodleně informovat e-mailem a dále zápisem do stavebního deníku. V případě, že se bude jednat o 


poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona o veřejných zakázkách, je zhotovitel povinen jej nahradit 


poddodavatelem minimálně se shodnou kvalifikací v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.  V 


opačném případě, není zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti 


je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


2.16 Zhotovitel bere na vědomí, že stavba bude spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního 


programu,  Integrované teritoriální investice ostravské aglomerace, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a 


dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 66. Zhotovitel je povinen dodržovat 


aktuální Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně veškerých příloh (dále též Pravidla). 


Zhotovitel je dále povinen dodržovat Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. veškerých 


příloh (dále též Pravidla), a to podle toho, která z výše uvedených dotací bude objednateli poskytnuta. 


Pravidla  jsou uveřejněna na veřejně přístupné adrese www.strukturalni-fondy.cz/. Zhotovitel prohlašuje, že 


se s Pravidly seznámil. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, 


nedodrží-li zhotovitel Pravidla. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od 


této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, že objednateli neposkytne na projekt dotaci nebo že dotaci 


poskytne v nižší výši než, jak o ni objednatel žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že odstoupí-li objednatel 


od této smlouvy dle tohoto článku, zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody. 


2.17 Zhotovitel zpracuje a předá smluvní rozpočet díla a  měsíční soupisy prací ve formátu esoupis, .unixml, .xc4, 
Excel VZ či obdobném, a dále ve formátu .pdf a také ve formátu .xlsx..  


3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody 


3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.  


3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro provedení díla, je 


zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel 


v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. 


3.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na 


sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, 


z jakých příčin k nim došlo. 


3.4 Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí objednatelem, a to i 


v případě, že by ke škodě došlo i jinak.   


3.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. Zhotovitel 


odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 5 (celkem 13) 


které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 


4. Doba a místo plnění 


4.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí staveniště, 


pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání staveniště bude zhotovitelem vyhotoven zápis. V den 


předání staveniště je zhotovitel povinen předložit objednateli časový harmonogram prací obsahující termíny 


prováděných prací. V případě změny časového harmonogramu je zhotovitel povinen jej aktualizovat a předat 


objednateli. 


4.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději do 5 dnů ode dne předání staveniště. Pokud zhotovitel 


nepřevezme ve stanovené lhůtě staveniště nebo práce na díle nezahájí ani ve lhůtě  3 dnů ode dne, kdy měl 


práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od této smlouvy  odstoupit.  


4.3 Zhotovitel je povinen řádně předat dílo objednateli nejpozději v termínu do 65 kalendářních dnů od 
protokolárního předání staveniště.  Smluvní strany se dohodly, že dokončením díla se rozumí, že bude 
předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu a budou ukončeny všechny aktivity projektu – tuto 
skutečnost je třeba doložit protokolem o předání a převzetí díla a fotodokumentací.  


4.4 Zhotovitel může ukončit práce na díle i před sjednaným termínem provedení díla a objednatel je povinen 
dříve dokončené dílo převzít a zaplatit.  


4.5 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou termíny 


sjednané ve smlouvě týkající se provedení prací na díle.  


4.6   K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít pouze s písemným souhlasem objednatele 


v případě, že nastanou takové klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací 


na díle, brání dodržení technologických postupů a nebylo možné je vzhledem k ročnímu období 


předpokládat. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí zhotovitel učinit zápis ve stavebním 


deníku, objednatel zápisem ve stavebním deníku uvede, zda s neprováděním díla z tohoto důvodu 


souhlasí. V případě souhlasu objednatele s neprováděním díla, se termín provedení prací na díle dle odst. 


4.3 této smlouvy posouvá o dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle z důvodu klimatických 


podmínek provádět. 


4.7 V případě, že se na díle vyskytnou vícepráce, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci, tyto 
vícepráce nebylo možné při náležité péči předvídat a jsou nezbytné pro provedení díla, může se, po 
vzájemné dohodě objednatele se zhotovitelem, termín provedení prací na díle stanovený v odst. 4.3 této 
smlouvy posunout o dobu nezbytně nutnou k provedení těchto víceprací. 


4.8   Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a 


předáním objednateli. O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož 


závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 


4.9     Místem plnění je:  


- ZŠ a MŠ Borovského, Ve Svahu 775, 734 01 Karviná – Ráj, parc. č. 501/320, 501/318 k. ú. Ráj 


- ZŠ a MŠ Cihelní, Cihelní 1666, 735 06 Karviná – Nové Město, parc. č. 3509/1 k. ú. Karviná - město 


- ZŠ a MŠ Školská, Školská 142/1, 734 01 Karviná, parc. č. 529/42 k. ú. Ráj. 


5. Cena díla 


5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena 


v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 6.809.372,15 Kč 


DPH 21 %             1.429.968,15 Kč 


Cena vč. DPH 8.239.340,30 Kč 


 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje 


výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými 


kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 


Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.  


5.2 Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je přílohou a nedílnou součástí 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 6 (celkem 13) 


této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu 


realizace stavby.  


5.3 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a převzetí díla 


objednatelem.  


5.4 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 


5.5 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady na provedení 


prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště, náklady na oplocení a 


označení staveniště, mimostaveništní dopravu, přesun hmot, provedení veškerých zkoušek a revizí nutných 


k ukončení díla, náklady na energii, vodu, topení spotřebované v době realizace díla, případně další služby 


nutné k provádění díla, náklady na třídění druhotných surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných 


výrobků a to tak, aby bylo možné odprodat druhotné suroviny samostatně dle jednotlivých druhů, náklady na 


zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby a osob, 


organizační a koordinační činnost, poplatky spojené se záborem veřejného prostranství a zajištění 


nezbytných dopravních opatření. Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a 


předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.  


5.6 Položkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění víceprací a 


méněprací. 


5.7 Změna ceny díla je možná v případě, že: 


a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 


b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla, 


c) při realizaci zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani 


nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 


d) při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající geologické 


údaje, apod.) 


a tato změna je v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 


5.8 V případě vzniklé vícepráce – méněpráce během realizace stavby je nutné tuto ihned zpracovat do 


změnového listu při jejím vzniku.  


Vykazování těchto víceprací – méněprací a zpracování předmětných změnových listů musí být v souladu 


s Pravidly. Zhotovitel prohlašuje, že se s Pravidly seznámil. Zhotovitel je povinen Pravidla dodržovat. 


Nedodrží-li zhotovitel Pravidla, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


Základní pravidla předkládání dokumentace víceprací -  požadovaná dokumentace víceprací v 


následujícím rozsahu:   


a) souhrn cen a sumarizace plánovaných změn;  


b) odůvodnění přímého zadání dodavateli, který realizuje původní zakázku, s odkazem na ustanovení 


právního předpisu, který takový postup umožňuje;  


c) ocenění víceprací – podrobný položkový rozpočet změny v souladu se způsobem uvedeným v původní 


smlouvě na plnění zakázky. Položkový rozpočet změny musí být předložen ve formátu, ve kterém byl 


požadován původní rozpočet - např. .esoupis, .unixml,  .xc4, Excel VZ či obdobném, ve formátu .pdf a ve 


formátu .xlsx. 


d) postup v případě, že smlouva na plnění zakázky neobsahuje ujednání o způsobu ocenění víceprací:  


 prioritně budou použity jednotkové ceny obsažené ve smluvním rozpočtu;  
pokud se položka víceprací nenachází ve smluvním rozpočtu, použije se položka nejblíže 


podobná;  


 pokud se položka víceprací nenachází ve smluvním rozpočtu a není možné použit položku 
nejblíže podobnou, bude použita individuální kalkulace ceny a její výpočet bude odůvodněný; 
kalkulace může zohlednit ceny podle aktuálního ceníku ÚRS; používané cenové soustavy, 
včetně uvedení, o jakou soustavu se jedná  


 CRR může vyzvat objednatele k uzavření dodatku ke smlouvě na plnění zakázky, 
stanovujícího způsob ocenění víceprací;  


 e) projektová dokumentace k vícepracím, je-li relevantní;  


f) případná další dokumentace, prokazující oprávněnost přímého zadání dodavateli, který realizuje původní 


zakázku (např. odborné posudky, vyžadující provedení víceprací);  







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 7 (celkem 13) 


g) fotodokumentace k předkládanému požadavku na vícepráce.  


5.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, nákladů či 


ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.  


5.10 V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či víceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k 


této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel v případě víceprací právo na 


jejich úhradu; v případě méněprací se sníží cena díla.   


6. Platební podmínky 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 


6.2 Práce budou hrazeny na základě dílčích daňových dokladů vystavovaných zhotovitelem jednou za 


kalendářní měsíc (dále jen „faktury“).  


6.3 Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého pracovního dne následujícího kalendářního 


měsíce oceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději 


do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení soupisu provedených prací objednatelem je 


zhotovitel povinen vystavit fakturu na dílčí plnění, vždy nejpozději do desátého pracovního dne příslušného 


kalendářního měsíce, v němž objednatel odsouhlasil soupis provedených prací. Není-li soupis 


provedených prací odsouhlasen objednatelem, není zhotovitel oprávněn vystavit fakturu. Fakturu je 


povinen zhotovitel doručit objednateli v den jejího vystavení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


Za den dílčího zdanitelného plnění se považuje poslední den v kalendářním měsíci, v němž bylo 


uskutečněno dílčí zdanitelné plnění na díle. Součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek s 


uvedením data a podpisů oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele vzájemně potvrzující 


uskutečněná dílčí zdanitelná plnění na díle, a to ve dvou vyhotoveních.  


6.4 Smluvní strany se dohodly, že měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové ceny 


díla. Zbývající část, tj. 10% z celkové ceny díla, představuje tzv. „zádržné“ (dále též zádržné), které bude 


zajišťovat řádné dokončení díla, tj. provedení díla bez vad a nedodělků dle této smlouvy.  Objednatel uhradí 


zhotoviteli zádržné do 7 dnů po převzetí díla objednatelem a po odstranění všech vad či nedodělků. 


6.5  Odstavec  6.4 tohoto článku se neuplatní v případě, že zhotovitel doručí objednateli při podpisu této 


smlouvy neodvolatelnou bezpodmínečnou bankovní záruku k zajištění závazku za řádné dokončení díla, tj. 


za provedení díla bez vad a nedodělků. Bankovní záruka tedy kryje nároky objednatele za zhotovitelem 


vzniklé objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele provést dílo bez vad a nedodělků. Bankovní 


záruka musí být sjednána ve výši 10 % z ceny za provedení díla uvedené v odstavci 5.1 této smlouvy 


včetně DPH zaokrouhleno na celé tisíce směrem dolů, tedy [bude doplněna částka],- Kč (slovy: [bude 


doplněna částka] korun českých) ve prospěch objednatele. Tato bankovní záruka bude vystavena nebo 


potvrzena bankou nebo pobočkou zahraniční banky oprávněnou podnikat jako banka v České republice, 


přičemž tato není v nucené správě, insolvenčním řízení ani likvidaci. Zhotovitel je povinen poskytnout 


objednateli originál záruční listiny ve sjednané výši, platné do doby řádného dokončení díla, tj. do 


odstranění všech vad a nedodělků včetně vad a nedodělků uvedených v zápise o převzetí díla, minimálně 


do 30.6.2019. Plnění z bankovní záruky bude podmíněno pouze tím, že objednatel doručí vystavující nebo 


potvrzující bance písemné prohlášení o vzniku nároku objednatele vůči zhotoviteli podepsané osobou 


oprávněnou jednat za objednatele. Nejsou připuštěny žádné jiné podmínky plnění z uvedené bankovní 


záruky. Plnění z příslušné bankovní záruky dle obsahu záruční listiny bude přislíbeno bezhotovostním 


převodem peněžních prostředků na účet objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 10 


pracovních dnů od splnění shora uvedené podmínky pro plnění z bankovní záruky. Výstavce bankovní 


záruky nebude moci vůči objednateli uplatnit námitky, které by byl oprávněn uplatnit zhotovitel. Veškeré 


náklady spojené s bankovní zárukou a jejím poskytnutím hradí zhotovitel. Během platnosti bankovní záruky 


a v rámci částky, na kterou je bankovní záruka vystavena, může objednatel žádat o vyplacení bankovní 


záruky opakovaně. 


 


Zhotovitel je povinen udržovat bankovní záruku splňující všechny podmínky uvedené v tomto odstavci 


v platnosti do doby odstranění všech vad a nedodělků na díle, minimálně do 30. 6. 2019. 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 8 (celkem 13) 


Smluvní strany se dohodly, že neodstraní-li zhotovitel vady či nedodělky v objednatelem stanoveném termínu 


a bude-li objednatel čerpat bankovní záruku, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady či nedodělku 


na díle jinou osobu. Finanční prostředky z bankovní záruky objednatel zhotoviteli nevrací. 


6.6 Lhůta splatnosti jednotlivé faktury za dílo činí 30  dnů od jejího doručení objednateli.  


6.7 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, soupisu provedených 


prací přímo na staveništi. 


6.8 Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále musí 


faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele, název projektu, registrační číslo projektu a identifikaci 


dotačního titulu, ze kterého je projekt spolufinancován. Součástí faktury bude příloha – soupis provedených 


prací oceněný podle položkového rozpočtu, odsouhlasený objednatelem ve dvou vyhotoveních.   


6.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které neprovedl, vyúčtuje 


chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 


obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení, 


a to bez zbytečného odkladu. Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele, a to vystavením nové 


faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 


znovu ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli. 


6.10 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 


objednatele.  


6.11 Zhotovitel je povinen ve faktuře konkrétně specifikovat zařízení staveniště a toto doložit  fotodokumentací. 


Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, které jednoznačně neurčují množství provedených prací 


či materiálu, je zhotovitel povinen doložit detailní specifikaci těchto položek nebo je podložit příslušnými 


doklady (např. k položce „Poplatek za uložení na skládce“ přiložit k faktuře jednotlivé vážní lístky, k položce 


typu „Soubor“ přiložit rozčlenění této položky).  


6.12 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s objednatelem 


užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob. 


6.13  Smluvní strany se dohodly, že v případě výskytu víceprací a méněprací na díle odsouhlasených oběma 


smluvními stranami ve změnovém listu, budou na faktuře zřetelně označeny vícepráce a méněpráce s tím, 


že pokud jde o méněpráce bude vždy ve faktuře uvedena jak původní položka rozpočtu („kladná položka“) 


tak i příslušná méněpráce („záporná položka“). Jednotlivé vícepráce a méněpráce budou samostatně 


vyčísleny za každý změnový list, případně za soubor změnových listů. 


6.14   Zhotovitel jako přílohu každé předložené faktury dokládá soupis skutečně provedených prací, a to formou 
výstupu z rozpočtového softwaru, který je ve shodné struktuře a formátu jako byl smluvní rozpočet stavby, 
a to .esoupis, .unixml, .xc4, Excel VZ či obdobném, a dále ve formátu .pdf a také ve formátu .xlsx. 


 


7. Jakost díla 


7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost 


uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost. Smluvní strany se 


dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, příkazy 


objednatele, projektovou dokumentací, zadávací dokumentací stavby, Pravidly v souladu se schválenými 


technologickými postupy stanovenými platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými 


normami, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby 


tak, aby dodržel kvalitu díla.  


7.2 Dílo se nesmí odchýlit od ČSN a technických požadavků na výstavbu, dle kterých je projektová dokumentace 


stavby zpracovaná.  Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci stavby musí být předem odsouhlaseny 


objednatelem, technickým dozorem, autorským dozorem a poskytovatelem dotace. 


7.3 Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních 


prohlídkách a při předání a převzetí díla. 


 


8. Provádění díla  


8.1 Zástupci objednatele a zhotovitele zastupují zejména při technickém řešení činnosti, při potvrzování soupisu 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 9 (celkem 13) 


provedených prací a odsouhlasení faktury, při potvrzování protokolu o předání a převzetí díla, při kontrole 


zakrývaných částí a provádění předepsaných zkoušek. 


8.2 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem, pokud to charakter stavby 


vyžaduje. 


8.3 Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené stavbou do původního stavu a zápisem o 


předání a převzetí je předat jejich vlastníkům. 


8.4 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen zabezpečit 


jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.   


8.5 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 


obtěžování okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí 


objednateli či třetím osobám během provádění díla. 


8.6 Zhotovitel má povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta, 


případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a  ochrany zdraví při práci na staveništi. Objednatel, pokud 


to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenuje koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. 


8.7 Za účelem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné kontrolní dny. 


Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel, zhotovitel je povinen zúčastnit se 


mimořádného kontrolního dne. O průběhu a závěrech kontrolního dne se pořídí zápis, k jehož vypracování 


je povinen zhotovitel. 


8.8 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho zástupce (technický dozor) nejméně 5 dnů předem ke 


kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Pokud tak 


zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím 


spojené. 


8.9 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat souhlas 


objednatele nebo jeho zástupce (technického dozoru) se zakrytím předmětných částí díla. Nedostaví-li se 


objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu 


objednatele. 


8.10 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho příkazů.  


8.11 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. 


8.12 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a 


nese za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám. 


8.13   Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo úředně 


ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou činností či 


nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli či jakékoliv třetí osobě a 


odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná smlouva“). Zhotovitel je povinen 


pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání 


pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od 


této smlouvy, jestliže zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.  


9. Stavební deník 


9.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou denních záznamů ode 


dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatelem. Tato povinnost se týká i staveb podléhajících 


souhlasu s provedením ohlášené stavby. 


9.2  Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním 


textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho oprávněným zástupcem. 


9.3 Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních záznamů ze 


stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při převzetí celého díla objednatelem. 


 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 10 (celkem 13) 


10. Předání a převzetí díla 


10.1  Smluvní strany se dohodly, že dílo nebude předáváno a přejímáno po částech.    


10.2 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše  zástupce objednatele – technický dozor 


stavebníka a bude obsahovat zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum 


uzavření této smlouvy, datum vydání a čísla stavebních povolení, zahájení a ukončení prací na díle, 


prohlášení objednatele, že dílo přejímá / nepřejímá, soupis případných vad a nedodělků včetně termínů 


jejich odstranění, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 


seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od zahájení po ukončení díla, termín vyklizení staveniště, 


datum ukončení záruky na dílo. Termín předání a převzetí díla zorganizuje zástupce objednatele – 


technický dozor stavebníka, který přizve všechny příslušné osoby (včetně autorského dozoru projektanta). 


10.3 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických 


norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení 


o shodě.  


10.4 Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště a staveniště 


vyklidit.  


11. Záruční podmínky a vady díla 


11.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům 


uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektové dokumentaci, technickým normám, 


jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, Pravidlům, příkazům objednatele nebo pokud neumožňuje 


užívání, k němuž bylo určeno a provedeno. 


11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době jeho předání 


a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá 


zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.  


11.3 Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky zeleně a vysazených stromů, 


strojů, technologických zařízení, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou 


poskytovanou výrobcem, zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené záruky platí 


za předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby. 


11.4 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.  


11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části díla, které byly 


v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne 


provedení reklamační opravy. 


11.6 Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 


oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednatel jinak. 


11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 3 dnů od obdržení oznámení o 


reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě havárie 


je povinen zhotovitel nastoupit k odstranění vady, a to i v případě, že reklamaci neuznává, do 24 hodin od 


oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


11.8 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 


11.9 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní 


strany nedohodnou jinak.  


11.10 Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo vadu, 


kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. 


Nejsou-li finanční prostředky čerpány z bankovní záruky, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré 


takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli. 


11.11 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. 


11.12 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po dobu odstraňování 


vady. 


12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení  


12.1 V případě, že zhotovitel nesplní smluvní povinnosti dle této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 


zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti, není-li touto 


smlouvou stanoveno jinak. 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 11 (celkem 13) 


12.2 Pokud bude zhotovitel v prodlení s řádným předáním díla v termínu sjednaném dle čl. 4 odst. 4.3 této 


smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z 


celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. 


12.3 V případě, že zhotovitel nepředloží objednateli při předání staveniště časový harmonogram prací nebo jeho 


změnu dle čl. 4.1 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč 


za každý den prodlení s předložením časového harmonogramu nebo jeho změny. 


12.4 V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel oprávněn účtovat 


objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  


12.5 Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,-- Kč  za každý 


prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení BOZP. Pokuta bude 


vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve stanovené lhůtě neodstraní. 


12.6 V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, nebo která byla uvedena 


v zápise o předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 


Kč za každý den prodlení s odstraněním a každou neodstraněnou vadu.  


12.7 V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady v záruční době je objednatel 


oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každou vadu a každý den prodlení 


s nástupem k jejímu odstranění.  


12.8 Poruší-li zhotovitel Pravidla, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-


- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


12.9 V případě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a převzetí 


díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové sjednané ceny díla 


za každý i započatý den prodlení zhotovitele s odstraněním zařízení staveniště a vyklizením staveniště.  


12.10 Nebude-li bankovní záruka splňující podmínky uvedené v čl. 6 odst. 6.5 této smlouvy v platnosti do doby 


odstranění všech vad a nedodělků na díle, minimálně do 30. 6. 2019, je objednatel oprávněn požadovat po 


zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,-- Kč za každý den prodlení s plněním této povinnosti. 


 


12.11 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, 


pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na 


smluvní pokutu za prodlení s plněním. 


12.12 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 


zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní 


pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


13. Závěrečná ujednání 


13.1 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. 


Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této 


smlouvy odstoupit. 


13.2 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách uvedl v 


nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 


zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel 


může od této smlouvy odstoupit.  


13.3 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 


související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 


finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 


podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 


součinnost. 


13.4 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 


dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 


zhotovitel použít tuto lhůtu. 


13.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, že objednateli 


neposkytne na dílo (stavbu) dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni objednatel žádal.  







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 12 (celkem 13) 


Zhotovitel bere na vědomí, že podmínkou realizace díla dle této smlouvy je provedení dodávek pod názvem 
„REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ 
ŠKOLSKÁ V KARVINÉ – DODÁVKY“, které budou provedeny na základě samostatné veřejné zakázky a 3 
samostatných kupních smluv (dále též dodávky), přičemž předmětem kupních smluv bude dodávka nábytku, 
dodávka školních pomůcek a dodávka IT vybavení, konektivity. Tato skutečnost vyplývá z podmínek daných 
poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace objednateli je, jak realizace dodávek, tak i 
realizace díla dle této smlouvy. Smluvní strany se tedy dohodly, že objednatel má právo odstoupit od této 
smlouvy v případě, nebude-li se realizovat jedna či více kupních smluv na dodávky nebo bude-li zrušeno 
zadávací řízení či jeho část na výběr prodávajícího pro dodávky nebo bude-li ukončena platnost a účinnost 
jedné či více kupních smluv na dodávky.  


V případě odstoupení objednatele od této uzavřené smlouvy z výše uvedených důvodů se zhotovitel 


vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení objednatele vzniknout. 


13.6 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 


přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění v registru 


smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou 


neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  


13.7 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 


statutární město Karviná. 


13.8 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. 


13.9 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 


neurčitou.  


13.10 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon o 


veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


13.11 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 


zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


13.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich 


pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, přičemž 


objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 


13.13 O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze 


dne …….. .   


13.14 Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 


1. Položkový rozpočet 


2. Vzor tabule – označení staveniště







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 13 


 
 


V Karviné dne 


za objednatele 


 


……………………………………… 


za statutární město Karviná 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového, 


oprávněna k podpisu na základě pověření 


ze dne 2. 1. 2018 


 


V ………………… dne ………………… 


za zhotovitele 


 


 


……………………………………… 


FORS MORAVA s.r.o. 


Aleš Škuta, jednatel 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4838







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


   


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 24.05.2018 do 12.06.2018    


schváleno usnesením Rady města Karviné č.                  ze dne 25.06.2018           


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum: 25.06.2018    Podpis :                            


 


  


                Smlouva o výpůjčce 


č. MMK/SML/741/2018 


 
Článek 1 


Smluvní strany 
 
 
1.1.  statutární město Karviná 
Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 02.01.2018:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 
  Odboru majetkového  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná,  
Číslo účtu:    19-1721542349/0800 
IČ:  00297534 
DIČ:  CZ00297534 
 
(dále jen "půjčitel") 
 
1.2. Střední odborná škola managementu a práva, s.r.o.  
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 62415  
zastoupena: JUDr. Emilem Ščukou, jednatelem společnosti 
se sídlem: Kolín V, Macharova 1376, PSČ 280 02  
IČ: 257 00 901 
   
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy" 
nebo  "smluvní strany") 
 
 
 


 
 


se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostor (dále jen „smlouva“) 
uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 


(dále jen „občanský zákoník“) 


 


 
Článek 2 


Předmět smlouvy a účel výpůjčky 
 


2.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem budovy č. p. 1435, č. o. 25, ulice Mírová, Karviná-Nové Město, která 
je součástí pozemku p. č. 3435/98 a pozemku p. č. 3402/86 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, zapsáno na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4839







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


katastrální pracoviště Karviná. Na základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše uvedenou nemovitostí 
nakládat. 
 
2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka budovy a pozemku uvedených v článku 2 bodě 2.1 této 
smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Předmět výpůjčky je znázorněn na situačním plánku, který je 
přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 
 
2.3. Touto smlouvou půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do bezplatného užívání předmět výpůjčky. 
Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. Předmět 
výpůjčky bude vypůjčiteli odevzdán 01.07.2018. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán 
protokol. 
 
2.4. Účelem výpůjčky je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání vypůjčitele, jenž bude 
v předmětu výpůjčky vykonáván je činnost v oblasti výchovy a vzdělávání – soukromá škola – v rozsahu 
rozhodnutí MŠMT č. j. 35 466/97 – 21 ze dne 30.1.1998. 
 
2.5. Vypůjčitel je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů ode dne 
převzetí předmětu výpůjčky o změnu účelu užívání předmětu výpůjčky příslušný správní orgán. 
V případě, že výše uvedené vypůjčitel neučiní, je půjčitel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Vypůjčitel 
je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu s pravomocným rozhodnutím o změně účelu užívání. 
 
2.6. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky.  
 
2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 


 
 


Článek 3 
Doba výpůjčky  


 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.07.2018 do 30.06.2021. 
 
 


Článek 4 
Práva a povinnosti půjčitele 


 
4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele ústně, 
telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 
 
Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo jím pověřené 
osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí půjčitel vypůjčitele 
neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, jestliže nebylo možno vypůjčitele 
informovat předem.  
 
4.2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci budovy, která 
je předmětem výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo rekonstrukce strpět částečnou či 
úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 
 


Článek 5 
   Práva a povinnosti vypůjčitele 
 


5.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy a 
zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 
Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 
 
5.2. Služby spojené s užíváním předmětu výpůjčky budou hrazeny vypůjčitelem přímo dodavatelům 
těchto služeb, a to na základě smluv, které s těmito dodavateli vypůjčitel uzavře. Kopie těchto smluv 
předloží vypůjčitel neprodleně půjčiteli.   
 
Předmět výpůjčky je zabezpečen elektronickým zabezpečovacím systémem (EZS) a provoz včetně 
revizí a oprav si zajistí vypůjčitel ve vlastní režii. 
 
5.3. Drobné opravy a běžnou údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí vypůjčitel. Smluvní strany se 
dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat dle nařízení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této 
smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o 
které v době uzavření smlouvy o výpůjčce strany věděly a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 
 
5.4. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je vypůjčitel 
oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.   
 
5.5. Povinností vypůjčitele je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která bezprostředně 
navazuje na předmět výpůjčky ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví chodců.  
 
5.6. Vypůjčitel se zavazuje, že bude vypůjčený pozemek udržovat v nezávadném stavu a zajistí sečení 
travnatých ploch, ořezy keřů a péči o stromy na pozemku. Dále se vypůjčitel zavazuje ve vlastní režii 
provádět opravy a údržbu plotu.  
 
5.7. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 
zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení zaměstnanců ve 
lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem statutárního města Karviné. 
Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této dokumentace zapracovat 
požadavky, které vyplývají z dokumentace vypůjčeného objektu (př. požárně bezpečnostní řešení 
apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující se k provozované činnosti.  
 
Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 
elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše uvedených 
závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné revize elektrické 
instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích předá vypůjčitel 
neprodleně půjčiteli. 
 
Vypůjčitel je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou užitkovou vodu 
v souvislosti s poskytovanými službami. 
 
5.8. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 
výpůjčky, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. Pokud k 
tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel vyžádat. 
 
5.9. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět 
výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 
 
5.10. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. V 
případě porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit 
 
5.11. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 
v předmětu výpůjčky provozovat, pouze po předchozím souhlasu půjčitele.  
  
5.12. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky předmět 
výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem půjčitele, a to v den skončení 
výpůjčky. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou předmětu výpůjčky, jejichž potřeba 
vznikla do doby skončení výpůjčky, a které má dle smlouvy hradit vypůjčitel, zajistí vypůjčitel nejpozději 
k termínu předání předmětu výpůjčky. Pokud tak vypůjčitel neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu 
půjčitel na náklad vypůjčitele. 
 
Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom „Protokol 
o převzetí prostoru“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. Případné náklady na 
odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od 
sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod půjčitel na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se 
současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené půjčitelem a 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 
 
5.13. Vypůjčitel je povinen ve vlastní režii a v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit si likvidaci 
a odvoz odpadu. Kopie smluv dokládajících splnění této povinnosti předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli.  
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


Článek 6 
Skončení výpůjčky 


 
6.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy lze 
odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  
 
6.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení výpůjčky výpovědí ze strany půjčitele vypůjčitel 
nemá právo na náhradu za výhodu půjčitele nebo nového vypůjčitele za převzetí zákaznické základy.  


 
 


Článek 7 
Závěrečná ustanovení 


 
7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této   
smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 
 
7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní 
straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud 
vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že půjčiteli neoznámí změnu adresy 
pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou považovat za doručené třetím pracovním dnem 
po odeslání. 
 
7.3. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, 
které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 
stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 
7.4. Půjčitel tímto upozorňuje vypůjčitele na to, že mu poskytuje podporu de minimis ve výši           
712.860,-Kč ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článku 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 
1). Zároveň půjčitel upozorňuje vypůjčitele, že  celková výše podpory de minimis poskytnutá jednomu 
subjektu  dle výše uvedeného nařízení nesmí překročit částku 200.000,- EUR v kterémkoliv tříletém 
období. Přílohou č. 2 této smlouvy a její nedílnou součástí je čestné prohlášení žadatele o podporu 
v režimu de minimis.  
 
V případě rozdělení vypůjčitele, jakožto příjemce podpory de minimis, na dva či více samostatné 
podniky v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je vypůjčitel povinen neprodleně po rozdělení 
kontaktovat půjčitele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení 
informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor 
malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se vypůjčitel vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  
 
7.5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 
7.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
7.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  
 
7.8. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
7.9. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2018. 
 
7.10. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 
 
7.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem připojují své podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


 
 
Příloha :  č. 1.Situační plánek  
                č. 2 Čestné prohlášení žadatele o podporu de minimis 
 
 
 
V Karviné dne:  V                    dne:  
 


 


Půjčitel:                             Vypůjčitel: 


 


 


…………………………………………..                            …………..…………………………. 
za statutární město Karviná                                          JUDr. Emil Ščuka  
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                       jednatel společnosti 
vedoucí Odboru majetkového 


                                                                                        
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


Příloha č. 2 


Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 


 


Obchodní jméno / Jméno 


žadatele 
Střední odborná škola managementu a práva, s.r.o. 


Sídlo / Adresa žadatele Kolín V, Macharova 1376, PSČ 280 02 


IČ / Datum narození 257 00 901 


 


 


1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 
 


  kalendářní rok. 


  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 


 


V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku 


na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla 


použita (např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013): 


………………………………………………………………………………………………………………………


…. 


 


 


2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 


Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 


sebou mají některý z následujících vztahů:   


a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 


společníkům, v jiném subjektu; 


b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 


dozorčího orgánu jiného subjektu; 


c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 


daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto 


subjektu; 


                                                      
1  Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí  hospodářskou činnost, 


tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 


z pohledu pravidel podpory de minimis. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 


s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % 


hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 


 


Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 


prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 


žadatelem o podporu. 


 


Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 


zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 


ve znění pozdějších předpisů. 


 


Žadatel prohlašuje, že  
 


  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 


  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 


 


Obchodní jméno podniku/Jméno 


a příjmení 


Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 


   


   


   


   


   


 


3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 


  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 


  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 


  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 


 


Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 


   


                                                      
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


   


   


   


 


Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 


 


  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 


  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  


 


 
 


4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 


  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 


  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 


 


Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 


   


 


a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 


byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 


 


Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 


   


   


   


   


 


Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 


 


  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 


                                                      
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 


podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014). 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  


 


 


5. Žadatel níže svým podpisem 
 


 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 
 


 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly;  
  


 souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého 
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci7 
a zpracovateli8, kterým je …………………………………………………………………………....., pro 
všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. 
Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 


 


 


Datum a místo podpisu 


  


  


 


Jméno a podpis osoby 


oprávněné zastupovat 


žadatele 
  


Razítko (pokud je 


součástí podpisu 


žadatele) 
  


 


 


 


 


                                                      
7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 


podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 
8 Zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Podporu de minimis poskytuje statutární město Karviná s ohledem na: 


1) Podporu výchovně vzdělávacího procesu mládeže ve městě, 


2) dlouhodobě nevyužívaná budova včetně pozemku, 


3) zájem maximálního využití majetku statutárního města Karviné. 


Veřejné podpora bude poskytnuta ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 


článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 1). 


Celková výše podpory de minimis poskytnutá jednomu subjektu dle výše uvedeného nařízení nesmí překročit 


částku 200.000,- EUR v kterémkoliv tříletém období.  


         


V případě rozdělení nájemce, jakožto příjemce podpory de minimis, na dva či více samostatné podniky v období 3 


let od nabytí účinnosti této smlouvy je nájemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat pronajímatele a 


kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 


poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti 


se nájemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


 


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4839












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 24.05.2018 do 12.06.2018 


chváleno usnesením Rady města Karviné č.                     ze dne 25.06.2018 


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum: 25.06.2018   Podpis:    


 


 


Smlouva o smlouvě budoucí o nájmu prostoru sloužícího podnikání 


č. MMK/SML/786/2018 
 


I. 
Smluvní strany 


1.1.  statutární město Karviná 
Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:                                    Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 02.01.2018:          Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 
                                                        Odboru majetkového  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
IČ :  00297534 
DIČ:   CZ00297534 
 
(dále jen "budoucí pronajímatel") 


 
 


1.2. Střední odborná škola managementu a práva, s.r.o.  
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 62415  
zastoupena: JUDr. Emilem Ščukou, jednatelem společnosti 
se sídlem: Kolín V, Macharova 1376, PSČ 280 02  
IČ: 257 00 901 
   
(dále jen "budoucí nájemce") 


 
( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 
nebo  "smluvní strany ") 
 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o  
smlouvě budoucí o nájmu prostoru sloužícího podnikání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah: 


 
II. 


Předmět smlouvy 
 


2.1. Budoucí pronajímatel je výlučným vlastníkem budovy č. p. 1435, č. o. 25, ulice Mírová, Karviná-
Nové Město, která je součástí pozemku p. č. 3435/98 a pozemku p. č. 3402/86 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, zapsáno na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Na základě uvedeného je budoucí pronajímatel 
oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji pronajímat. 
 
2.2. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran uzavřít po vyzvání ze strany budoucího 
pronajímatele do 30.6.2021 Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, která je přílohou č. 1 této 
smlouvy a to za podmínek sjednaných touto smlouvou o smlouvě budoucí. 
 
2.3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí statutární město Karviná. 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4839







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


 
2.4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
2.5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou. 
 
2.6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 
2.7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 
2.8. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy o smlouvě budoucí je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 
oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení této 
smlouvy. 
 
2.9. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou o smlouvě budoucí 
jim budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 
smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že 
pokud budoucí nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu budoucím pronajímatelem tím, že 
budoucímu pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti 
považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 
 
2.10. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě o smlouvě budoucí výslovně neupravené se řídí 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 
nebo doplnění této smlouvy o smlouvě budoucí je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 
budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 
Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 
2.11. Tato smlouva o smlouvě budoucí byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu, z nichž jedno obdrží budoucí pronajímatel a jedno budoucí nájemce.  
  
2.12. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 
vůle připojují níže své podpisy.     
 
 
Příloha č. 1 - Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
 
 
V Karviné dne:  V ……………….. dne:  
 
 
Budoucí pronajímatel:                 Budoucí nájemce: 


 


  
………………………………………                                    …………..………………………… 
za statutární město Karviná                                              JUDr. Emil Ščuka  
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                           jednatel společnosti 
vedoucí Odboru majetkového 


                                                                                       


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


Příloha č. 1 


Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. MMK/SML/……… /……. 


 


Článek 1 
Smluvní strany 


1.1.statutární město Karviná 
Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:                                …………………., primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne …………… :     
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
IČ :  00297534 
DIČ:   CZ00297534 
 
(dále jen "pronajímatel") 
 
1.2.Střední odborná škola managementu a práva, s.r.o.  
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 62415  
zastoupena:  
se sídlem: Kolín V, Macharova 1376, PSČ 280 02  
IČ: 257 00 901 
  
(dále jen "nájemce") 
 
( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 
nebo  "smluvní strany ") se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   
 


Článek 2 
Předmět smlouvy a účel nájmu 


 
2.1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem budovy č. p. 1435, č. o. 25, ulice Mírová, Karviná-Nové Město, 
která je součástí pozemku p. č. 3435/98 a pozemku p. č. 3402/86 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, zapsáno na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše uvedenou 
nemovitostí nakládat, t. j. rovněž ji pronajímat. 
 
2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem budovy a pozemku uvedených v článku 2 bodě 2.1 této 
smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je znázorněn na situačním plánku, který je přílohou 
č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 
 
2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. Smluvní 
strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. Předmět nájmu bude 
nájemci odevzdán 01.07.2021. O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 
 
2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž bude v 
předmětu nájmu vykonáván je činnost v oblasti výchovy a vzdělávání – soukromá škola – v rozsahu 
rozhodnutí MŠMT č. j. 35 466/97 – 21 ze dne 30.1.1998. 
 
2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů ode dne 
převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní orgán. V případě, 
že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Nájemce je 
oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím o změně účelu užívání. 
 
2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu.  
 
2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


Článek 3 
Doba nájmu 


 
Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.07.2021 do 30.06.2026. Pokud pronajímatel 
nevyzve nájemce nejpozději 6 měsíců před skočením nájmu, aby předmět nájmu opustil, platí, že nájem 
je znovu sjednán na dalších 5 let, tedy do 30.6.2031. 


 
Článek 4 
Nájemné 


 
4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je stanoveno na základě usnesení RM                       
č.                  ze dne 25.06.2018 na Kč 237.620,-Kč ročně a odpovídá nájemnému v místě a čase 
obvyklému stanovenému znaleckým posudkem č. 4443-016/2018 ze dne 22.06.2018 vyhotoveným 
znalcem Ing. Ivo Klusem. 
 
4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.07.2021. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli 
nájemné ve výši 19.802,-Kč za měsíc, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem, 
přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem 
vystaveného daňového dokladu a ve lhůtě splatnosti uvedené na daňovém dokladu. 
 
4.3. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 
 
4.4. Služby spojené s užíváním předmětu nájmu je nájemce povinen hradit přímo dodavateli těchto 
služeb, a to na základě smluv, které s těmito dodavateli nájemce uzavře. Kopie těchto smluv předloží 
nájemce neprodleně pronajímateli.    


Článek 5 
Valorizace nájemného 


 
5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 
inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Nájemné bude 
upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností ode dne v tomto 
rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena nejpozději k poslednímu 
dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené nájemné. 


 
Článek 6 


Práva a povinnosti pronajímatele 
 


6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 
telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 
 
Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím pověřené 
osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí pronajímatel 
nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, jestliže nebylo možno 
nájemce informovat předem.  
 
6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci budovy, 
v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo rekonstrukce strpět 
částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v požadovaném 
termínu jejich realizaci. 
 


Článek 7 
Práva a povinnosti nájemce 
 


7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy a 
zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 
Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 
 
7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany se 
dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat dle nařízení 
vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této 
smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. Pronajímatel neodpovídá za 
vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a která nebrání užívání předmětu nájmu. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


7.3. Předmět nájmu je zabezpečen elektronickým zabezpečovacím systémem (EZS) a provoz včetně 
revizí a oprav je povinen si nájemce zajistit a uhradit ve vlastní režii. 
 
7.4. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je nájemce 
oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  
 
7.5. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která bezprostředně 
navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví chodců.  
 
7.6. Nájemce se zavazuje, že pronajatý pozemek bude udržovat v nezávadném stavu a zajistí sečení 
travnatých ploch, ořezy keřů a péči o stromy na pozemku. Dále se nájemce zavazuje ve vlastní režii 
provádět opravy a údržbu plotu.  
 
7.7. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních zařízení 
a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení zaměstnanců ve lhůtách 
stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem statutárního města Karviné. Nájemce se 
zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této dokumentace zapracovat požadavky, které 
vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je 
povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující se k provozované činnosti.  
 
Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 
elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše uvedených 
závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné revize elektrické 
instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích předá nájemce 
neprodleně pronajímateli. 
 
Nájemce je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou užitkovou vodu v 
souvislosti s poskytovanými službami. 
 
7.8. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět nájmu, 
štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. Pokud k tomuto 
umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce vyžádat. 
 
7.9. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat předmět 
nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 
 
7.10. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. V 
případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit 
 
7.11. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 
v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  
  
7.12. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu předmět 
nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s přihlédnutím k 
obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem pronajímatele, a to v 
den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou předmětu nájmu, jejichž 
potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit nájemce, zajistí nájemce 
nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou 
údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 
 
Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom „Protokol 
o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod  bude sepsán „Škodní protokol“. 
Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce odstranění škody neprovede ve 
lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod pronajímatel nebo správce 
na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě 
faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 
 


Článek 8 
Skončení nájmu 


 
8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy lze 
odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele nájemce 
nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí zákaznické 
základny.  


 
Článek 9 


Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  
v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 
 
9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní 
straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud 
nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že pronajímateli neoznámí 
změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou považovat za doručené třetím 
pracovním dnem po odeslání. 
 
9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy. 
Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, 
které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 
stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.  
 
9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 
9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  
 
9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
9.8. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 
 
9.9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2021. 
 
9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem připojují své podpisy. 


 
Příloha :  č. 1. Situační plánek 
                 
 
 
 
 
V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 
 
Pronajímatel:                 Nájemce: 
 
  


………………………………….                          ……..………………………….. 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


 


 


Příloha č. 1 


 


 


 


 


 












MMK/SML/ 110/2018 
Osvědčení 


O uzavření smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č.  ze dne:  
 


Ověřil(a):  Podpis:  


 
 


Uveřejněno v Registru smluv 


Dne:  ID smlouvy:  Účinnost smlouvy dne:  
 


Ověřil(a):  Podpis:  


 


Stránka 1 z 3 


Dodatek č. 1 


ke Smlouvě na realizaci a technickou podporu informačního systému pro Městskou policii 
Karviná č. MMK/SML/110/2018 


uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2586 a následujících zákona 


č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 


 


 


Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
IČO:    00297534    
DIČ:   CZ00297534   
zastoupená:  Ing. Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu oprávněn: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního  
   na základě pověření ze dne 2. 1. 2018   
 


 (dále také  jen „objednatel“) 


 


a 


 


 
InQool a.s. 
se sídlem:  Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno 
IČO:   29222389 
DIČ:   CZ29222389 
zastoupená:  Mgr. Peterem Halmom, Mgr. Tiborem Szabó, Mgr. Matúšem Zamborským, 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  43-705 117 0247 / 0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6125. 


 (dále také jen „dodavatel“) 


 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě na realizaci a technickou 
podporu informačního systému pro Městskou policii Karviná ze dne 1.11.2017 č. MMK/SML/110/2018  


(dále jen „Smlouva“) 


I. 
Předmět dodatku 


1. Předmětem tohoto dodatku je změna typu mobilních zařízení – komunikátorů. 


 


 


 



jarema

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4841







2. Smluvní strany se dohodly, že v Příloze č. 3 Smlouvy bude následující text vypuštěn 


 


 


 


A nahrazen textem  


 


b) Cena za dodávku zařízení dle čl. II, odst. 3: 


Položka 
Označení 


obchodního názvu 
(modelu) zařízení 


Počet 
kusů 


Jednotková cena 


v Kč bez DPH1 


Celková cena 


v Kč bez DPH1 


Mobilní zařízení – 
telefon 


Doogee S60 Lite 60 5.200,- 312.000,- 


Mobilní zařízení - tablet 
Panasonic Toughpad 


FZ-G1 
1 50.000,- 50.000,- 


CELKEM 362.000,- 


 
 


 


3. Smluvní strany konstatují, že nové zařízení je s vyšším výkonem, lepšími parametry a konfigurací 
a ve stejné ceně. 


4. Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti tak, jak byla sjednána. 


II. 
Závěrečná ustanovení 


1. Tento dodatek je zhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno dodavatel. 


2. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


                                                      


 


 
1 Cena vždy zahrnuje kompletní dodávku předmětného zařízení včetně instalace a konfigurace mobilní 
aplikace informačního systému. 







3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 


4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a to na 
dobu neurčitou. 


6. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


 


Za objednatele:     Za dodavatele:  


Karviná, …………………..   Brno, ……………………. 


 


 


 


 


 


……………………………………….  ………………………………………. 


JUDr. Olga Guziurová, MPA Mgr. Peter Halmo, Mgr. Tibor Szabó, Mgr. Matúš 
Zamborský 


vedoucí Odboru organizačního   členové představenstva 


 


 












rene.briestensky

Text napsaný psacím strojem

Příloha č.1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4842



blanka.rychla

Textový rámeček







































1


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


PŘÍLOHA Č.1 TECHNICKÁ ČÁST
TECHNICKÝ POPIS


PRO CISTERNOVOU AUTOMOBILOVOU STŘÍKAČKU (CAS)


Typ podvozku SCANIA NEW P440 4x4 CP28


Celková hmotnost podvozku max. 18.000 kg


Největší technicky přípustná 


hmotnost
18.000 kg


Kabina jednoprostorová, 4 dveřová, posádková 1 + 1 + 4, CP 28


Motor výkon 324 kW


Měrný výkon 18 kW/1000 kg-1


Čistý točivý moment 2 300 Nm.


Převodovka Opticruise + retardér


Čerpací jednotka RUBERG 


CAS 30/4000/240 - S2R 
Předmětem technické části je pořízení nové cisternové automobilové stříkačky vybavené 


požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 3000 l.min-1 podle ČSN EN 1028-1, kategorie 


podvozku 2 „smíšená“ (CAS schopná provozu na všech komunikacích a částečně i mimo 


komunikace), v provedení  „R“ (speciálním redukovaném pro šest osob)a hmotnostní třídy S 


(dále jen „CAS“). CAS musí splňovat požadavky dané: 


a) předpisy pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR. Veškeré povinné údaje 


k provedení a vybavení CAS, včetně výjimek jsou uvedeny v technickém průkazu motorového 


vozidla (osvědčení o registraci vozidla) stanovené vyhl. č. 35/2007 Sb., o technických 


podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů. Součásti dokumentace musí být 


ověřená kopie certifikátu vydaného pro požadovaný typ CAS autorizovanou osobou, případně 


prohlášení o shodě výrobku


b) vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany ve znění 


pozdějších předpisů, a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách, 







2


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


c) nařízením vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek pro 


veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel. 


d) vyhláškou č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 


podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 


Požadavky stanovené vyhl. č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve 


znění pozdějších předpisů. CAS splňuje s níže uvedeným upřesněním: 


VOZIDLO 


KABINA ŘIDIČE CP 28 musí splňovat tyto požadavky: 
- čtyřdveřová, jednoprostorová nedělená 


- mechanicky hydraulicky sklopná vpřed počet míst k sezení – 6 ve dvou řadách orientovaných 


po směru jízdy  


- sedadlo řidiče se vzduchovým odpružením sedadlo velitele nesmí být vybaveno držákem 


dýchacího přístroje v opěradle 


- kabina osádky musí mít v dosahu velitele (spolujezdce) místo pro bezpečné uložení 


dokumentace formátu A4 - uzamykatelná schránka WISS v dosahu velitele (spolujezdce).


- dýchací přístroj velitele musí být uložen v prostoru mezi řidičem a velitelem (kapotě motoru) 


- sedadla hasičů musí být vybavena 4 držáky dýchacích přístrojů s opěrkou hlavy, držáky 


WISS.


- pod zadní řadou sedadel musí být úložný prostor pro uložení osobních ochranných 


prostředků a drobného požárního příslušenství – prostor bude rozdělen na dvě části a bude 


výklopný, úložný prostor WISS.


- před zadní řadou sedadel musí být přídržné madlo (schválení zadavatelem), madlo WISS 


bude vyrobeno dle schválení zadavatele před zadní řadou.


- elektricky vyhřívané čelní okno, elektricky vyhřívaná a dálkově elektricky stavitelná zpětná 


zrcátka 


- elektricky ovládaná okna ve všech dveřích 


- tablet včetně držáku a software, musí být umístěn v dosahu velitele 


- klimatizace 


- autorádio 


- centrální zamykání 







3


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


- teplovzdušné naftové topení nezávislé na chodu motoru a jízdě 


- kabina musí být vybavena vnější sluneční clonou 


- nad čelním sklem musí být dva přídavné dálkové světlomety 


- na kabině musí být uchycena dva pomocná světla pro jízdu vzad u zadních schůdků, 


manuálně zapínaná z kabiny řidiče 


- světlomety pro denní svícení 


- 4 ks dobíjecích úchytů pro ruční LED svítilny kompatibilní se svítilnami viz níže (viz položkový 


rozpočet)


- 6 ks dobíjecích LED svítilen na přilbu, včetně dobíječů a držaků na přilbu typ Galet (viz 


položkový rozpočet).


- 6 ks dobíjecích úchytů ruční radiostanice kompatibilní se systémem Hasičského 


záchranného sboru ČR (dále jen „HZS) Tetrapol, včetně radiostanic (viz položkový rozpočet).


- 1 ks ruční hasicí přístroj, PHP 2kg - HTB Vítkovice


- 1 ks lampička pro čtení map - lampička WISS


- 6 ks držáků na PET láhev 1,5l - držáky WISS


- 1 ks kompaktní digitaní fotoaparát s přenosným obalem, s minimálními parametry: optický 


zoom ninimálně 5x, ohnisková vzdálenost 4,6 – 23 mm, světelnost f 3,2 -6,5, SD karta 32 


GB, display 2,7´, a dále vestavný blesk, a musí být v provedení - voděodolný a odolný proti 


pádu do 1.


- pod předním nárazníkem musí být trvale umístěna asanační lišta připojená pevným 


rozvodem k čerpadlu a zapínatelná z místa řidiče –  asanační lišta WISS.


- zadní část CAS musí být opatřena couvací kamerou, která se aktivuje automaticky v případě 


zařazení zpětného chodu. Obraz musí být zobrazen na display o rozměru 7 palců, který musí 


být umístěný v palubní desce popř. pod stropem kabiny v zorném poli řidiče –  couvací 


kamera kamerou RVS 764X, výrobce Dometic.


- v prostoru mezi velitelem a řidičem musí být dynamické rameno, na kterém bude umístěn 


tablet s důrazem na ergonomii z hlediska uživatele – dostatečný náklon pro čtení z pozice 


velitele.


- v pracovním prostoru řidiče musí být umístěn ovládací panel řídicího systému nástavby –  


panel WISS bude umístěn v pracovním prostoru řidiče.







4


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


- nad zadní řadou sedadel hasičů musí být schránka pro drobné příslušenství –  schránka 


WISS.


- pod stropem kabiny, délkově uprostřed, musí být uzavíratelná schránka pro drobné 


příslušenství, přístup zezadu, ze strany mužstva a přizpůsobená pro zavěšení páteřové 


desky –  schránka WISS.


- prostor za sedadlem řidiče a za sedadlem spolujezdce musí být vybaven schránkami 


přístupnými zezadu –  schránky WISS.


- vozidlo  nesmí být vybaveno tachografem.  


MOTOR 
Motor musí být naftový, vznětový, čtyřdobý. CAS musí být vybavena výfukovým potrubím od 


motoru, které musí být za kabinou osádky vyvedeno nad účelovou nástavbu a vyvedeno


kolenem do strany bez použití klapky. 


Motor musí splňovat emisní normu minimálně EURO V a zároveň musí být vozidlo možné 


registrovat v ČR - motor Scania Euro V.


Z důvodu provozu ve ztížených terénních podmínkách a kopcovitém terénu musí být měrný 


výkon 18 kW·t-1 celkové max. hmotnosti (18.000 kg) 


Čistý točivý moment motoru - 2.300 Nm.


Vozidlo musí být vybaveno omezovačem rychlosti, který je nastaven na největší konstrukční 


rychlost stanovenou výrobcem podvozkové části. Konstrukční rychlost CAS musí být nejméně 


110 km/h  – podvozek Scania. 


PŘEVODOVÉ ÚSTROJÍ 
Vozidlo musí být vybaveno převodovkou v poloautomatickém (robotizovaném) provedení se 


spojkovým pedálem pro samovyproštění vozidla a možností manuálního řazení rychlosti. 


Zařazená zpátečka musí být se zvukovou signalizací –   převodovka Opticruise.


Převodovka musí být vybavena pomocným pohonem pro pohon vodního čerpadla. Činnost 


pomocného pohonu musí být možná i při jízdě vozidla do rychlosti min. 10 km·h-1. 







5


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


NÁPRAVY A ŘÍZENÍ 
Šasi musí být dvounápravové s připojitelným pohonem přední nápravy a trvalým pohonem 


zadní nápravy nebo trvalým pohonem všech náprav a odpovídající předpisům pro provoz 


vozidel na pozemních komunikacích. V případě připojitelného pohonu přední nápravy musí být 


zapínání pohonu přední nápravy ovladatelné z místa řidiče. 


Odpružení vozidla musí být šetrné k nástavbě vozidla a k věcným prostředkům požární 


ochrany –  parabolické odpružení, standardně dodáváno pro HZS ČR.


Všechny hnací nápravy musí být vybaveny uzávěrkou diferenciálu nebo obdobným zařízením, 


pohon přední nápravy je odpojitelný (připojitelný), nejedná se o trvalý pohon všech náprav. 


Řízení musí být levostranné s posilovačem. 


KOLA A PNEUMATIKY 
Na přední nápravě musí být jednoduchá montáž a na zadní nápravě dvojitá montáž. Šrouby a 


matice diskových kol musí být chráněny kryty. Obě nápravy musí být osazeny koly vybavenými 


pneumatikami konstruovanými pro provoz na blátě a sněhu –  pneumatiky budou s označením 


M+S. 


Náhradní kolo musí být součástí dodávky CAS a bude dodáno příbalem. 


BRZDY 
Brzdová soustava musí být vybavena čtyřmi na sobě nezávislými brzdovými systémy a  dále 


provozní odlehčovací brzdou elektrodynamickou nebo hydrodynamickou (retardérem). Vozidlo 


musí být vybaveno protiblokovacím zařízením (ABS). Parkovací brzda musí působit na 


všechna kola - podvozkem Scania.


PODVOZEK 
S ohledem na požadované nasazení CAS, musí být pro výrobu CAS použit automobilový 


podvozek s vysokou stabilitou umožňující boční statický náklon do náročného terénu. 


Brodivost klidnou vodou musí být zajištěna do hloubky 750 mm, s možností zastavení na dobu 


nejméně 10 minut s vypnutým motorem, jak stanovují technické podmínky cisteren – u převzetí 


budou dodány k CAS pokyny pro brodění do hloubky 750 mm.







6


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


Podvozek automobilu musí být upraven pro zvýšení odolnosti proti sálavému teplu na 


rozvodech tlakového vzduchu, paliva a elektroinstalace. (teploty až do 200 °C, krátkodobě –


po dobu 15 minut – až do 1 000 °C) –  podvozek je schráněn nehořlavým materiálem v podobě 


jak je standardně dodávám pro HZS ČR, (teploty až do 200 °C, krátkodobě – po dobu 15 minut 


– až do 1 000 °C).


ZÁVĚSNÁ ZAŘÍZENÍ 


Na předním nárazníku musí být dva pomocné závěsy pro vyproštění vozidla, popř. pro 


jeho ukotvení pro transport na jiném dopravním prostředku (podvalník, vagon) s odpovídající 


únosností a umožňující tažení tohoto vozidla – výbava podvozku Scania.


V zadní části vozidla musí být tažné zařízení s čepem pro nebržděný přívěs o hmotnosti až 


900 kg a pro bržděný přívěs o hmotnosti až 3 500 kg a dva pomocné závěsy pro vyproštění 


vozidla popř. pro jeho ukotvení pro transport na jiném dopravním prostředku (podvalník, 


vagon) s odpovídající únosností, a umožňující tažení jiného vozidla – použito standardní 


zařízení – průměr čepu 40 mm.


NÁDRŽE PROVOZNÍCH HMOT 
Palivová nádrž a nádrž na AdBlue musí být umístěná tak, aby zasahovala co nejméně do 


prostoru nástavby. 


LANOVÝ NAVIJÁK 
V přední části vozidla musí být odnímatelně umístěn lanový naviják s elektropohonem v 


požadovaných parametrech. Montáž navijáku musí umožňovat provoz vozidla na pozemních 


komunikacích bez nutnosti demontáže. Naviják musí být opatřen nepromokavým obalem. 


Tažná síla  - nejméně  51 kN  


Délka lana  - nejméně 30 m  


Zásuvka pro naviják s odpojovačem musí být umístěna ve snadno přístupném, chráněném 


místě pod nárazníkem. Naviják musí být odpojitelný samostatným odpojovačem přívodu el. 


proudu. - Elektrický lanový naviják ComeUp Rhino 12, výrobce Come Up.


ELEKTRICKÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ 
Šasi pro napětí elektrického příslušenství musí být 24 V. 



rene.briestensky

Text napsaný psacím strojem



rene.briestensky

Text napsaný psacím strojem







7


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


Napájení spotřebičů pracujících s napětím 12V musí být zajištěno pomocí měniče napětí –   


měnič napětí WISS.


Součásti vozidla musí být automatizovaná konzervační nabíječka akumulátorů, připojitelná na 


vnější zdroj el. energie 230V, připojení na vozidlo musí být spolu s tlakovým vzduchem 


prostřednictvím integrované hlavice automaticky odpojitelné při startu vozidla - nabíječka 


výrobce Cetek.


Vozidlo musí být vybaveno hlídačem napětí pro připojení přístrojů s trvalým odběrem proudu 


(převážně dobíječe ručních svítilen, dobíječe ručních radiostanic apod.). Hlídač napětí 


zajišťuje automatické odpojení přístrojů při poklesu napětí a opětovné připojení přístrojů při 


normálním napětí - hlídač napětí Leab.


Po bocích vozidla musí být umístěna prosvětlená odrazová světla


V předním nárazníku musí být osazeny světlomety do mlhy.


Pro osvětlení bezprostředního okolí účelové nástavby  musí být na obou bocích umístěny vždy 


nejméně tři zdroje, nebo jeden zdroj po celé délce boku CAS, bílého neoslňujícího světla a na 


zádi CAS nejméně jeden zdroj bílého neoslňujícího světla, které lze zapnout a vypnout z 


prostoru řidiče a z prostoru obsluhy požárního čerpadla. Všechny světelné zdroje musí být 


typu LED. 


Osvětlení schůdků 


Úložné prostory pro požární příslušenství po stranách účelové nástavby musí mít vnitřní 


využitelnou hloubku nejméně 600 mm. Pro jejich osvětlení musí být použito bílého 


neoslňujícího světelného zdroje typu osvětlovací lišty v provedení LED, s krytím nejméně IP 


67 a umístěného na obou stranách úložného prostoru v místě poblíž vodící lišty musí být 


roletky v celé výšce tohoto prostoru. Z důvodu mechanické odolnosti nesmí být přípustné 


řešení s využitím samostatných flexibilních LED pásků –  standardně pro HZS ČR.  


V kabině řidiče musí být zabudovaná digitální radiostanice pro komunikaci s HZS ČR včetně 


montážní sady –  (viz tabulka výbavy)


měnič napětí   24V/12V - 12A – 2 kusy 


alternátor min. 150 A 







8


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


VÝSTRAŽNÉ SVĚTELNÉ A ZVUKOVÉ ZAŘÍZENÍ 
Zvláštní výstražné zařízení typu „rampa“, velikosti nejméně 3/5 šířky CAS (šířky 1700 mm) 


musí být osazeno vzájemně synchronizovanými moduly - nejméně čtyřmi rohovými a nejméně 


šesti přímými směrem dopředu. Součástí zvláštního výstražného zařízení musí být dvě 


synchronizované svítilny (každá s nejméně šesti světelnými zdroji), které jsou umístěny na 


přední straně kabiny osádky a lze je v případě potřeby vypnout samostatným vypínačem. 


Světelná část zvláštního výstražného zařízení v zadní části CAS musí být zabudována v rozích 


karosérie účelové nástavby. Všechny světelné části zvláštního výstražného zařízení musí 


vyzařovat světlo modré barvy, musí být opatřeny LED zdroji světla a provedeny pro dvě úrovně 


světelného toku – DEN/NOC homologace podle EHK 65 - TB2, resp. XB2. Ovládací prvky 


zvláštního výstražného zařízení musí být umístěny v dosahu strojníka, puštění, přepínání a 


vypnutí tónů musí být pro strojníka řešeno tlačítkem houkačky, a je umožněno i samostatným 


tlačítkem v dosahu sedadla velitele. Reproduktor zvláštního výstražného zařízení musí být 


umístěn tak, aby jeho vyzařování nebylo zásadním způsobem omezeno konstrukčními prvky 


CAS, výbavou a příslušenstvím. 


Výstražné světelné zařízení  musí být opatřeno ochranným krytem. 


Oranžová blikající světla v provedení LED na zadní části účelové nástavby  musí být 


soustředěna do jednoho celku vybaveného nejméně osmi světelnými zdroji a mají nejméně 


tyto módy – výstražné blikání, směrování vlevo, směrování vpravo. Ovládací prvky musí být 


umístěny v zadní části vozidla (u čerpadla). 


CAS musí být vybavena podtlakovou houkačkou ovládanou ze strany řidiče i velitele vozu. 


- set výstražného zařízení Holomý požadovaných parametrů a vše bude zabudováno dle 


požadavku zadavatele.


NÁSTAVBA - WISS
Konstrukce nástavby musí umožňovat vyjímání a vkládání požárního příslušenství ze země, 


bez použití stupaček  –  standardně dodáváno pro HZS ČR


KAROSERIE 


Karoserie musí být řešena tak, že její boční část budou tvořit úložné skříně, opatřené z obou 


boků vozidla uzavíracími roletkami s průběžnými madly. Další část karoserie bude tvořit zadní 


prostorná skříň pro čerpací zařízení opatřená nahoru výklopnými dveřmi. Podlaha skříní musí 


být zhotovena z materiálu, který je odolný proti mechanickému poškození. Spodek skříně 


čerpacího zařízení musí být zakapotován kryty. Uzavírací roletky musí být ze slitiny lehkých 


kovů. Všechny roletky a dveře nástavby musí mít zámky, které se dají zajišťovat i odjišťovat 



rene.briestensky

Text napsaný psacím strojem







9


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


stejným klíčem pro příslušné vozidlo. Střechu karoserie bude tvořit ohrazená manipulační 


plošina, která bude nad horní úrovní nádrže na vodu. Musí být ze slitiny lehkých kovů s 


neklouzavým povrchem. Horní plošina zároveň musí sloužit pro uložení rozměrné požární 


výbavy. Na zadní stěně vozidla vpravo musí být upevněn žebřík pro výstup na střechu vozidla 


-  standardně dodáváno pro HZS ČR.


Pokud je vzdálenost mezi kabinou osádky a karoserií účelové nástavby větší než 150 mm, 


musí být tento volný prostor na obou bocích CAS zakryt karosářskými prvky –  pokud se zjistí 


při zpracování projektu, že je uvedená vzdálenost větší, budou použity karosářské prvky tzv. 


„křidélka“.


NÁDRŽE 
Nádrže na vodu a pěnidlo budou tvořeny jako jeden celek, nádrž na vodu bude vhodná pro 


zásobování pitné vody. (výrobce doloží certifikát o vhodnosti materiálu nádrže k převozu pitné 


vody) – nádrž na vodu a pěnidlo bude z polyesteru vyztuženého skelnými vlákny a dokládáme 


certifikát k převozu pitné vody.


Nádrž na vodu 


Nádrž na vodu musí být vybavena zařízením na dálkovou kontrolu množství vody. Na horní 


části nádrže bude průlez nejméně Ø 500 mm s odklopným víkem. Vedle průlezu pak těleso 


membránového ventilu, který zajistí odvzdušnění nádrže při činnosti čerpacího zařízení a 


odvod vody z nádrže pod vozidlo při jejím přeplnění – dálková kontrola vody bude zobrazena 


na panelu v prostoru požárního čerpadla a v prostoru kabiny u strojníka (řidiče).


Objem nádrže  4.000 - 4099l 


Nádrž na pěnidlo 


Nádrž na pěnidlo musí být včleněna do nádrže na vodu. Musí být opatřena plnícím otvorem na 


horní části nádrže s ochrannou obrubou pro rychlé plnění, membránovým odvzdušňovacím 


ventilem s přepadem a zařízením pro dálkovou kontrolu množství   


Objem nádrže  240 - 249 l 



rene.briestensky

Text napsaný psacím strojem



rene.briestensky

Text napsaný psacím strojem



rene.briestensky

Text napsaný psacím strojem







10


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


ČERPACÍ ZAŘÍZENÍ - RUBERG
V zadní skříni karoserie musí být namontováno požární čerpadlo poháněné od motoru vozidla. 


Použité čerpadlo umožní zásah při použití nízkého nebo vysokého tlaku, popřípadě 


kombinovaný provoz. Proti přehřátí musí být čerpadlo vybaveno automatickým teplotním 


odlehčovacím ventilem. Čerpadlo musí být vybaveno automatickou vývěvou. V zadní skříni  


musí být také umístěn ovládací panel čerpacího zařízení osazený elektronickým řídícím a 


kontrolním systémem CAN s multifunkčním displejem o rozměrech min. 130 x 170 mm. 


Čerpadlo musí umožňovat automatické udržování výstupního tlaku a také uzavření plnícího 


potrubí při naplnění nádrže z hydrantu nebo jiného zdroje tlakové vody včetně udržování 


hladiny v nádrži v požadovaném rozmezí –  požární čerpadlo Ruberg, systém CAN-Bus  -


WISS bude mít požadovaný řídicí systém a multifunkční displej 130 x 170 mm. 


Technické údaje 


jmenovitý průtok  3 000 l.min-1


jmenovitý tlak  1,0 MPa 


jmenovitá sací výška  3 m 


Vysokotlak: 


jmenovitý průtok 250 l.min-1


při jmenovitém tlaku         4,0 MPa 


počet výtlaků se spojkou 75 a s víčkem 4 


počet výtlaků napojených na průtokový naviják  


Počet napojení pro sání z volného zdroje 


1 


s hrdlem 125 dle ČSN 38 9420 a s víčkem  


Počet napojení pro plnění nádrže vnějším tlakovým 


1 







11


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


zdrojem se spojkou 75 a s víčkem   


(vyvedeno do stran) 


2 


Ovládací panel musí obsahovat minimálně tyto ovládací a kontrolní prvky: 


manovakuometr 


manometr nízkého tlaku 


manometr vysokého tlaku 


elektronický hladinoměr vody


elektronický hladinoměr pěnidla 


otáčkoměr čerpadla s počítadlem motohodin 


ovládací prvky přiměšování


ovladač zapínání a vypínání pohonu čerpadla


ovladač otáček motoru 


indikátor přehřátí motoru 


osvětlení ovládacího panelu 


- ovládací panel WISS bude obsahovat min. všechny výše uvedené ovládací a kontrolní prvky.


PŘIMĚŠOVACÍ ZAŘÍZENÍ S MANUÁLNĚ NASTAVITELNOU REGULACÍ 


Přiměšovací zařízení musí být sestaveno z proudového přiměšovače, regulační klapky a 


propojovacího potrubí. Pěnidlo musí být přiváděno do sání vodního čerpadla. 


Pěnotvorné přiměšovací zařízení musí být vybaveno ručně nastavitelnou regulací.  


Rozsah nastavitelného procenta přimísení 0 – 6 % regulace po 1% – přiměšovací zařízení 


Ruberg.


VYSOKOTLAKÉ ZAŘÍZENÍ PRVOTNÍHO HASEBNÍHO ZÁSAHU 
V pravé zadní skříni vozidla  musí být namontován průtokový hadicový naviják s tvarově stálou 


hadicí o délce 60 m a DN 25 mm. Naviják  musí být opatřen všesměrovým kladkovým vodícím 


mechanismem. Volný konec hadice musí být opatřen proudnicí s možností regulace průtoku a 







12


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


tvaru výstřikového kužele. Navíjení hadice musí být zajištěno pomocí elektromotoru, nouzově 


ručně –  naviják WISS.


jmenovitý průtok  200 l.min-1


jmenovitý tlak  4,0 MPa     


dostřik přímým proudem 29 m          


dostřik roztříštěným proudem  15 m          


LAFETOVÁ PROUDNICE 
CAS musí být opatřena lafetovou proudnicí se jmenovitým výkonem 2.000 l.min-1 a délkou 


účinného dostřiku kompaktním proudem nejméně 50 m. Lafetová proudnice musí být řešena 


jako odnímatelná a složená z prodlužovacího nádstavce, který je nasunut a zajištěn na 


přívodním potrubí od čerpadla. Součástí otočné lafetové proudnice musí být přenosný 


podstavec, který umožňuje použití hlavice této proudnice i jako přenosné proudnice a musí být 


uložen na horní plošině účelové nástavby -   přenosná lafetová proudnice PROTEK 620.


OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR 
Musí být umístěn v prostoru mezi kabinou a účelovou nástavbou, která musí být vybavena 


pneumaticky vysouvaným osvětlovacím stožárem o výšce nejméně 5 m od země se čtyřmi 


světlomety LED 24 V s celkovým světelným tokem nejméně 30.000 lm a krytím nejméně IP 


44. Světlomety musí být orientovány do jednoho směru. Naklápění světlometů musí být podle 


vodorovné osy a otáčení osvětlovacího stožáru podle svislé osy v rozsahu nejméně 0 – 360° 


musí být pomocí dálkového ovládání s přípojným kabelem o délce nejméně 5 m. Dálkové 


ovládání musí být umístěno v prostoru požárního čerpadla. Osvětlovací stožár musí být 


vybaven funkcí samočinného složení do přepravní polohy, a to i po uvolnění parkovací brzdy. 


Napájení osvětlovacího stožáru musí být z elektrické soustavy CAS 24 V - osvětlovací stožár 


WISS.


GENERÁTOR EL. PROUDU 
V levé přední skříni musí být vyjímatelně umístěn generátor elektrického proudu, který slouží 


jako zdroj elektrické energie pro přídavná zařízení. 


DODÁ ZADAVATEL! 







13


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


PROSTORY PRO PŘÍSLUŠENSTVÍ 
Vnitřní LED osvětlení se musí automaticky rozsvítit po otevření úložné skříně. Otevření musí 


být signalizováno na přístrojovém panelu u řidiče. Police (přihrádky) pro příslušenství musí být 


provedeny z. Rozměrné požární příslušenství musí být uloženo ve schránách s víkem, 


vyrobených z lehkého kovu a umístěných na účelové nástavbě. 


Popruhy na stahování rolet musí být černé barvy s pružnou částí, zajišťující minimální 


prověšení při otevřené roletě.


V pravé zadní roletě musí být vertikální plato, ve spodní části plata  musí být min. 10 l kanystr 


na pitnou vodu s odpojitelnou topnou spirálou umožňující ohřev vody, ohřev probíhá pouze za 


chodu motoru vozidla. Kanystr fixovaný z přední strany zvýšeným čelem a sepnutý fixačním 


popruhem má ve spodní části ventil, na který musí být nasazena flexibilní hadička dlouhá min. 


1 m, průměr cca 9 mm, volný konec hadičky musí být nasunut na fixačním trnu nad plnícím 


hrdlem kanystru, vedle plastového kanystru musí být nerezový dávkovač tekutého mýdla, nad 


plastovým kanystrem nerezový zásobník balených papírových ručníků, (možnost obdobného 


technického řešení), tzv. hygienický box.


BAREVNÉ PROVEDENÍ 


Vozidlo musí být opatřeno polepem.  


Základní odstín musí být v provedení červená RAL 3024 reflexní –  polep RAL 3024 na bílou 


barvu. Přední nárazník a pruh musí být bílá signální RAL 9003. 


Bílý vodorovný zvýrazňující pruh musí být veden i přes postranní rolety včetně dveří zadní 


skříně o šíři cca 200 mm.


Na bocích musí být reflexní bílá.


Barevné provedení musí být odsouhlaseno zadavatelem.


NÁPISY 
V bílém pruhu na předních dveřích musí být nápis: 


JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 







14


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


KARVINÁ–HRANICE (velikost písma 2,5 cm)


Na přední části kabiny řidiče musí být umístěn nápis:  „HASIČI“ - nápisy budou provedeny 


polepem.


POVINNÉ OZNAČENÍ VOZIDLA PRVKY POVINNÉ PUBLICITY 


Na zadní části vozidla musí být umístěna povinná publicita Programu Interreg V-A Česká 


republika – Polsko (ukázka viz záhlaví). Loga v různých formátech jsou ke stažení na 


internetových stránkách Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko: 


http://www.cz-pl.eu/zakladni-informace-o-programu/propagace


Loga budou vyobrazena minimálně ve formátu A4 (na šířku) při zachování poměru stran –
povinné označení bude provedeno polepem.


ELEKTRONICKÝ ŘÍDÍCÍ SYSTÉM  - WISS
CAS musí být vybavena zařízením k řízení provozu účelové nástavby typu CAN-bus, s 


následujícími funkcemi:  


- maximální dosažené otáčky požárního čerpadla 


- diagnostika, uzavření rolet a dveří zasunutí osvětlovacího stožáru, sklopení zadního 


žebříku, vík schrán na střeše vozidla 


- signalizace zapnutí pomocného pohonu pro požární čerpadlo při jízdě 


- ovládání osvětlení okolí automobilu a výstražné oranžové rampy na zádi účelové 


nástavby z prostoru obsluhy požárního čerpadla a z kabiny osádky 


- automatické plnění vodní nádrže z hydrantu 


- zobrazení kontrolních údajů podvozkové části a účelové nástavby včetně motohodin 


otáček motoru a požárního čerpadla a mazacího tlaku 


- zobrazení stavu nabití akumulátorových baterií 


- signalizace přehřátí pohonu čerpacího zařízení 


- akustická signalizace nízkého množství pohonných hmot a hasiva 


- zapnutí a vypnutí předních doplňkových výstražných modrých světel 


- automatizovaný provoz se zavodněním požárního čerpadla a tlakovou regulací 


Zařízení CAN-bus bude mít všechny uvedené funkce, tyto budou zobrazeny na monitoru, 
který bude umístěn v prostoru u požárního čerpadla.







15


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


KOMPLETNÍ VOZIDLO 


ROZMĚRY 
délka max. 8 400 mm,


šířka max. 2 550 mm ,


výška max. 3 100 mm, požární nástavba ani zařízení umístěná na ní nesmí svou výškou 


zasahovat nad horní okraj střechy kabiny z důvodu provozu ve ztížených terénních 


podmínkách: max. výška bude dodržena při dodržení uvedených podmínek a nepřesáhne 


tento rozměr.


světlá výška při max. zatížení min. 310 mm  


brodivost podvozku min. 750 mm 


nájezdový úhel min. - přední 25° 


                    - zadní 23° 


HMOTNOSTI 
Celková hmotnost max. 18 000 kg (vyhl.341/2014 Sb.) –  podvozek Scania


Povolené zatížení PN min. 8. 000 kg – podvozek Scania


Povolené zatížení ZN min             11. 500 kg – podvozek Scania


ANTIKOROZNÍ ÚPRAVY 
-podběhy – nástřik izolační antihlukové a antiabrazivní hmoty  


-podvozek a rám musí být ošetřen protiabrazivním materiálem  


JÍZDNÍ PARAMETRY 
vnější obrysový průměr zatáčení max. 19 m - podvozek Scania


OSTATNÍ USTANOVENÍ 
Vozidlo a veškeré nádrže a nádobky musí mít při předání zadavateli naplněné všechny 


provozní kapaliny a hasiva do 100% objemu nádrží a nádobek.


ROZMÍSTĚNÍ TECHNICKÝCH PROSTŘEDKŮ: 







16


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


Veškeré níže uvedené příslušenství pro zástavbu do vozidla dodá dodavatel, kromě položek 


označených „dodá zadavatel“, pro položky, které dodá zadavatel musí být ve vozidlo upraven 


prostor. Rozmístění vybavení ve vozidle může být při realizaci upraveno se souhlasem 


zadavatele. V případě upravení rozmístění toto bude konzultováno se zadavatelem a to 


zejména při kontrolních dnech výroby CAS.


KABINA ŘIDIČE musí splňovat tyto požadavky:
1 ks Analogová radiostanice pro komunikaci v systému HZS ČR včetně reproduktoru, 


převaděče A/D a antény – uprostřed kabiny nad hlavami řidiče a velitele - (viz 


položkový rozpočet),


1 ks Vozidlová digitální radiostanice pro komunikaci v systému HZS ČR včetně kompletní 


montážní sady - uprostřed kabiny nad hlavami  řidiče a velitele, blíž k veliteli - (viz 


položkový rozpočet).


1 ks Tablet s touto nebo vyšší konfigurací: Displej 8,0“ dotykový  1280x800,OS  Android 7.1, 


Procesor frekvence 1,6GHz, 8 jader, Paměť 16GB úložiště, 3GB operační, Funkce Wi-


fi, GPS, 3G modem, 4G, LTE, Fotoaparát 8 Mpx, baterie 4450mAh, vybavenost 


voděodolný dle IP68, příslušenství držák do auta – (viz položkový rozpočet).


6 ks Svítilna na přilbu typ Galet , typ žárovky: LED, typ baterie: lithium akupak, doba svícení 


(hod): 5 h 30 min / 48 h, dosvit (m): 127 / 44, svítivost (lum): 176 / 22 lum, certifikáty a 


atesty: Atex - 1 IIC T4, IPX 7, funkce: Vysoký výkon / nízký / blikání – (viz položkový 


rozpočet).


6 ks Ruční digitální radiostanice pro komunikaci v systému HZS ČR - (viz položkový 


rozpočet).


1 ks Dýchací přístroj Drager PA90 s kevlarovými láhvemi 6,9 l, 30 MPa s ventilem Drager  v  


nomexovém ochranném obalu (nutné pro zajištění kompatibility) – dodá zadavatel a 


musí být umístěn na kapotě motoru mezi řidičem a velitelem .


6ks  Nomexové ochranné obaly pro vzduchovou kevlarovou láhev 6,9 l, 30Mpa - (viz položkový 


rozpočet).


4 ks Dýchací přístroj Drager PSS3000 vč. masky – dodá zadavatel - bude umístěno dle 


požadavku zadavatele.


3 ks Náhradní vzduchová kevlarová láhev 6,9 l, 30 MPa s ventilem, který je kompatibilní s 


dýchacím přístrojem Drager v nomexovém ochranném obalu - (viz položkový rozpočet).







17


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


1 ks Bezkontaktní zkoušečka napětí pro 50 – 600 V - (viz položkový rozpočet).


4 ks Hadicový držák v obalu (vazák) - (viz položkový rozpočet).


4 ks  Ruční LED svítilna, odolná proti nárazu s životností 50 000 hodin, vysoký výkon: 36,000 


Cd; 175 lumenů; 379m dosvit,  doba svitu 4 hod, nízký výkon: 12,000 Cd; 60 lumenů; 


219m disvit; doba svitu 15 hod, rozměry: 180 mm (V) x 73 mm (Š) x 76 mm (H), hluboká 


parabola reflektoru úzký paprsek s dosvitem až 379m , ideální do kouře a mlhy, periferní 


osvětlení – (viz položkový rozpočet).


1 ks Záchytné lano min. 20 m s pevností min. 15 KN a s ocelovou karabinou v brašně


4 ks   Pracovní polohovací pás pro hasiče se žluto zeleným reflexním páskem,  s lanem 


0,8 m a karabinou, velikost XL dle ČSN EN 358 – (viz položkový rozpočet).


1 ks Zastavovací terč (obyčejný, nesvítící) – (viz položkový rozpočet).


1 ks Dalekohled 10 x 50, v ochranném pouzdře – (viz položkový rozpočet).


4 ks Úniková maska pro sebezáchranu osob z prostor postižených požárem, univerzální 


velikost, ochrana proti zplodinám hoření (CO, jedovaté plyny- HCL, HCN, NH3 atd. a 


prach, účinná ochrana nejméně 15 min, doba skladovatelnosti neotevřeného filtru min. 6 


let bez nutnosti revizí, celková skladovatelnost kukly 12 let, odpovídá EN 403, samostatné 


balení vhodné pro stálé pohotovostní uložení na jednom místě (po 2 ks masky v brašně)


– (viz položkový rozpočet).
6 ks Reflexní vesta s nápisem HASIČI v souladu s pokynem č.39 GŘ HZS ČR ze dne 


26.9.2009, (velikost XXL) - (viz položkový rozpočet).


1 ks   Reflexní vesta s nápisem VELITEL ZÁSAHU v souladu s pokynem č.39 GŘ HZS ČR ze 


dne 26.9.2009, (velikost XXL) - (viz položkový rozpočet).


1 ks   Hasicí rouška 155 x 200 cm - (viz položkový rozpočet).


1 ks Transportní vyprošťovací plachta v obalu (pro nadměrně těžké osoby) - (viz položkový 


rozpočet).


4 ks   Přikrývka v obalu (deka min. 150x180cm) - (viz položkový rozpočet).


1 ks   Nepromokavá PE modrá plachta standard 4 x 6 m s kovovými oky po obvodu (viz 


položkový rozpočet).


6 ks Držáky na minerální vodu v PET láhvi 1,5 l - (viz položkový rozpočet).


2 ks Vyprošťovací nůž na bezpečnostní pásy - (viz položkový rozpočet).


1 ks Záchranná a evakuační nosítka, šířka 410 mm, tloušťka 50 mm, délka 1840 mm, hmotnost 


8 kg, nosnost 180 kg, pracovní teplota – 20 až + 60 ° C, barva žlutá nebo červená - upevnit 


pod horní uzavíratelnou polici - (viz položkový rozpočet).







18


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


1 ks Fixátor hlavy, barva modrá, hmotnost 1,5 kg, (1 ks základová deska, 2 ks boční fixační 


polštář, 1 ks vyjímatelný deskový polštář pro pediatrické použití, 2 ks fixační pásky, 2 ks 


páska pro fixaci základové desky) - (viz položkový rozpočet).


4 ks Polypropylenový fixační popruh široký 50 mm oranžové barvy, zkoušený na 20g,  s 


rychloupínací kovovou tlačítkovou přezkou v chromovaném provedení a koncovými oky 


pro uchycení do otvorů v desce - (viz položkový rozpočet).


1 ks Sada fixační krční límec v obalu (po 1 ks velikost od 1 - 6) - (viz položkový rozpočet).


2 ks   Podoblek k obleku do vody, prošívaný, 2 vrstvy - vnitřní micro polar fleece 238g / 


vnější nylon 190, náprsní kapsy, 2 kapsy na bocích, smyčky na palce, elastické popruhy 


na nohy, elastické rameno (velikost XL a 2XL) - (viz položkový rozpočet).


2 ks Oblek do vody z vodotěsného 100% nylonového materiálu, s vnitřní úpravou, gramáž: 


180-200g/m2, vodní sloupec: 20 000 mm H2O, paropropustnost: 3 000 g/m2/24h, odolnost 


materiálu ve vodě částečně kontaminované ropnými produkty, zachování konstantních 


vlastností materiálu do teploty –15°C. Konstrukci obleku tvoří: celková kombinéza. Švy 


obleku: jsou šité a ze spodní strany zažehlovány 24 mm vodotěsnou páskou. Plastový 


vodotěsný zip je umístěn na přední straně obleku, není krytý légou, vnitřní gumové šle 


jsou součástí obleku. Velikost musí být XL a 2XL, rukávové manžety neoprenové 3 mm, 


hladkou stranou dovnitř - 12 cm, krční manžeta 3 mm strečová manžeta je překrytá 0,3 


mm neoprenovou kuklou, pružná kukla z superstrečového neoprenu tloušťky 0,3 mm je 


součástí obleku. Kapsy na obou nohavicích, gumové holínky zateplené neoprenem s 


ocelovou podešví a špicí (velikost 1 ks 43, 1 ks 45), kolena a sedací část zpevněná 


cordurovou vrstvou, dva reflexní pásky na rukávech a nohavicích, na zádech nápis 


HASIČI - (viz položkový rozpočet).


2 ks Rukavice neoprénové 4 mm, s protiprořezovou ochranou na dlaních a prstech, předehnuté 


prsty, pásek na zápěstí - (viz položkový rozpočet).


4 ks Nepromokavý obal na ruční radiostanici - (viz položkový rozpočet).


2 ks Kalhoty protipořezové (L/XL) - (viz položkový rozpočet).


2 ks Schválená dřevorubecká ochranná přilba, musí mít barvu fluorescenční-oranžovou s 


odvětráváním, s vyměnitelnou 6-bodovou náhlavní vložkou, chrániče sluchu musí být 


seřiditelné vertikálně i do stran - (viz položkový rozpočet).


2ks Rukavice s ochranou proti proříznutí - (viz položkový rozpočet).


1 ks Zdravotnický kufr (batoh) rozměry 52 cm x 36 cm x 19 cm se zdravotnickým 


vybavením:







19


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


2ks Popruhy k upevnění kyslíkové láhve 2 l 


2 ks  Termofólie 2 x 2 m  


1 ks  Resuscitační vak dvouplášťový o maximálním objemu 1300ml, se zabudovaným 


tlakovým omezovačem, včetně rezervoáru O2 a 1 ks dýchací masky vel. č. 5  


1 ks  Dýchací maska k resuscitačnímu vaku vel. č. 3/4  


1 ks  Dýchací maska k  resuscitačnímu vaku vel. č. 2  


1 ks  Dýchací maska k  resuscitačnímu vaku vel. č. 0  


1 ks Antibakteriální filtr k dýchací masce resuscitačnímu vaku 


1 ks  Inhalační polomaska kyslíková dospělá včetně kyslíkové hadičky 2 m  


1 ks  Inhalační polomaska kyslíková dětská včetně kyslíkové hadičky 2 m  


1 ks  Kyslíková hliníková láhev 2 l  


1 ks  Redukční ventil s nastavitelným průtokem kyslíku 0-25 l/min 


3 ks  Gumové obinadlo (škrtidlo) Esmarch 6 cm   


2 ks  Cívková náplast šíře 2 cm  


2 ks  Cívková náplast šíře 1 cm  


1 ks  Polštářková náplast 6 cm x 1 m  


10 ks  Tampón 20 x 20  


1 ks  Nůžky  


1 ks  Pinzeta  


1 ks  Peán 


10 ks  Zavírací špendlík  


5 párů Latexové sterilní chirurgické rukavice,  


2 ks  Trojcípý šátek pletený,  


8 ks  Samostatné sáčky sterilní krytí 10 x 10 cm  


8 ks  Samostatné sáčky sterilní krytí 7,5 x 7,5 cm  


2 ks  Pružné obinadlo Ideál šířka 12 cm  


5 ks  Pružné obinadlo Ideál šířka 6 cm  


3 ks  Obvaz hotový č. 2  







20


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


3 ks  Obvaz hotový č. 3  


3 ks  Obvaz hotový č. 4  


1 ks  Pruban č. 3 dlouhý 1 m  


1 ks  Pruban č. 4 dlouhý 1 m  


1 ks  Pruban č. 5 dlouhý 1 m  


1 ks  Pruban č. 6 dlouhý 1 m 


1 ks  Gázový přířez s buničitou vatou sterilní 20 x 40 cm balení á 5 ks  


1 ks  Dezinfekce ve spreji 


1 ks  Souprava na výplach očí 


(viz položkový rozpočet).


Lezecké vybavení:     


2ks Nízkoprůtažné lano s opláštěným jádrem typu A 30 m, statické průměr 11 mm,   


2 ks Nepromokavý obal kulatého tvaru oranžové barvy s vázací tkanicí na lano 30  m 


1 ks Nízkoprůtažné lano s opláštěným jádrem typu A 60 m, statické průměr 11 mm 


1 ks Nepromokavý obal kulatého tvaru modré barvy s vázací tkanicí na lano 60 m 


2 ks Zachycovací postroj celotělový velikost L/XL 


12 ks Karabina se zámkem a pojistkou zámku s min. pevností 22 kN typu HMS 


2 ks Slaňovací osma velká (SMK) 


2 ks Nůž s pevnou čepelí min. 12 cm v ochranném pouzdře (nebo otevíratelný jednou rukou) 


2 ks Ocelová kotvící smyčka se zalisovanými oky s očnicemi, průměr 8 mm, délka 1,3 ms 


ochranným návlekem, min. pevnost 15 kN 


4 ks Textilní plochá smyčka min. pevnost 15 kN, nosnost 22 kN, šířka 28 mm, délka 1,5 m   


1 ks Záchranný postroj, typ evakuační trojúhelník  


1 ks Chránička na lano 70 cm, typ tejřidlo – chránič na lano 


1 ks Nepromokavý obal kulatého tvaru červené barvy s vázací tkanicí na lezecký materiál  


(viz položkový rozpočet).







21


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


PŘEDNÍ SKŘÍŇ LEVÁ
1 ks Elektrocentrála 230/400 V, s výkonem 5,5 kVA s měřičem izolačního stavu v krytí nejméně 


IP 54 a osazenou zásuvkami min. 2 ks 230 V 16 A, 1 ks 400 V 16 A - dodá zadavatel


a bude zabudováno dle jeho požadavku.


1 ks Zemnící kolík 


1 ks Zemnící kabel 15 m na vidlici


1 ks Kladivo 3 kg 


1 ks Reflektor led 50 W / 230V s cca 3 m dlouhým kabelem a domovní vidlicí, krytí IP65, 


světelný tok nejméně 4000 lumenů 


1 ks Stativ výšky 2,2 m (pro reflektor led 50 W / 230 V)


2 ks Prodlužovací kabel 230 V, 25 m na navijáku se zástrčkou dle elektrocentrály 16 A a 


2-mi domovními zásuvkami 16 A v bubnu, krytí IP65


1 ks Prodlužovaní kabel 400 V, 25 m na navijáku s průmyslovými koncovkami 16 A
1 ks    Propojovací kabel 1m - domovní zástrčka 230V (samec) na průmyslovou zásuvku 230V 


1 ks     Propojovací kabel 1m - průmyslová zástrčka 230V (samec) na domovní zásuvku 230V 


1 ks Kanystr plechový 10 l s nalévacím hrdlem


1 ks Přetlakový ventilátor pro odvod tepla a kouře, efektivní výkon 51 650 m³/hod (podle AMCA 


33 660 m³/hod), motor (4-takt), výkon 4,8 HP automatické vypnutí po vyčerpání oleje, 


Průměr vrtule 420 mm, doba chodu na plný výkon cca 2:10 hod, Hladina hluku 93 dB 


ve vzdálenosti 3 m, hmotnost (v suchém stavu) 39,6 kg, rozměry (ŠxHxV) 550 x 560 x 


490 mm 


1 ks Šavlová pila, plynulá předvolba otáček, bezsklíčidlové posuvné vodítko pro ponorné řezy 


a optimální použití pilových plátků, plátky mohou být otočeny o 180 stupňů pro práci ve 


stísněných prostorách, příkon 1 300 W, počet zdvihů [1.min-1]: 0 - 3 000, zdvih 32 mm, 


hmotnost max 4,2 kg, anti-vibrační systém, 4 m kabel, plastový kufr listy: 


5 ks List pilový 150/1,8 Bi-Metal pro řezání trubek a profilů 


5 ks List pilový 230/1,8 Bi-Metal pro řezání trubek a profilů 


5 ks List pilový 300 demoliční plátek pro řezání dřeva a měkkých materiálů  


5 ks List pilový 230 s karbidem wolframu na abrazivní materiály, plné cihly, keramické 


obkládačky, sklolaminát, litinové trubky (pilové listy jsou pro přímočarou 


pilu) 







22


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


1 ks Průmyslový vysavač na vysávání kapalin (min. výkon 1500W, průtočné množství vzduchu 


3600 l/min, objem nádoby na nečistoty max. 70 l), vhodný na úklid po záplavách. 


Dokáže vysát 200l vody za min. z hloubky až 9 m do vzdálenosti až 50 m od místa 


úklidu díky vestavěnému vysoce výkonnému čerpadlu. Max. rozměry (dxšxv) 


605x580x970 mm 


1 ks Úhlová bruska, příkon 2 400 W, průměr kotouče 230 mm, otáčky naprázdno 6 600, závit 


hřídele: M 14, Max. prořez 68 mm, hmotnost max 5,3 kg, v hliníkovém popř. plastovém 


kufru 


1ks Sada kotoučů k úhlové brusce:  


5 ks kotouč řezný 230 x 1,9 


5 ks kotouč brusný 230 x 8 


5 ks kotouč 230 mm diamantový segmentový  


5 ks kotouč 230 mm diamantový celoobvodový  


(viz položkový rozpočet).


POD LEVOU ZADNÍ ČÁSTÍ KABINY VEDLE SCHŮDKŮ:
1 ks Kovový zakládací klín pod kola (od podvozku) - (viz položkový rozpočet).


STŘEDNÍ SKŘÍŇ LEVÁ
5 ks Izolovaná požární hadice 42 mm x 20 m, oranžová s dvěma žlutými pruhy, v kotouči -


hadice v kotouči v hadicovém boxu fixovat černým popruhem  s označením typu hadice 


= oranžové C 


2 ks Izolovaná požární hadice 52 mm x 20 m, celá žlutá, v kotouči - hadice v kotouči v 


hadicovém boxu fixovat černým popruhem s označením typu hadice = žluté C 


2 ks Izolovaná požární hadice 75 mm x 20 m, bílá v kotouči, hadice v kotouči v hadicovém 


boxu musí být fixovaná černým popruhem s označením typu  hadice = bílé B 


2 ks Koš na hadice 75 z lehkého kovu, v každém koši 2 ks izolovaná požární hadice 75 mm x 


20 m, bílá


2 ks Koš na hadice 25 drátěný (525 mm x 340 mm x 62 mm), v každém koši 2 ks izolovaná 


požární hadice 25 mm x 20 m 







23


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


3 ks Protichemický ochranný oděv typu 3 podle ČSN EN 14605 pro opakované použití – dodá 


zadavatel


1 ks Clonová proudnice 52 s uzávěrem


1 ks Proudnice 52 s uzávěrem (plnoproudová)


1 ks Proudnice 75 s uzávěrem (plnoproudová)


2 ks Kombinovaná proudnice 52 typ turbo 


2 ks Kombinovaná požární proudnice D25


1 ks Rozdělovač kulový (s dvěma přechody B/C, jeden přechod na vstupu, druhý na 


prostředním hrdle)


1 ks Klíč na hadice a armatury 75/52


1 ks Přetlakový ventil 75 s pevnými půlspojkami


1 ks Přenosný kulový kohout 75


(viz položkový rozpočet). 


ZADNÍ SKŘÍŇ LEVÁ
1 ks Klíč k nadzemnímu hydrantu


1 ks Klíč k podzemnímu hydrantu


1 ks Hydrantový nástavec (kulový)


1 ks Ploché páčidlo (70 cm)


1 ks Pákové kleště velké, (řezač svorníků 630 x 145 x 41 mm)


1 ks Pákové nůžky el. izolované 500 V 


2 ks Přenosný hasící přístroj S 5 s hasící schopností 89 B


2 ks Přenosný hasící přístroj PG 6 s hasící schopností 34A a zároveň 183B


1 ks Ruční vyprošťovací nástroj VRVN 1 včetně držáku 


1 ks Průtokový kartáč na mytí s hadicí 25 x 10 m a koncovkou DIN 25 mm 


1 ks Páčidlo 91,4 cm z nerez oceli v leštěném provedení se standardní páčící čelistí 


1 ks Izolovaná požární hadice 75 mm x 5 m (na doplňování) 


2 ks Přechod 75/52 


(viz položkový rozpočet).







24


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


Přepravka č.1


2 páry Rukavice proti tepelným rizikům do 600 ° C


1 ks Komínový ježek s řetízkem 20 m na vidlici


2 ks Hasičská sekerka malá


1 ks Ořech na klíč k podzemnímu hydrantu 20 mm x 20 mm


1 ks Ořech na klíč k podzemnímu hydrantu 38 mm x 38 mm


5 ks Objímka na izolovanou požární hadici 52


4 ks Objímka na izolovanou požární hadici 75


2 ks Objímka na izolovanou hadici 42 


5 ks Těsnění pro izolovanou požární hadici 52


5 ks Těsnění pro izolovanou požární hadici 75 


   


Přepravka č. 2


1 ks Smetáček na dekontaminaci


5 ks Sorpční rohož rozměr min. 50x50 cm 


20 ks Pytel polyetylénový černý cca 70 x 110 cm 


2 ks Vytyčovací páska (role 500 m) 


Přepravka č. 3


1 ks Hasák velikosti 1“


1 ks Nůžky  na plech


1 sada Klíčů k uzavírání plynu 


1 ks Těsnící hmota (min. 250 ml.)


1 pár Pětiprsté rukavice odolné proti kyselinám, louhům


1 ks Těsnící hmota dvousložková (min. 250 ml.)


1 ks Těsnící páska (min. 30 m)


1 ks Sáček (např. na objímky) s havarijními třmeny,  imbus 6 mm, po 1 ks rozměr 2, 1,5, 1, 


3/4, 1/2, 3/8 palce 







25


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


5 ks Dřevěné kuželové ucpávky z měkkého dřeva na provizorní těsnění potrubí od průměru 


3/8 palce až 2 palce, délka cca 20 cm s ostrým kuželovým náběhem


5 m Pozinkovaný drát průměr 0,5 mm - 0,8 mm


200 ks Hřebíky 60 mm v plastové krabičce s víkem 


200 ks Hřebíky 100 mm v plastové krabičce s víkem


Přepravka č. 4


1 ks Ocelové tažné lano oko x oko dlouhé 10 m, průměr 10 mm


1 ks Ocelové tažné lano oko x oko dlouhé 5 m, průměr 10 mm


1 ks Ocelové tažné lano oko x oko dlouhé 1 m, průměr 10 mm


1 ks Lanová kladka s okem, (pro průměr lana dle navijáku, dovolená max. tažná síla 10 t, 


průměr rolny 160 mm, hmotnost max. 10 kg)


2 ks Lanová spojka (třmen) 3 250 kg


2 ks Fixační popruh 0,5 m s ráčnou a háčkem, cca 3 kN
2 ks Fixační popruh min. 4 m s háčkem, druhý konec rovný pro zastrčení do ráčny, cca 3 


kN


1 ks PES popruh oko- oko, 3t


1 ks Ocelový třmen bez matice, 6,5t 


ZADNÍ SKŘÍŇ (U ČERPADLA)
1 ks Přechod 52/25 


1 ks  Přechod 125/110 mm


1 ks  Přechod 110/75 mm 


1 ks Bezpečnostní adaptér na víčka nadzemních hydrantů 


2 ks Klíč na sací hadice 125/75 


2 ks Klíč na hadice a armatury 75/52


1 ks Sběrač 110/75  


1 ks Sada světelných kotoučů v kufru včetně nabíječů


5 ks Výstražný dopravní kužel 380 mm 


(viz položkový rozpočet).







26


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


ZADNÍ SKŘÍŇ PRAVÁ
1 ks Vysokotlaká hadice 60 m, opatřena kladkovým všesměrovým vodícím rámem a pružným 


zpevňovacím úpletem za vysokotlakou proudnicí


1 ks Vysokotlaká pistolová proudnice s možností roztříštěného proudu a clony


4 ks    Koš na hadice 52 z lehkého kovu v každém koši 2 ks izolovaná požární hadice 52 mm 


x 20 m, celá žlutá 


1 ks Ejektor stojatý 


1 ks Pěnotvorný nástavec pistolové vysokotlaké proudnice


1 ks Přenosný přiměšovač C52


1 ks Tekuté mýdlo v nerezovém dávkovači (500 ml., na hygienickém výsuvném platu)  


1 bal    Papírové ručníky v nerezovém zásobníku (500 ks. na hygienickém výsuvném platu)  


1 ks      Plastový kanystr 10 l s vypouštěcím ventilem, hadičkou a topnou spirálou na ohřev 


vody (na hygienickém výsuvném platu) možná úprava viz výše 


1 ks Izolovaná požární hadice 75 mm x 5 m (na doplňování) 


2 ks Přechod 75/52  


(viz položkový rozpočet).


STŘEDNÍ SKŘÍŇ PRAVÁ
1 ks Motorová řetězová pila objem válce min 70 cm3, výkon min. 3,5 kW, hmotnost max. 6,5 


kg, vodící lišta 18“ / 3/8“, řetěz se řezacími zuby opatřenými extra odolnou chromovou 


vrstvou, určené pro řezání při záchranných a hasebních pracích, motorová pila musí 


splňovat požadavky stanovené pokyn GŘ HZS ČR 11/2014. 


1 ks  Vodící lišta 28“ / 3/8“  


1 ks Krabička s nářadím k motorové pile: 2 ks náhradní řetěz k motorové pile lišta 18“, 2 ks 


náhradní řetěz k motorové pile lišta 28“ (řetězy viz popis výše), 1 ks kombinovaný klíč 


se šroubovákem 13/19 


1 ks Motorový lanový naviják včetně pohonné jednotky, síla tahu min. 1 tuna, délka lana min. 


60 metrů, pohonná jednotka výkon min. 3 kW, hmotnost navijáku max. 30 kg 


2 ks Směrová kladka pro dodávaný lanový naviják 


1 ks Upevňovací řetěz pro dodávaný lanový naviják 


1 ks Bezpečnostní pás (chránič stromů) 







27


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


1 ks Obracecí dřevorubecká lopatka 


2 ks Dřevorubecký klín z polyamidu, délka 200 mm, šířka 75 mm, tloušťka 30 mm 


1ks    Ruční pilka s robustní rukojetí potažená speciálním nesmekavým materiálem, je 


vyrobená z uhlíkové oceli SK5, dutý výbrus ostří zubů, pilové listy čepele lze měnit, 


celková délka 49 cm, rozteč zubů 4mm, v ochranném obalu


1 ks Dvoukomorový plastový kanystr na benzín 6 l a olej 2,5 l s nalévacím hrdlem 


1 ks Tyč na bezkontaktní zkoušečku napětí 


1 ks Hydraulický otvírač dveří s ruční pohonnou jednotkou v kufříku +1 ks kladivo 1kg 


1 ks Sada vakuové matrace s taškou (sada matraci, pumpu, omyvatelnou tašku) 


1 ks Povodňový vak, rozměry 550x550x300mm 


4 ks    Záchranná vesta vel. XL, hrudní popruh s rychlorozepínací bezpečnostní přezkou,  


kapsa na házecí pytlík, dvě přední kapsy, utahovací ramena, stahování v pase 


popruhem, rozepínání vpředu, utahovací boky, polstrovaná ramena, vyrobena z v 


souladu s novou Evropskou normou  ISO 12402-4, vesta včetně úvazku


4 ks Vodácká helma, určená na divokou vodu, stahovací systém uvnitř helmy, 1 ks bílá, 3 ks 


červená


3 ks Záchranný házecí pytlík 20 m, vybavený vnitřní nosnou pěnou, možnost využít popruhový 


systém na přichycení k vestě


(viz položkový rozpočet).


PŘEDNÍ SKŘÍŇ PRAVÁ
2 ks Suché pracovní kalhoty (brodící kalhoty), gramáž: 180-200g/m2, vodní sloupec: 20 000 


mm H2O, Paropropustnost: 3 000 g/m2/24h, odolnost materiálu ve vodě částečně 


kontaminované ropnými produkty, zachování konstantních vlastností materiálu do 


teploty -15°C. Konstrukci obleku tvoří: kalhoty s nastavitelnými popruhy na ramenou, 


vnitřní kapsa na zip v  horní části. Švy kalhot jsou šité a ze spodní strany zažehlovány 


speciální 24 mm vodotěsnou páskou. Velikost XL a XXL (bota kalhot velikost 43 a 45). 


Kalhoty jsou vyztuženy v oblasti sedací části a kolen cordurou, mimořádně odolnou 


proti oděru. Boty: bezpečnostní gumové holínky zateplené neoprenem s ocelovou 


podešví a špicí. Barva červená. Na zádech kalhot nápis HASIČI


1 ks Hliníkový kufřík s páčícím nářadím:


1 ks kombinované kleště 







28


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


1 ks štípací kleště 


1 ks průbojník


1 ks kladívko 0,5 kg 


1 ks komínový klíč


1 ks páčidlo (monterpáka 48 cm) 


1 ks páčidlo, 49 cm, jeden konec zahnutý 90 stupňů, druhů konec 45 stupňů


1 ks plochý izolovaný šroubovák 05 x 3,0 x 75 


1 ks plochý izolovaný šroubovák 1 x 5,5 x 125 


1 ks plochý izolovaný šroubovák 1,2 x 6,5 x 150


1 ks křížový izolovaný šroubovák PH 1 x 80 


1 ks křížový izolovaný šroubovák PH 2 x 100 


1 ks křížový izolovaný šroubovák PH 3 x 150 


1 ks univerzální klíč na rozvaděče LK 1


1 ks kapesní nůž (délka čepele min. 12 cm) 


1 ks sada plochých klíčů 8-10, 9-10, 11-12, 13-16, 14-17, 19-22 


1 ks řezač na sklo, (diamant) 


1 ks dveřní klika 


1 ks planžeta


sada imbusů (po 1 ks 1,5, 2, 2,5 3, 4, 5, 6, 8, 10 mm) sada torx 


(po 1 ks T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45, T50)


1 ks souprava otvírač zaklapnutých dveří: 


3 ks otvírač se šikmou hranou 


1 ks otvírač s výřezem 


1 ks malé kladívko 


1 ks malé páčidlo


1 ks planetová špachtle 


1 ks klíč FAB 


1 ks vylamovač FAB 







29


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


1 ks Vzduchová kevlarová láhev 6,9 l, 30 MPa s ventilem, který je kompatibilní s dýchacím 


přístrojem Drager,v nomexovém ochranném obalu 


1 ks Dýchací přístroj Drager PA90 s kevlarovými láhvemi 6,9 l, 30 MPa s ventilem Drager  
– dodá zadavatel


1 ks Plovoucí čerpadlo min. 1200 l/min., výtlak B 75 hmotnost cca 30 kg 


1 ks   Raft nafukovací, nosnost min. 400 kg, pro 5 osob, samovylévací podlaha, obvodové 


bezpečnostní lano, po obvodu 4 madla, max. rozměry při složení 800 × 600 × 350 


mm 


1 ks Sada pro plnění nafukovacího raftového člunu včetně hadic, redukčního ventilu 


uzavíracích armatur, připojitelná i k víčku 75 mm


1 ks Víčko 75 mm


1 ks Víčko 75 mm se vzduchovou bezpečnostní rychlospojkou


1 ks Ponorné čerpadlo kalové elektrické, přívodní napětí 230 V / 1 fáze, příkon 2,5 kVA, 


přívodní kabel délka min 15 m, tlakový výstup B75, velikost zrn min. 8 mm, rozměry 


max. (š x v) 250 x 456 mm, váha (vč. kabelu) max 21 kg, ochrana čerpadla IP 68 


1 ks Stravovací plato - konvice rychlovarná 2 l 230 V, v blízkosti musí být zásuvka trvale 


zapojená na elektrocentrálu, krabice pro umístění vody v kanystrech 2x5 l, krabice pro 


umístění potravin (čaj, káva, cukr, instantní jídlo), krabice na plastové nádobí 


(viz položkový rozpočet).


HORNÍ PLOŠINA
4 díly Zásahový a záchranný nastavovací hliníkový žebřík dle ČSN EN 1147:2001 pro 3 osoby, 


(1 díl spodní, 3 díly nasunovací) 


2 ks Dvoudílný trhací hák  (trhací hák + nástavec trhacího háku) 


2 ks Hadicový můstek pro hadice B - dodá zadavatel


1 ks Tažná tyč, délka 2,5 m průměr ok 40 mm    


1 ks Nádoba na úkapy plastová 10 l


5 ks Savice 125 mm v délce 2 m 


1 ks Sací koš 125 mm 


1 ks Silnostěnná trubka světlost 40mm, délka 2m







30


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


(viz položkový rozpočet).


BEDNA PŘÍČNÁ 


bedna musí být odvětrána nejméně ve dvou místech, pro zajištění odvětrání kondenzované 


vody a vnitřním osvětlením


2 ks     Cestářské koště (rýžové)


2 ks Vidle


3 ks Lopata (kovová, plochá)


1 ks Rýč 


4 ks Tlumnice 


1 ks Pěnotvorná proudnice na střední pěnu, rozměr 410 mm, maximální průtok 200l/min 


(viz položkový rozpočet).


BEDNA PODÉLNÁ
bedna musí být odvětrána nejméně ve dvou místech, pro zajištění odvětrání kondenzované 


vody a vnitřním osvětlením


1 ks Krumpáč


1 ks Hákové páčidlo 120 cm 


1 ks Kopáč 


1 ks Motykosekera 


1 ks Požární sekera bourací 


1 ks Štípací sekera, násada dlouhá cca 70 cm 


1 ks Pěnotvorná proudnice na těžkou pěnu P 6 - upevnit na víko uvnitř do bedny


1 ks      Univerzální teleskopická souprava rozložená délka 5,5 m  (kombinace trhací hák / kopí, 


malý manipulační hák, zubatá škrabka, pilka ocaska 380 mm, pytel na nástroje malý), 
upevnit na víko uvnitř do bedny


1 ks Sací nástavec na pěnidlo 


2 ks Ocelová nerezová trubka světlosti 75 mm, délky 30 cm opatřená půlspojkou a navařeným 


okem pro připevnění  







31


Projekt „Společně proti povodni“, 


registrační číslo projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 


je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v 


rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. 


Projekt „Razem przeciw powodzi“, 


Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.1.23/0.0/0.0/16_023/0000897, 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 


Ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.


4 ks Pádlo k raftovému člunu 


1 ks Pytel se sorbentem 50 l  


1 ks Univerzální hasící a postřikovací zádový vak 


1 ks Pozinkovaný kbelík s víkem 10 l 


4 ks Outdoorová kempinková skládací židle (práškem lakovaná ocel) 


(viz položkový rozpočet).























rene.briestensky

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 2 položkový rozpočet



rene.briestensky

Text napsaný psacím strojem



rene.briestensky

Text napsaný psacím strojem




























STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


Magistrát města Karviné 


Odbor organizační 


 


 


 


MMKASS08121658 


MMKASS08121658 
jednoznačný identifikátor dokumentu 


 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Odbor organizační 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 


 


 


VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:   
 


ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/086724/2018 


SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/081829/2018/06 


 


VYŘIZUJE:  Bc. Silvie Šmídová  


TELEFON:  596387364 


E-MAIL:  silvie.smidova@karvina.cz 


 


LISTŮ/PŘÍLOH: 2/0 


DATUM: 26.6.2018 


 


  


Odpověď ke stížnosti 23/2018 


Dne 25. 6. 2018 byla na jednání Rady města Karviné předána Vaše stížnost včetně podpisového archu 
s názvem Stížnost na Restauraci u Petra na ulici Majakovského v Karviné Mizerově. 
 
Po posouzení obsahu tohoto podání, ve kterém je vysloven požadavek na řešení problému 
s nadměrným hlukem a dalšími problémy spjaté s provozem Restaurace u Petra na ulici Majakovského, 
bylo vyhodnoceno, že se jedná o stížnost. 
 
Podání bylo dle příslušnosti postoupeno k prošetření Odboru stavebnímu a životního prostředí 
Magistrátu města Karviné a Městské policii Karviná. 
 
Stavební úřad k uvedenému podnětu sdělil, že se jedná o provozovnu restaurace, pro kterou bylo 
vydáno dodatečné povolení včetně souhlasu s užíváním dne 25.10.2012  
pod sp. zn. MMK/028520/2012 OSŽP/Sz. Provoz restaurace je povolen bez provozování živé hudby i 
reprodukované hudby, s provozem v denní době od 6,00 do 22,00 hodin. Kapacita restaurace je 24 
osob. Součástí provozovny je pergola s posezením. 
 
Pro ověření skutečností uvedených v podnětu stavební úřad provede kontrolní prohlídku za účasti 
vlastníka stavby a dotčených orgánů na úseku požární ochrany a ochrany zdraví lidu, při které ověří, 
zda je stavba užívána jen k povolenému účelu a stanoveným způsobem v souladu s ověřenou 
projektovou dokumentací a vydaným povolením. Pro provádění kontrolní prohlídky podle § 133 
stavebního zákona je nutné dodržet přiměřené lhůty pro doručování před konáním kontrolní prohlídky. 
Z tohoto důvodu je předpoklad zjištění skutečného stavu na místě ve lhůtě 30 dní. O výsledku kontrolní 
prohlídky, jakož i o dalším postupu stavebního úřadu ve věci, Vás bude Odbor stavební a životního 
prostředí informovat. 
 
Na základě Vašeho podnětu byly provedeny Městskou policií Karviná kontroly, a to v období od  
12. 06. 2018 do 17. 06. 2018, včetně, a to denně, v různých časových intervalech, převážně v nočních 
hodinách. Při kontrolách nebyl zjištěn žádný nadměrný hluk.  V období od 01. 01. 2018 dosud, městská 
policie nepřijala v předmětné věci žádná oznámení občanů. V roce 2017 byla městskou policii přijata 
dvě oznámení, kdy nebylo zjištěno ani v jednom případě protiprávní jednání.  
 
Dne 12. 06. 2018 byla Městskou policií Karviná informována podnikatelka a majitelka Restaurace u 
Petra o obsahu stížnosti.   
 
Ačkoliv se město stále zabývá problémy s hlukem z restauračních zařízení, i nadále Vás žádáme, 
abyste případné rušení veřejného pořádku hlásila na linku městské policie, a to do chvíle než bude 
nalezeno vhodné řešení problému.  
  


Dagmar Puskelyová 
 


 


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4843







 


Stránka 2 / 2 


 


 


 


 


JUDr. Olga Guziurová, MPA 
vedoucí Odboru organizačního 
 
podepsáno elektronicky 
 


Příloha č. 1 k usnesení











